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OVERSIKT

I. Undersøkelsens formål

Pensjonsalderkomitéen av 1968 fikk som mandat å utrede og drOfte alle spørsmål i forbindelse

med fastsettingen av den alminnelige pensjonsalder. Komitéen fant at en del av spOrsmålene kunne bli

belyst gjennam en intervjuundersøkelse blant den eldre del av befolkningen. Formålet med denne inter-

vjuundersOkelsen har dels vært å registrere de eldres syn på pensjonssystemet og innstilling til pen-

sjonering, dels å få et bilde av de eldres levekår gjennam spørsmål om yrkes- og pensjonsforhold, inn-

tekt, familie- og boforhold, helse m.v.

Når det gjelder pensjonsalderens høyde i folketrygden,onsket en både umiddelbare svar og svar

gitt etter at alternativer til, og de Økonomiske konsekvenser av, nedsatt pensjonsalder var fremlagt.

Alternativene kunne være lengre årlig ferie eller kortere arbeidsuke i arbeidslivet, nedsetting av

arbeidstiden i årene fOr pensjonsalderen, anledning fordemsom Ønsket det til å gå av med redusert

pensjon noen år fOr pensjonsalderen osv. En var interessert i hvordan de eldre stilte seg til ulike

endringer i pensjonssystemet, hvordan de vurderte alternative ordninger i forhold til nedsetting av

pensjonsalderen og om de kunne tenke seg å benytte seg av dem.

For mange er overgangen til pensjonisttilværelsen vanskelig. De mer psykologiske virkninger

av pensjonering regnet en ikke med å få dekket i denne undersOkelsen, men en tok sikte på å få belyst

am folk gledet seg til å bli pensjonert og hva de hadde tenkt å bruke tiden til etter at de var blitt

pensjonert.

Sam grunnlag for vurdering av det faktiske behov for lavere pensjonsalder var det Onske om en

forholdsvis detaljert beskrivelse av yrkes- og pensjonsforholdene og levekårene ellers i den eldre

del av befolkningen. Slike opplysninger ville også være nyttige ved beregning av hvor mye en even-

tuell nedsetting av pensjonsalderen ville koste. På dette grunnlag valgte en å legge aldersgruppen

50-74 år til grunn for undersøkelsen. Innenfor denne del av befolkningen var gruppene yrkesaktive

personer og pensjonerte personer av særlig interesse. For yrkesaktive (brisket en å få belyst yrke,

yrkespensjonsordning, am alderen har medfOrt endring i arbeidssituasjonen og eventuell delvis

pensjonering. For pensjonister var en interessert i størrelsen av pensjonen, arbeidsforhold og even-

tuell endring i arbeidssituasjonen fOr pensjonering m.v.

II. Pensjonsalderspørsmålet

Den alminnelige pensjonsalder i Norge har vært 70 år helt siden den fOrste lov am alderstrygd

ble vedtatt i 1936. Pensjonsutredningskomitéen av 1962, som hadde i oppdrag å utrede pensjons-

spørsmålet i hele sin bredde, uttalte i sin innstilling at pensjonsalderen etter komitéens mening

fortsatt burde være 70 år. Den opplyste blant annet at "pensjonsbelastningen", dvs. forholdstallet

mellam antall pensjonister på den ene side og antall personer mellom 20 år og pensjonsalderen på den

annen side, ville Oke med om lag 30 prosent dersom pensjonsalderen skulle senkes fra 70 til 67 år.

Men fordi det følger en del ulemper ved å ha så hOy generell pensjonsalder som 70 år, foreslo

komitéen at det burde åpnes adgang til å ta ut redusert fortidspensjon fra fylte 67 år. Sosial-

departementet ble imidlertid ståendeved en generell pensjonsalder på 70 år.

I forbindelse med gjennomføringen av folketrygden sa sosialkamitéen seg enig i en fortsatt

pensjonsalder på 70 år, men i innstillingen het det også at en "likevel ikke er overbevist om at en

aldersgrense på 70 år vil være den riktige på lang sikt". Kamitéen anmodet også departementet om

å ske å finne fram til løsninger som gir adgang til å ta ut pensjonen fr fylte 70 år med redusert

belOp, og adgang til å få utsatt pensjon, henholdsvis begrenset fra 67 og til 73 år.

I samsvar med sosialkomitéens anmodning overveide Sosialdepartementet på nytt spørsmålet om

pensjonsalderens hyde; konklusjonen var imidlertid at det syntes utelukket på det daværende tids-

punkt å sette ned pensjonsalderen. Det ble pekt på at gjennomfOringen av folketrygden i seg selv

ville bety en kraftig Økonomisk belastning, og at folketrygden burde være absorbert i samfunns

Økonomien fOr en kunne gå inn for å senke grensen for alderspensjonen.



En ordning med adgang til førtidspensjonering ville medføre mange praktiske problemer og

betydelig arbeid for trygdeorganene, blant annet fordi det måtte etableres en ganske streng prOving

av de enkelte sOknader. En antok at det matte kreves at vedkommende søker var sluttet i sitt arbeid,

og at hans eller hennes Okonomiske situasjon gav spesiell grunn til å innvilge pensjon.

I lovforslaget om folketrygd som ble lagt fram i 1966,ble det derfor foreslått en ufravikelig

pensjonsalder på 70 år.

Spørsmålet om pensjonsalderens hyde fortsatte imidlertid å være aktuelt i den sosial-

politiske debatt, og i oktober 1968 nedsatte Sosialdepartementet Pensjonsalderkomitéen med overlege

Viktor Gaustad som formann.

Når en nå på nytt skulle vurdere spørsmålet om å senke pensjonsalderen i folketrygden, syntes

det nOdvendig a få klarlagt i hvilken grad det eksisterer et reelt behov for lavere pensjonsalder
blant befolkningen. Samtidig med utviklingen av det sosiale trygdesystem har det også foregått en

utbygging av lovbestemte, kommunale og private pensjonsordninger. I endel yrker der det er på det

rene at en pensjonsalder på 70 år er for hey, er det allerede opprettet supplerende pensjonsordninger

med lavere pensjonsalder. Dette gjelder f.eks. for sjOmenn (60 år), fiskere (65 år) og skogs-

arbeidere (65 år).

I Statens Pensjonskasse er den alminnelige pensjonsalder 70 år, men det er adgang til å gå

av med pensjon inntil 3 år tidligere hvis bestemte betingelser om alder og tjenestetid er oppfylt.

I private pensjonsordninger kan pensjonsalderen normalt ikke settes lavere enn 67 år, og

høyere pensjonsalder enn 70 år forekommer sjelden eller aldri.

III. Pensjonsalder i andre land

Sammenliknet med andre land er pensjonsalderen i Norge høy. Av ILO's medlemsstater er det

bare 6 som har høyere alminnelig pensjonsalder enn 65 år. Av disse er det bare Irland og Norge som

har så hy pensjonsalder som 70 år. Sverige, Danmark og Island har pensjonsalder 67 år, mens

Finland har 65 år. Også Storbritannia og De forente stater har pensjonsalder 65 år.

IV. Opplegget av undersøkelsen

1. Utvalget

Materialet til undersøkelsen bygger på to forskjellige utvalg av personer. De fleste opplys-

ningene ble hentet inn fra et utvalg av personer i alderen 50-74 år. De tre siste tabellene bygger

på et utvalg av personer i alderen 20-79 år.

Utvalget av personer i alderen 50-74 år ble trukket i to trinn. FOrste trinn bestod av

93 utvalgsområder, som ble trukket tilfeldig blant 1 541 primærområder, stratifisert geografisk og

etter næringsstruktur. FOr trekkingen av personer på annet trinn ble befolkningen i utvalgsområdene

i alderen 50-74 år delt inn i tre strata:

Stratum 1: Menn i alderen 65-74 år

Stratum 2: Menn i alderen 50-64 år og kvinner i alderen 65-74 år

Stratum 3: Kvinner i alderen 50-64 år

Trekkingen av personer innen de tre strata ble foretatt med ulike sannsynligheter. En person

i stratum 1 hadde dobbelt så stor sannsynlighet for å komme med i utvalget som en person i stratum 2

og fire ganger så stor sannsynlighet som en person i stratum 3. På denne måten fikk en med i utvalget

flere yrkesaktive som nærmet seg pensjonsalderen og flere tidligere yrkesaktive enn et tilsvarende

vanlig tilfeldig utvalg. Det ble i alt trukket ut 3 020 personer til undersøkelsen, av disse var

888 fra stratum 1, 1 585 fra stratum 2 og 547 fra stratum 3.

Ved bearbeidingen ble oppgavene gitt vekter omvendt proporsjonale med utvalgssannsynlighetene.

I praksis ble dette gjort ved at svarene fra en person i stratum 2 ble behandlet som om det gjaldt to

personer med samme bakgrunnskjennetegn som gav identiske svar, mens en person i stratum 3 ble regnet

som fire. På denne måten vil tabellene gi et representativt uttrykk for forholdene i aldersgruppen

50-74 år. Tallet på observasjoner etter at korreksjon for ulik utvalgssannsynlighet var foretatt,

utgjorde 5 689.
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Utvalget av perSoner i alderen 20- 79 år, som de tre siste tabellene i rapporten er basert på,

var et enkelt, tilfeldig to-trinnsutvalg blant personer med stemmerett ved Stortingsvalget 1969. Det

brede aldersspektrum i denne undersøkelsen gav mulighet for å finne ut om de yngste og de eldste, som

ikke er representert i PensjonsalderundersOkelsen, hadde et avvikende syn på visse sentrale pensjons-

alderspOrsmål. Det ble i alt trukket 2 999 personer i dette utvalget.

2. Spørreskjemaet 

SpOrreskjemaet er delt opp i følgende hovedområder:

1. Vurderinger av pensjonsalderens hOyde

a) Aldersgrensen i folketrygden

b) Aldersgrense for spesielle yrkesgrupper

c) Aldersgrense for menn og kvinner

2. Vurderinger av alternativer til nedsatt pensjonsalder

a) Redusert ukentlig arbeidstid, økt ferie

b) Redusert arbeidstid i årene før pensjonsalderen

3. Vurderinger av ulike pensjonsordninger

a) BehovsprOvd pensjonsordning

b) FOrpensjonering med redusert pensjon

c) Pensjonsordning med ventetillegg

4. Yrkes- og pensjonsforhold for yrkesaktive

a) Yrke

b) Yrkespensjonsordning

c) Pensjonsutbetalinger

d) Innstilling til og planer for pensjonering, og vurdering av arbeidssituasjonen
for yrkesaktive over 60 år

5. Pensjonens størrelse, reaksjoner på pensjonering og arbeidsforhold før pensjonering
for ikke yrkesaktive som mottar pensjon

6. Bakgrunnskjennetegn

a) Helsetilstand

b) Utdanning

c) Husholdnings- og boligforhold

d) Inntekt

e) Alder, kjønn og type bosetting avledet av identifikasjonsopplysninger

Spørreskjemaet er i sin helhet tatt med som vedlegg. Utvalget av personer mellam 20 og 79 år

ble kun stilt spOrsmål identiske med la, lb og 2.

3. Definisjoner ag kjennetegn

Med pensjonsalder menes pensjonsalderenifolketrygden, med mindre det er klart

presisert at det er pensjonsalderen i forbindelse med en yrkespensjonsordning.

Med inntektsgivende arbeid menes lønnsarbeid, selvstendig nærings-

virksomhet og arbeid i familiebedrift uten fast avtalt lønn. En gardbrukerkone som deltar i gards-

driften har altså inntektsgivende arbeid; det samme har familiemedlemmer som utfører arbeid i for-

retning o.l. som drives av husholdningen.

Som yrkesaktive er regnet alle som på tidspunktet for intervju hadde noe, uansett

hvor lite, inntektsgivende arbeid. De øvrige er betegnet ikke yrkesaktive.

Denne definisjonen avviker noe fra de definisjoner som er nyttet for klassifisering av inter-

vjupersonene under kjennetegnet pensjons- /yrkesstatus. Følgende definisjoner

er nyttet der:

Yrkesaktive forstrgere er personer med egen arbeidsinntekt som husholdningene viktigste inn-

tektskilde, uten hensyn til am disse personer også mottar en eller annen form for pensjon.

Pensionerte _ forstrgere er personer med egen pensjon eller trygd. Denne pensjon/trygd er opp-

gitt som husholdningens viktigste inntektskilde, dvs. at en eventuell arbeidsinntekt er mindre enn

pensjonen.
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Når husholdningens viktigste inntektskilde er oppgitt som forsOrgers arbeidsinntekt eller

eL -\,cikommende klassifisert som forget uten hensyn til om intervjuobjektet også skulle

motta pensjon eller arbeidsinntekt så lenge denne er mindre enn forsOrgerens.

Pensjonsordninger:

Med individuell forsikring menes en pensjonsordning som den enkelte har tegnet gjennom for-

sikringsselskap e.l. (Vanlig livsforsikring er ikke regnet med.)

Med tariffestet pension menes ordninger tilknyttet Fellesordningen for Tariffestet Pensjon

(FTP), bygget på avtale mellom Landsorganisasjonen og Arbeidsgiverforeningen.

Bedriftspensdonsordning refererer til pensjonsordninger som private bedrifter har opprettet

for sine ansatte gjennom forsikringsselskap eller ved egen pensjonskasse eller -fond.

Statlig pensionsordning omfatter Statens Pensjonskasse og andre lovbestemte pensjonsordninger,

f.eks. NSB's pensjonsordning, pensjonsordningene for sjOmenn, fiskere, skogsarbeidere, sykepleiere og

apotekerpersonale.

Med fylkes- henholdsvis kommunal pensionsordning menes pensjonsordninger opprettet av fylke

eller kommune gjennom forsikringsselskap eller ved egen pensjonskasse eller -fond.

Folkepension inkluderer alderstrygd, ufOretrygd, forsOrgertrygd for barn, attføringshjelp,

enke- og morstrygd.

Gruppen Annet under type pensjonsordning inkluderer syketrygd, arbeidslOshetstrygd, yrkes-

skadetrygd.

Pensjonens 	 art. 	 Intervjuerne ble bedt omåspesifisere pensjonens art, dvs.

alderspensjon, enkepensjon osv. I dette kjennetegnet er det ikke skilt på om den pensjon vedkommende

får er privat eller statlig.

Foreslåtte 	 pensjonsordninger:

Med redusert ftrtidspension menes en ordning som ville gi dem som nsker det, anledning til

å gå av med pensjon noen år fOr den vanlige pensjonsalder mot at pensjonen ville bli varig redusert

med en viss prosent for hvert år en går av fr den vanlige pensjonsalder.

I en pensionsordning med ventetillegg ville personer som arbeider ut over den fastsatte alders-

grense, og som har inntekt av en viss stOrrelse, ikke få pensjon, men i stedet et visst opptjent til-

legg til pensjonen for hvert år de arbeider ut over aldersgrensen.

En behovsprlvd pensionsordning ville innebære at pensjonen ble redusert dersom inntekten

overstiger visse grenser.

Med 	 pensjonerte, tidligere 	 yrkesak t ive 	 personer

i tabell 38-45 menes personer som har oppgitt at de var i fullt arbeid i ti,den fram til pensionsalderen.

Ved gruppering etter 	 utdanning 	 er det tatt hensyn til hOyeste allmennutdanning og

spesialutdanning:

1. Folkeskole

2. Framhaldsskole/ungdomsskole/folkehOgskole

3a. Middelskole, realskole

3b. Folkeskole/framhaldsskole/ungdomsskole/folkehOgskole og en eller flere spesialutdanninger
av minst ett års varighet

4a. Examen artium

4b. Middelskole/realskole og en eller flere spesialutdanninger av minst ett års varighet

5. 	 Universitet og hOgskole

I tabellene er opplysningene om utdanning trukket sammen til 5 nivåer:

1. Folkeskolenivå

2. Ungdomsskolenivå

3. Realskolenivå

4. Gymnasnivå

5. 	 Universitets- og hOgskolenivå
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I de siste tre tabellene er utdanningsnivået fastsatt etter varigheten av høyeste fagutdanning

eller hOyeste allmennutdanning. Følgende nivågruppering er nyttet:

1. Folkeskolenivå

2. Ungdomsskolenivå

3. Gymnasnivå

4. Universitets- og høgskolenivå

Utdanningsnivåene i de to utvalg bygger på ulike grupperingsprinsipper og er ikke uten videre

sammenliknbare.

Yrke. Det bleiundersOkelsen stilt spørsmål am nåværende yrke for personer som hadde

inntektsgivende arbeid på intervjutidspunktet og spOrsmål am tidligere yrke for personer som ikke

hadde inntektsgivende arbeid på intervjutidspunktet, men som hadde vært i fullt arbeid i tiden fram

til pensjonsalderen.

Yrkesgrupperingen bygger på yrkesfelt i Standard for yrkesgruppering i offentlig norsk statis-

tikk. Yrkesfeltnavnene i tabellene er av praktiske grunner noe forkortet i forhold til standarden.

Yrkesgrupperingen er basert på hva vedkommende yrkesutøver gjOr uten hensyn til utdanning

eller andre kvalifikasjoner, yrkesstatus (selvstendig, ansatt) eller bransje. De ulike yrkesfelt har

i hovedtrekk fOlgende innhold:

0. Teknisk, vitenskapelig, kunstnerisk og humanistisk arbeid

YrkesutOvere med teknisk, naturvitenskapelig, medisinsk, pedagogisk, religiOst, juridisk og

kunstnerisk arbeid.

F.eks. arkitekt, ingeniør, lege, sykepleier, tannlege, lærer, prest, dammer, kunstner, journal-

ist, revisor, bibliotekar.

1. Administrasjons- og forvaltningsarbeid, bedrifts- og organisasjonsledelse 

YrkesutOvere som står for planlegging, saksbehandling, administrasjon og ledelse i offentlig

virksomhet, bedrifter og organisasjoner.

F.eks. byråsjef eller sekretær innen offentlig administrasjon, rådmann, formannskapssekretær,

bedriftsleder, organisasjonsleder, administrasjonssekretær.

2. Kontorarbeid

Yrkesutøvere som utfOrer bokfOrings- og kassearbeid, stenografi og maskinskriving, arbeid med

andre kontormaskiner og andre gjøremål ved kontor.

F.eks. kontorist, kontorsekretær, maskinskriver, bokholder, butikkasserer, trygdekassefunksjonær,

funskjonærer i bank og forsikring.

3. Handelsarbeid 

YrkesutOvere som utforer innkjOps- og salgsarbeid, formidler kjOp og salg av eiendommer, verdi-

papirer m.m. og utfører reklamearbeid.

F.eks. butikkekspeditør, forsikringsakkvisitOr, reklamekonsulent, innkjOps- og salgsfunksjo-

nærer (kontor).

4. Jordbruks-, skogbruks- og fiskearbeid 

Omfatter både selvstendig næringsdrivende og ansatte i jordbruk, gartneri, dyrerOkt, skogbruk

og flOting, fiske og fangst.

5. Gruve- og sprengningsarbeid m.m. 

Yrkesutøvere som arbeider i gruver og steinbrudd og med fjellsprengning, brønn- og diamant-

boring o.l.

F.eks. gruvearbeider, fjellspreningsarbeider, oppredningsarbeider, pukkverksarbeider.

6. Transport- og kommunikasjonsarbeid

Yrkesutøvere som utfører, leder eller har tilsyn med trafikkavvikling, transport, post og

telekommunikasjon.

F.eks. styrmann, los, trafikkflyger, bussjåfør, konduktOr, postassistent, telefonekspeditOr,

postbud, fyrbetjent.



7-8. Industri, bygge- og anleggsarbeid 

YrkesutOvere som utfører industrielt og håndverksmessig tilvirkingsarbeid, innpakkingsarbeid,

laste- og lossearbeid, bygge- og anleggsarbeid.

F.eks. konfeksjonssyer, dreier, freser, maskinmontOr, bilmekaniker, platearbeider, mObel-

snekker, maskinsetter, trykker, baker, filetskjærer; bygningsarbeidere (trearbeid), malermester,

bygningsmaler, murer, bygningsglassmester og annet bygge- og anleggsarbeid.

9. Servicearbeid 

YrkesutOvere som utfOrer sivilt overvåkings- og tryggingsarbeid, hotell- og restaurantarbeid,

vaktmester- og rengjøringsarbeid, hårfrisering, skjønnhetspleie m.m.

F.eks. brannkonstabel, lensmann, tollbetjent, fengselsbetjent, stuert, kokk, hushjelp, fly-

vertinne, servitør, vinduspusser, damefrisør, renseriarbeider, portrettfotograf.

X. Militært arbeid 

Yrkesutøvere som organiserer og utfOrer militært arbeid i stab og forvaltning, avdelings- og

utdanningstjeneste og teknisk tjeneste.

F.eks. befal ved stab, troppsbefal, soldat.

I denne undersOkelsen er Gruve- og sprengningsarbeid m.m. og Bygge- og anleggsarbeid slått

sammen til egen gruppe: "Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid". Servicearbeid og Militært arbeid er

slått sammen til en gruppe.

Type bosetting. Med tettbygde strek menes hussamlinger med minst 200 personer

der husene ikke ligger mer enn 50 meter fra hverandre. Med spredtbygde strOk forstår en all be-

byggelse der avstanden til nærmeste hus er større enn 50 meter, og dessuten alle hussamlinger med

færre enn 200 personer. Hvert utvalgsområde er gruppert som tettbygd eller spredtbygd alt ettersom

mesteparten av befolkningen bor i tettbygd eller spredtbygd strOk.

Helsetilstand. 	 Plasseringen på helseskalaen (fra svært god til svært dårlig)

bygger på intervjuobjektenes egne vurderinger av sin helsetilstand.

V. Feilkilder

1. Varians 

Resultatene av en utvalgsundersOkelse vil være beheftet med en viss usikkerhet som skyldes

at bare en del av befolkningen blir undersøkt. Når utvalget er trukket tilfeldig, er det mulig å

beregne hvor stor feil av denne type en teoretisk kan ha i resultatene. Som mål for denne usikkerhet

nyttes variansen eller standardavviket.

Når det gjelder utvalget av personer i alderen 50-74 år, som er trukket i tre strata med ulik

utvalgssannsynlighet, er det vanskelig å gi enkle metoder for beregning av standardavviket eller til-

nærmede verdier av dette. En kan imidlertid regne med at standardavviket avtar når tallet på observa-

sjoner Oker. Når tallet på observasjoner er konstant, vil dessuten standardavviket stige med Okende

relativ hyppighet - opp til en relativ hyppighet på 50 prosent for deretter å avta. Prinsipielt er

det tallet på spurte som må legges til grunn ved anslag på standardavviket, ikke det korrigerte tall

på spurte som står oppfOrt i tabellene. En må være oppmerksom på at tallet på spurte korrigert,

totalt sett, er dobbelt så stort som tallet på spurte (personer som er blitt intervjuet). Rent an-

slagsvis kan en antyde at standardavviket når tallet på spurte korrigert er minst 500,1igger mellom

1 og 3 prosent og når tallet på spurte korrigert er 100-500,1igger mellom 2 og 9 prosent. Resultater

som bygger på færre observasjoner (tallet på spurte korrigert) kan ha betydelig større usikkerhet.

En må derfor være varsom med å trekke slutninger for de grupper der tallet på spurte korrigert er

lavest.

For utvalget av personer i alderen 20-79 år kan standardavviket anslås ved hjelp av en enkel

tilnærmingsformel
1)

. I tabell A er beregnet standardavviket i prosent for en del verdier av relativ

N o t e : 1) Standardavvik = 	  • 1,5 hvor p er den relative hyppighet som et kjennetegn
opptrer med regnet i hele prosent, R er tallet på observasjoner og 1,5 angir et 50 prosents tillegg
til spredningen fordi vi nytter to-trinns utvalg.
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hyppighet og tallet på observasjoner. Merk at denne tabell ikke kan nyttes for anslag på standards-

avviket for utvalget av personer i alderen 50-74 år.

Tabell A.	 Standardavvik i prosent

Tallet på observasjoner Relativ hyppighet regnet i hele prosent

5(95) 10(90) 20(80) 30(70) 40(60) 50

50 	 3,8 5,2 6,9 7,9 8,5 8,7

100 	 2,7 3,7 4,9 5,6 6,0 6,1

200 	 1,9 2,6 3,4 4,0 4,2 4,3

300 	 1,5 2,1 2,8 3,0 3,5 3,5

500 	 1,2 1,6 2,2 2,5 2,,7 2,7

1 000 	 0,8 1,2 1,5 1,8 1,9 1,9

2 000 	 0,6 0,8 1,1 1,3 1,4 1,4

3 000 	 0,5 0,7 0,9 1,0 1,1 1,1

2. Frafall 

Av de 3 020 personer mellom 50 og 74 år som ble oppsøkt, ble det ikke oppnådd intervju med

280, eller 9,3 prosent.

De viktigste årsaker til frafall var at den uttrukne person var bortreist eller umulig å treffe

hjemme (45,7 prosent av frafallet) eller uvillig til å la seg intervjue (28,6 prosent). En del av de

uttrukne personer kunne ikke intervjues på grunn av sykdom (19,6 prosent av frafallet).

Systematiske avvik i atferd mellom frafallet og personer som svarte, fører til feil i resultat-

ene, og feilen blir større jo stOrre frafallet er. I tabell B er det vist hvordan frafallet har på-

virket fordelingen av enhetene etter på forhånd kjente kjennemerker. For de andre kjennetegn i under-

sOkelsen er det imidlertid ikke mulig å si hvordan frafallet har virket.

Tabell B. Personer oppsOkt, frafall og personer som svarte,etter alder, kjønn, type bosetting og
handelsfelt

Personer oppsokt Frafall Personer som svarte

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent

ALDER

50 - 54 år 	 593 19,7 56 20,0 537 19,6
55 - 59 548 18,2 49 17,5 499 18,2
60 - 64 460 15,2 35 12,5 425 15,5
65 - 66 363 12,0 28 10,0 335 12,2
67 - 68 339 11,2 36 12,9 303 11,1
69 - 70 305 10,1 33 11,8 272 9,9
71 - 72 281 9,3 27 9,6 254 9,3
73 - 74 131 4,3 16 5,7 115 4,2

KJØNN

Menn 	 1 942 64,3 165 58,9 1 777 64,9
Kvinner 	 1 078 35,7 115 41,1 963 35,1

TYPE BOSETTING

Tettbygd 	 1 591 52,7 191 68,2 1 400 51,1
Spredtbygd 	 1 429 47,3 89 31,8 1 340 48,9

HANDELSFELT

Oslo 	 425 14,1 74 26,4 351 12,8
Ostre (ekskl. Oslo) 	 1 318 43,6 95 33,9 1 223 44,6
Vestre 	 611 20,2 68 24,3 543 19,8
Midtre 	 431 14,3 25 8,9 406 14,8
Nordre 	 235 7,8 18 6,4 217 7,9

I alt 	 3 020 100,0 280 100,0 2 740 100,0



Antall Prosent

299
232

10,0
7,7

1 186 39,6
1 003 33,4

279 9,3

1 547 51,6
1 452 48,4

1 515 50,5
1 484 49,5

346 11,5
1 266 42,2

692 23,1
402 13,4
293 9,8

2 999 100,0

Personer oppsøkt	 Frafall	 Personer som svarte

Antall Prosent	 Antall Prosent

39 	 13,1 	 260 	 9,6
27 	 9,1 	 205 	 7,6

105 	 35,4 	 1 081 	 40,0
92 	 31,0 	 911 	 33,7
34 	 11,4 	 245 	 9,1

156 	 52,5 	 1 391 	 51,5
141 	 47,5 	 1 311 	 48,5

195	 65,7	 1 320 	 48,9
102 	 34,3 	 1 382 	 51,1

62 	 20,9 	 284 	 10,5
109	 36,7	 1 157 	 42,8
56 	 18,8 	 636 	 23,6
37	 12,5 	 365 	 13,5
33 	 11,1 	 260 	 9,6

297 	 100,_0 	2 702	 100,0
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Av de 2 999 personer mellom 20 og 79 år som ble trukket ut, ble 9,9 prosent registrert som

frafall. Den viktigste årsak til frafall var at den uttrukne person ikke var villig til å la seg

intervjue. En del av de uttrukne var bortreist og ikke mulig å få kontaktet. Det ble gjennomført

intervju med 2 702 personer.

Tabell C. Personer oppsøkt, frafall og personer som svarte,etter alder, kjønn, type bosetting og
handelsfelt

ALDER

20 - 24 år 	 ..
25 - 29 " 	
30 - 49 " 	
50 - 69 " 	
70 - 79 " 	

KJØNN

Menn 	 ,
Kvinner 	

TYPE BOSETTING

Tettbygd 	
Spredtbygd

HANDELSFELT

Oslo 	
Østre (ekskl. Oslo) 	 ,
Vestre 	
Midtre 	
Nordre 	

I alt 	

I tabell C er personer oppsøkt, frafall og personer som svarte,fordelt etter alder, kjønn,

type bosetting og handelsfelt. Tabellen viser at de yngste og eldste,på grunn av skjevhet i frafallet,

har fått en noe redusert andel av de personer som svarte,i forhold til de oppsøkte personer, mens

aldersgruppen 30-49 år har Okt sin andel noe. Forskjellene mellom pprsoner oppsøkt og personer som

svarte er imidlertid svært små både når det gjelder alder og kjønn.

Tabellen viser også at de tettbygde strøk på grunn av relativt høyt frafall har fått redusert

sin andel med 1,6 prosent. Oslo har fått redusert sin andel med 1 prosent, mens østre handelsfelt

(ekskl. Oslo), Vestre og Midtre handelsfelt har Okt sin andel noe.

3. Erstatninger 

I utvalget av personer mellom 50 og 74 år ble det gitt erstatning i til sammen 129 tilfelle.

Hovedregelen var at et uttrukket intervjuobjekt skulle erstattes dersom det viste seg at vedkommende

var død, flyttet eller psykisk syk.

Ved å foreta erstatninger oppnås ingen kunnskap om de enheter som går ut av utvalget. Derimot

Oker vi antall enheter som undersøkes, slik at variansen på estimatene blir mindre. Det kan imidler-

tid forekomme at en ved å foreta erstatninger får inn skjevheter i materialet. Det mest interessante

synes derfor å være en sammenligning mellom erstatningsgruppen (de SOM medvirker) og erstattetgruppen

(de som er gått ut av utvalget) med hensyn til de kjennetegn vi har kunnskap om for erstattetgruppens

vedkommende. I Pensjonsalderundersøkelsen var reservene som erstatningsgruppen ble trukket fra,

stratifisert etter kjønn og alder, hvilket medfører at strukturforandringene fra det opprinnelige

utvalg med hensyn til disse to kjennetegnene er svært små.

I utvalget av personer_mellom 20 og 79 år ble 170 personer, 5,7 prosent av det totale utvalg,

erstattet. Den vanligste erstatningsgrunn var at den uttrukne person var flyttet fra utvalgsområdet

(i 146 av de 170 tilfelle). Dessuten var en del personer som ikke skulle ha vært med i undersøkelsen,

kommet med på grunn av feil ved registeret (blant dem 16 utenlandske statsborgere).
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VI. Noen resultater fra undersOkelsen

1. Vurderinger av pensjonsalder og pensjonsordninger 

Om lag 89 prosent av befolkningen mellom 50 og 74 år mente at en pensjonsalder på 70 år er for

høy (tabell 1). 10 prosent fant at 70 år er en passende aldersgrense, mens 1 prosent ikke gav uttrykk

for noen mening. Noen få, 0,2 prosent, mente at en aldersgrense på 70 år er for lav.

Det er en del meningsforskjeller i ulike alders-, utdannings- og yrkesgrupper. I alders-

gruppen 50-54 år var det 90 prosent som mente at pensjonsalderen i folketrygden er for høy. Denne

sterke enighet holdt seg på omtrent det samme nivå helt fram til slutten av 60-årene. Fra 69 år og

oppover var det imidlertid berre som mente pensjonsalderen er for høy. I aldersgruppen 73-74 år var

prosenten som mente pensjonsalderen er for høy, ikke hOyere enn 77.

Utdanning gav også relativt store utslag. Av personer på folkeskolenivå mente 91 prosent at

pensjonsalderen i folketrygden burde senkes. Blant personer på gymnasnivå var denne mening utbredt i

73 prosent og blant universitetsutdannede i 67 prosent av tilfellene.

Personer med teknisk og humanistisk arbeid skilte seg ut i forhold til personer i andre yrkes-

felt med en lavere prosent (76) som mente pensjonsalderen er for høy. Blant yrkesutøvere i administra-

sjons- og forvaltningsarbeid og i kontorarbeid var de tilsvarende prosenter henholdsvis 87 og 85.

Ay bygg-, anleggs- og gruvearbeidere derimot mente hele 97 prosent at pensjonsalderen er for 11037 .

Blant yrkesutøvere innen industri og transport og kommunikasjon var det også en massiv enighet om at

pensjonsalderen burde senkes (94 prosent i begge grupper).

Til tross for en del slike variasjoner mellom gruppene i noen av bakgrunnskjennetegnene er det

imidlertid et generelt trekk at en svært stor majoritet mente vår nåværende pensjonsalder i folke-

trygden er for høy.

Det er vist hvorledes de personer som mente at pensjonsalderen er for høy, fordelte seg etter

vurdering av hvor hOy den burde være (tabell 2). Hovedvekten av svarene ligger på 65 år (49 prosent)

og 67 år (38 prosent). 8 prosent mente 68 år ville være den riktige aldersgrense, 1 prosent 66 år,

mens 3 prosent oppgav en ønsket pensjonsalder på under 65 år. 1 prosent kunne ikke oppgi noe

spesifisert alternativ.

Som svar på hvorfor vår nåværende pensjonsalder er for hOy, oppgav 56 prosent at arbeidet blir

for strevsomt for eldre mennesker (tabell 3). De blir slitne, har ikke samme evne til å klare tungt

(fysisk) arbeid som tidligere, arbeidet krever større innsats eller tempo nå enn tidligere, osv.

I 38 prosent av tilfellene dreide svarene seg om selve pensjonisttilværelsen; at folk burde få glede

seg over pensjonen og fritiden mens de er friske, at en etter et langt liv i arbeid fortjener å kunne

ta det med ro, osv. 1 prosent viste til de vanskeligheter en står overfor når en skal søke nytt

arbeid i høy alder.

De to førstnevnte grupper av svar, som til sammen utgjorde 95 prosent av alle svarene, viste

relativt liten variasjon etter personens alder, kjønn og utdanning. Blant yrkesutøverne derimot,

skilte folk i jordbruk, skogbruk og fiske seg ut ved at det ble lagt større vekt på at arbeidet blir

for strevsomt. 68 prosent oppgav dette svar. Denne forskjell slår også ut under kjennetegnet type

bosetting, der 63 prosent blant dem som bor i spredtbygde strøk gav som årsak at arbeidet blir for

strevsomt mot 49 prosent i tettbygde strøk. I nordre handelsfelt var det hele 75 prosent som oppgav

denne årsak, mot 50 prosent i Oslo og 48 prosent i Ostre handelsfelt forøvrig.

De fleste av svarene på spørsmålet om hvilke yrkesgrupper - am noen - som har størst behov for

en nedsatt pensjonsalder, falt i én av følgende to grupper: Behovet er like stort for alle grupper

(46 prosent) og behovet er størst for yrkesutøvere med tungt kroppsarbeid (33 prosent)(tabell 4).

Hvis en ser på svarene tungt kroppsarbeid og arbeid i jordbruk, skogbruk og fiske under ett, får

en en prosent på 41 som anså tyngre fysisk arbeid generelt som den type arbeid som har størst behov

for en lavere pensjonsalder. Arbeid som krever høyt tempo og mer stresspregede yrker ble nevnt av

4 prosent, mens overordnet/ansvarsfullt arbeid ble nevnt av 2 prosent.

Det var en tendens til at folk svarte på dette spørsmålet ut fra sine egne yrkeserfaringer.

Således nevnte yrkesutøvere innen jordbruk, skogbruk og fiske i 24 prosent av tilfellene sitt eget

arbeid som den type yrker som først og fremst krever en lavere pensjonsalder, mens det aldri var mer



enn 5 prosent blant de andre yrkesgruppene som spesielt fremhevet betydningen av en lavere pensi, - s-

alder for folk i jordbruk, skogbruk eller fiske.

Blant yrkesutøvere innen bygg-, anleggs- og gruvearbeid mente nær halvparten (49 prosent) at

yrkesutøvere med tungt kroppsarbeid har størst behov for en lavere pensjonsalder, mens det i de andre

yrkesgrupper var færre som gav det samme svar.

Blant folk med universitetseksamen mente 20 prosent at behovet er størst for dem som har over

 arbeid, i motsetning til den ene prosent med folkeskole-eksamen som nevnte den

samme type yrker.

Det synes å eksistere en relativt sterk enighet om at menn og kvinner har like stort behov

for en nedsatt pensjonsalder (tabell 5). 78 prosent oppgav dette svar. 13 prosent mente at kvinnene

har stOrre behov i så henseende, mens 6 prosent mente mennene burde prioriteres. 17 prosent av

kvinnene fremholdt at kvinner trenger lavere pensjonsalder enn menn, mens bare 6 prosent av mennene

mente at menn har størst behov for en lavere pensjonsalder.

Intervjupersonene ble orientert om at en nedsetting av pensjonsalderen med ett år, en reduk-

sjon av den utentlige arbeidstid med én time, og en oking av ferien med én uke pr. år, ville koste

den enkelte og samfunnet omtrent like mye. Ut fra sin egen situasjon skulle så den enkelte vurdere

hvilket alternativ som ville være å foretrekke.

For 78 prosent av personene mellom 50 og 74 år var en nedsetting av pensjonsalderen med ett

år det gunstigste alternativ (tabell 6). 8 prosent Ønsket en kortere ukentlig arbeidstid, 7 prosent

ville foretrekke en uke lenger ferie pr. år. Noen Ønsket ingen endringer (3 prosent), og 4 prosent

tok ikke stilling til de fremsatte alternativer.

Under forutsetning av at inntekten vil bli noe redusert, ble intervjupersonene bedt om å

vurdere en pensjonsordning med redusert arbeidstid i årene for pensjonsalderen, enten i form av kortere

ukentlig arbeidstid eller lengre ferie. De som mente at en slik årlig reduksjon av arbeidstiden ville

were nskelig, ble videre spurt om fra hvilken alder arbeidstiden burde settes ned.

Litt over halvparten, 53 prosent, ville foretrekke full arbeidstid fram til pensjonsalderen

(tabell 7). 47 prosent (brisket en redusert arbeidstid i årene fOr pensjonsalderen. I den sistnevnte

gruppe mente 41 prosent at arbeidstiden burde settes ned fra fOr fylte 65 år, 40 prosent fra 65 år

og 7 prosent fra 67 år.

Av dem som Ønsket en redusert arbeidstid i årene fr pensjonsalderen, var det 76 prosent som

Onsket denne reduksjon i form av kortere ukentlig arbeidstid, mens 15 prosent ville foretrekke lengre

ferie (tabell 8).

Ved vurdering av de to alternativene redusert arbeidstid eller nedsatt pensjonsalder oppgav

61 prosent at det sistnevnte ville være a foretrekke (tabell 9). 32 prosent nsket kortere arbeids-

tid eller økt ferie fremfor en nedsatt pensjonsalder. Det var bare de som tidligere hadde oppgitt at

en redusert arbeidstid i årene før pensjonsalderen ville være Ønskelig, som ble stilt dette spørsmålet.

Det var 47 prosent som mente at det ikke ville være riktig å innfOre en ordning med redusert

fOrtidspensjon (tabell 10). Spørsmålet ble stilt på en slik måte at det klart kom fram at en ordning

med førtidspensjonering bare kunne innfOres under forutsetning av redusert pensjon. Blant annet med

bakgrunn i en del merknader fra intervjuerne, synes det rimelig a anta at det er den reduserte pensjon

som har vært en av de viktigste årsaker til at så mange som 47 prosent ikke ville gå inn for en slik

ordning, og at hele 9 prosent ikke ville ta stilling til spørsmålet.

De resterende 44 prosent mente det ville være riktig å innfOre en redusert fOrtidspensjons-

ordning. 27 prosent ville selv nytte ordningen hvis den ble innfOrt, 6 prosent ville ikke nytte ord-

ningen, mens det ikke ville være aktuelt for 7 prosent.

Det er en tendens cil at den positive vurdering av redusert fOrtidspensjonering forandres noe

med alderen, idet 51 prosent i aldersgruppen 50-54 år mot 35 prosent av dem som er 73-74 år, ville

innføre ordningen.

Blant dem som ønsket å innfOre en redusert førtidspensjonsordning,mente 57 prosent at det

fortsatt ville være behov for å sette ned pensjonsalderen, mens 33 prosent gav uttrykk for at det ikke

ville være nødvendig under en slik fleksibel pensjonsordning som en redusert f rLidspensjoisordning er

(tabell 11).



17

Vurderingene av en behovsprOvd pensjonsordning - at pensjonen reduseres dersom inntekten over-

stiger visse grenser - variere sterkest med inntekt og utdanning, og også delvis med yrke og geo-

grafiske kjennetegn (tabell 12).

I alt var det 57 prosent som mente at full pensjon bør gis uansett inntekt, 40 prosent frem-

holdt at pensjonen burde reduseres dersom inntekten er av en viss størrelse, mens 3 prosent ikke hadde

tatt stilling til spørsmålet.

Blant folk i de høyeste inntektsgrupper (kr. 50 000 og over) var det hele 82 prosent som var

uenig i en behovsprOvd pensjonsordning, mens det i de laveste inntektsgrupper (under kr. 10 000 og

kr. 10 000 - 19 900) var 47 og 55 prosent med samme syn.

I Oslo mente 61 prosent at pensjonens størrelse ikke burde være avhengig av inntekten, mot

45 prosent i nordre handelsfelt.

Vurderingene av en behovsprOvd pensjonsordning varierte derimot ikke med alder og kjønn.

Den siste av de foreslåtte pensjonsordninger som intervjuobjektene ble bedt am A vurdere, var
en pensjonsordning med ventetillegg. 46 prosent stilte seg positive til innføringen av en slik ord-

ning, mens 40 prosent gikk imot ordningen (tabell 13). 27 prosent ville selv nytte ordningen hvis den

ble innført. En del av personene kunne ikke tilkennegi noen mening (14 prosent).

Intervjupersonene ble også senere i intervjuet spurt am hvor høy pensjonsalderen i folke-

trygden burde være, men da under den forutsetning at det ville koste den enkelte ca. 0,7 prosent av

brutto årsinntekt for hvert år pensjonsalderen blir nedsatt. Tidligere mente 89 prosent at pensjons-

alderen burde settes ned. Under den ovenfor nevnte forutsetning var det fremdeles 85 prosent som

hevdet det samme syn (tabell 14). Det ser imidlertid ut til at usikkerheten har økt noe, i det

6 prosent - mot tidligere 1 - ikke kunne ta stilling til spørsmålet. Til tross for den reduserte

inntekt mente 35 prosent at pensjonsalderen bOr settes til 65 år og 36 prosent til 67 år. 10 prosent

nevnte alternativet 68 år.

2. Kjønn og ekteskapelig status, helsetilstand

I det korrigerte utvalg var det 48,5 prosent menn og 51,5 prosent kvinner. Blant mennene var

85 prosent gifte, 9 prosent ugifte og 6 prosent for gifte. Blant kvinnene var det flere enslige;

18 prosent var fOr gifte, 11 prosent ugifte og 71 prosent gifte. Den stOrre andel av fOr gifte

kvinner refererer seg til to demografiske fakta: For det fOrste gifter ofte kvinnene seg med menn

som er eldre enn dem selv, og for det andre har kvinnene en høyere middellevetid enn mennene.

Opplysningene om helsetilstand bygger på intervjupersonenes egen vurdering av sin helse, og

svarene ble kodet på en skala som gikk fra svært god til svært dårlig. 15 prosent oppgav at de

hadde svært god helse. Ca. en tredjedel fremholdt at de hadde god helse, og like mange oppgav

"middels" god helse. 18 prosent vurderte sin helsetilstand som dårlig eller svært dårlig.

Menn oppgav noe oftere enn kvinner at de hadde svært god helse (18 og 13 prosent). Denne tendensen

gikk igjen i alle aldersgrupper. (Tabell 46).

3. Yrkes- og pensionsforhold blant yrkesaktive 

Av alle personer i utvalget var 55 prosent yrkesaktive i enten heldags- eller deltidsstil-

ling (tabell 17).

Yrkesfrekvensene varierte sterkt med alder og kjønn. Blant mennene var det 95 prosent yrkes-

aktive i aldersgruppen 50-54 år. 	 81 prosent av alle yrkesaktive menn i denne aldersgruppen var i

heldagsarbeid og 19 prosent i deltidsarbeid. Yrkesaktiviteten avtok gradvis med økende  alder;

87 prosent av mennene var yrkesaktive i alderen 60-64 år, 64 prosent i alderen 67-68 år, 37 prosent

av alle i aldersgruppen 69-70 år. Blant menn i alderen 73-74 år var det fremdeles 22 prosent yrkes-

aktive, men andelen av disse som hadde arbeid på deltid var forholdsvis større enn i yngre år.

Blant kvinnene varierte yrkesaktiviteten fra 52 prosent i aldersgruppen 50-54 år til 2 prosent blant

dem som var 73-74 år. Det var flere kvinner enn menn som hadde deltidsarbeid; av de yrkesaktive

kvinner mellom 50 og 54 år var det 47 prosent som hadde deltidsarbeid og 53 prosent heldagsarbeid.

I aldersgruppen 71-72 år fordelte de yrkesaktive kvinner seg likt på heldags- og deltidsarbeid.
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Ynder kjennetegnet pensjons-/yrkesstatus er personene klassifisert etter kriterier som  del-

VIS bygger pa opplysninger om husholdningens viktigste inntektskilde (se Definisjoner og kjennetegn).

Etter denne klassifikasjonen var 41 prosent av personene yrkesaktive forsOrgere (dvs. som med sin

arbeidsinntekt var hovedbidragsyter i husholdningen) og mottok ikke noen form for pensjon. 3 prosent

var yrkesaktive forsOrgere som i tillegg mottok pensjon. 15 prosent var pensjonerte forsOrgere uten

yrke, 2 prosent var pensjonerte forsOrgere med yrke. 25 prosent av personene i utvalget ble for

sørget av yrkesaktive og 14 prosent av pensjonister (tabell 15a).

Av de yrkesaktive var 23 prosent knyttet til industrien, 22 prosent arbeidde i jordbruk, skog-

bruk og fiske, 13 prosent i service-næringer og militært arbeid, 9 prosent i handelsvirksomhet og

8 prosent i teknisk og humanistisk arbeid. I administrasjon og forvaltning og i kontorarbeid fantes

henholdsvis 5 og 6 prosent av de yrkesaktive, og i transport- og kommunikasjonsarbeid og bygg-,

anleggs- og gruvearbeid 6 og 7 prosent. 1 prosent av de yrkesaktive hadde ikke oppgitt yrke.

Blant alle yrkesaktive i utvalget var det 68 prosent som ikke var medlem av noen yrkespen-

sjonsordning (tabell 18).

I jordbruk, skogbruk og fiske var det 85 prosent som ikke ville få noen yrkespensjon, blant

personer i handelsarbeid var det 83 prosent, mens de tilsvarende prosenter for personer med teknisk

og humanistisk arbeid og i administrasjon og forvaltning, bedrifts- og organisasjonsledelse var 35 og

32. Blant de selvstendig næringsdrivende var det forholdsvis langt færre med faste pensjonsordninger

enn blant de ansatte. Bare 11 prosent av de selvstendige kunne se fram til en pensjon fra yrket mot

42 prosent av de ansatte.

Av dem som var medlem av en pensjonsordning gjennom yrket, var 42 prosent tilsluttet en stat-

lig pensjonsordning og 33 prosent var medlem av en bedriftspensjonsordning. 13 prosent ville få ut-

betalt pensjon fra kommunen, mens 7 prosent hadde inngått individuelle forsikringsavtaler.

Gjeldende pensjonsalder i stillingen varierte naturlig nok med yrke (tabell 19). Av alle

yrkesaktive var det 46 prosent som hadde oppgitt 70 år som aldersgrense i sin nåværende stilling.

21 prosent ville bli pensjonert fra sin nåværende stilling ved oppnådde 65 år, og 5 prosent allerede

fr 65 år. 8 prosent ville bli pensjonert ved 66 eller 67 år, og 18 prosent ved 68 eller 69 år.

Blant dem som utførte teknisk eller humanistisk arbeid ville 72 prosent pensjoneres ved

fylte 70 år, likeledes 68 prosent innen administrasjon og forvaltning, bedrifts- og organisasjonsled-

else og 66 prosent blant personer som utfOrte kontorarbeid. Blant de personer innen jordbruk, skog-

bruk eller fiske som var medlem av en pensjonsordning, ville 71 prosent bli pensjonert ved fylte

65 år. Denne hye prosent kan tilskrives medlemsskap i de statlige pensjonsordninger for fiskere og

skogsarbeidere, der aldersgrensen er 65 år. Blant yrkesutOvere innen industri ville 53 prosent bli

pensjonert ved fylte 70 år, og 28 prosent ved 68 eller 69 år.

Et ganske stort antall (39 prosent) av dem som var medlem av en pensjonsordning visste ikke

hvor mye de ville få utbetalt i pensjon (tabell 20a). Blant dem som oppgav yrkespensjonens stOrrelse

i kroner pr. år, var det 44 prosent som ville få under kr. 5 000 i pensjon og 12 prosent som ville få

kr. 20 000 eller mer. Yrkespensjonens størrelse varierte med handelsfelt og am en bor i tett- eller

spredtbygd område (tabell 20b).

Blant dem som oppgav yrkespensjonens stOrrelse i prosent av lønnen, var det 62 prosent som

ville få mellom 65 og 69 prosent av lOnnen i pensjon og 24 prosent mellom 60 og 64 prosent. Bare

1 prosent oppgav at de ville få utbetalt mellom 30 og 39 prosent av lønnen i pensjon (tabell 20c).

Innstilling til pensjonering blant yrkesaktive personer over 60 år som ennå ikke mottar noen

form for pensjon, ser ut til å were avhengig av kjønn og helsetilstand (tabell 28).

Halvparten av kvinnene hevdet at de gledet seg til å gå av med pensjon (35 prosent sa at de

gledet seg svært). 39 prosent av mennene gav uttrykk for at de gledet seg, mens bare 17 prosent sa

at de gledet seg svært til å bli pensjonert. Denne forskjell mellom kjOnnene i innstilling til pen-

sjonering henger muligens sammen med de tradisjonelle roller i familien; kvinnen må ofte utfOre hus-

arbeid ved siden av sitt yrke, hun blir ofte av barna og den Øvrige familie betraktet som den sentrale

person i hjemmet. Hun har derfor grunn til a fOle at hun selv etter pensjonering har en viktig funk-
sjon i hjemmet. For mannen har derimot yrket ofte Inert det eneste reelle arbeid; på arbeidsplassen

har han tilbrakt svært mange timer av sitt liv blant annet for å kunne utføre en av sine viktigste
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oppgaver i familie- og samfunnssammenheng: å være familieforsørger. Overgangen til pensjonisttil-

værelsen medfOrer derfor ofte stOrre og mer plutselig forandringer for menn enn for kvinner.

Naturlig nok har helsetilstanden stor betydning for innstillingen til pensjonering. Blant

dem som hevdet at de hadde dårlig helse, var det 63 prosent som gledet seg til å bli pensjonert,mot

32 prosent blant dem som oppgav at de hadde svært god helse.

Av alle yrkesaktive over 60 år som ikke mottok pensjon, var det 9 prosent som ikke arbeidde

på samme arbeidsplass ved intervjutidspunktet som 5 år tidligere (tabell 30). Det ser ut til at

folk i de lavere inntektsgrupper oftere har skiftet arbeidsplass en folk i hOyere inntektsgrupper.

Av dem som arbeidde på samme arbeidsplass, hadde de aller fleste (90 prosent) også samme stilling og

samme arbeidsoppgaver (tabell 31).

Blant dem som hadde samme arbeidsoppgaver ved intervjutidspunktet som 5 år tidligere, mente

62 prosent at arbeidet nå fOltes mer krevende. De med dårlig og svært dårlig helse oppgav oftere

enn andre at arbeidet var mer krevende (72 og 74 prosent). De med lavest inntekt (under kr. 10 000

pr. år) hevdet oftere enn folk i hOyere inntektsgrupper at arbeidet fOltes mer krevende nå. Det ser

ikke ut til at alder alene påvirker vurderingene av arbeidet og arbeidsbyrden (tabell 32).

4. Yrkesaktive som mottar pensjon

Av alle yrkesaktive personer var det 10 prosent som fikk utbetalt en eller annen form for

pensjon (tabell 21). Dette forhold varierte sterkt med alder. Blant dem som fikk utbetalt pensjon,

fikk 50 prosent folkepensjon og 33 prosent pensjon fra en statlig pensjonsordning (tabell 22).

49 prosent var pensjonert fra et tidligere yrke og fikk alderspensjon fra dette, 18 prosent fikk

enkepensjon og 13 prosent ufOretrygd eller invalidepensjon (tabell 23).

Som årsak til at de fortsatte å arbeide etter at de fikk pensjon, oppgav 43 prosent at

pensjonen var for liten, og 26 prosent hevdet at det var interessen for arbeidet som stimulerte til

fortsatt yrkesaktivitet. 11 prosent nevnte at det ikke var noen til å overta bedriften eller

garden, og 3 prosent var blitt anmodet om å fortsette av arbeidsgiver (tabell 27).

Av alle yrkesaktive som mottok pensjon, var det 22 prosent som hadde skiftet arbeid etter at

de fikk pensjon (tabell 26).

5. Personer uten inntektsgivende arbeid 

Av de ikke yrkesaktive personer var det 53 prosent som fikk utbetalt en eller annen form for

pensjon (tabell 33). Forholdsvis var det mange flere ikke yrkesaktive menn enn ikke yrkesaktive

kvinner som fikk utbetalt pensjon; 86 prosent av mennene og 43 prosent av kvinnene. Dette henger

selvfOlgelig sammen med den tradisjonelle arbeidsfordeling i familien, at mannen forsOrger de Øvrige

familiemedlemmer så sant han har helse til det, og kvinnen har sitt arbeidsområde i hjemmet.

Pensjonsutbetalinger til personer uten inntektsgivende arbeid var også avhengig av alder,

helsetilstand og ekteskapelig status.

Av dem som fikk utbetalt pensjon, fikk 72 prosent folkepensjon og 18 prosent pensjon fra en

statlig pensjonsordning (tabell 33). I om lag halvparten av tilfellene var den utbetalte pensjon

alderspensjon, 23 prosent fikk ufOre- eller invalidepensjon og 15 prosent enkepensjon (tabell 34).

Av mennene var 48 prosent og av kvinnene 15 prosent i fullt arbeid i tiden fram til pen-

sjonsalderen (tabell 36). Tidligere yrkesaktivitet var foruten kjønn også avhengig av helsetilstand

og ekteskapelig status. 48 prosent var under 65 år ved fOrste pensjonsutbetaling.

Personene ble spurt om hvilken holdning de hadde til pensjonering fOr de ble pensjonert.

51 prosent mente at de dengang hadde gledet seg til å gå av med pensjon, mens 61 prosent nå mente at

pensjonering var noe å glede seg til. 21 prosent mente at de dengang hadde gruet seg, mens 22 pro-

sent nå syntes at pensjonering var noe a grue seg til (tabell 38). Mens 22 prosent mente at de tid-
ligere hverken hadde gledet eller gruet seg til det å skulle pensjoneres, var det nå bare 1 prosent

som mente pensjonering hverken var noe å glede eller grue seg til, mens andelen som oppgav at de ikke

kunne ta stilling til dette spOrsmålet, var storre nå enn tidligere (11 mot 5 prosent).
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82 prosent av de pensjonerte personer mente at de helt eller delvis hadde fått utrettet det de

hadde planer om som pensjonerte (tabell 41).

Et stort flertall av de pensjonerte (89 prosent) sa at de nå hadde vennet seg til ikke lenger

å være i fast arbeid (tabell 42). 73 prosent av disse kunne ikke tenke seg å ta arbeid igjen. Denne

innstilling varierte med alderen; mens 36 prosent av dem mellom 60 og 64 år kunne tenke seg å begynne

i arbeid igjen, var det bare 18 prosent av dem mellom 69 og 74 år som hadde samme innstilling.

En generell vurdering av hvordan en har det som pensjonist varierte sterkt med kjOnn:

54 prosent av kvinnene mot 39 prosent av mennene synes de har det bedre nå enn tidligere (tabell 43).
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yrkesstatus 	  89

49. Personer etter hustype og etter alder, kjønn og pensjons-/yrkesstatus 	  90

50. Personer etter antall rom i leiligheten og etter antall personer i leiligheten og alder 	  91

Vurderinger av pensjonsalderens hOyde og av ulike alternativer for nedsatt arbeidstid

51. Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av pensjonsalderens hOyde, og etter alder,
kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt,
type bosetting, handelsfelt og politisk parti i 1969 	  92

52. Personer mellom 20 og 79 år som mener at pensjonsalderen er for høy etter vurdering av
hvor høy pensjonsalderen burde være, og etter alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig
status, antall barn, yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og
politisk parti i 1969 	  94

53. Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av ulike alternativer for endring av arbeids-
tiden, og etter alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/
levevei, yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og politisk parti i 1969 	  96
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Tabell 1. Personer etter vurdering av pensjonsalderens høyde, og etter alder, kjønn, helsetilstand,
utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, antall personer i husholdningen, type
bosetting og handelsfelt. Prosent

Vurdering av pensjonsalderens høyde
I alt

Tallet på
spurte

For lav	 Passe høy	 For høy	 Vet ikke

ALDER

50-54 år 	 0 9 90 1 100 1 457
55-59 " 	 0 8 92 0 100 1 348
60-64 " 	 - 9 90 1 100 1 126
65-66 " 	 - 8 91 1 100 449
67-68 " 	 0 10 90 0 100 424
69-70 " 	 - 16 81 3 100 376
71-72 " 	 - 19 79 2 100 348
73-74 " 	 1 21 77 1 100 161

KJØNN

Menn 	 0 11 89 0 100 2 758
Kvinner 	 0 10 88 2 100 2 931

ALDER/KJØNN

Menn
50-54 år 	 0 10 90 - 100 704
55-59 " 	 - 8 92 - 100 656
60-64 " 	 - 9 91 - 100 582
65-66 " 	 - 6 94 - 100 223
67-68 " 	 1 11 88 - 100 186
69-70 " 	 _ 16 82 2 100 172
71-72 " 	 - 23 75 2 100 166
73-74 " 	 - 27 73 - 100 69

Kvinner
50-54 år 	 1 9 89 1 100 753
55-59 " 	 1 8 91 0 100 692
60-64 " 	 - 9 90 1 100 544
65-66 " 	 - 10 87 3 100 226
67-68 " 	 - 8 91 1 100 238
69-70 " 	 - 16 79 5 100 204
71-72 " 	 - 15 84 1 100 182
73-74 " 	 2 15 81 2 100 92

HELSETILSTAND

Svært god 	 1 15 83 1 100 868
God 	 0 12 87 1 100 1 869
Middels 	 - 8 91 1 100 1 918
Dårlig 	 - 6 93 1 100 786
Svært dårlig 	 - 7 91 2 100 240
Vil ikke svare, vet ikke 	 8

UTDANNING

Folkeskolenivå 	 0 8 91 1 100 4 101
Ungdomsskolenivå 	 - 10 89 1 100 678
Realskolenivå 	 2 14 83 1 100 585
Gymnasnivå 	 - 27 73 - 100 192
Universitets- og hOgskolenivå 	 - 33 67 - 100 120
Uoppgitt 	 : : 13
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Tabell 1 (forts.). Personer etter vurdering av pensjonsalderens høyde, og etter alder, kjønn, helse-
tilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, antall personer i hus-
holdningen, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Vurdering av pensjonsalderens høyde 

For lav Passe høy For høy Vet ikke

Tallet på
I alt	 spurte
	 korrigert 

YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid 	 _
Administrasjons- og forvaltnings-

arbeid  	 -
Kontorarbeid  	 -
Handelsarbeid  	 1
Jordbruks-, skogbruks- og fisker-

arbeid  	 -
Transport-, kommunikasjonsarbeid	 -
Industriarbeid  	 -
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-

arbeid  	 0
Service- og militært arbeid  	 -
Ikke yrkesaktive  	 0
Uoppgitt  	 -

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift  	 -
Gift  	 0
Før gift  	 0
Uoppgitt 	

INNTEKT

Under kr. 10 000  	 -
Kr. 10 000 - 19 900  	 0
II 	20 000 - 29 900  	 0
If 	30 000 - 39 900  	 1
vl 	 40 000 - 49 900  	 1
II 	50 000 og over  	 -
Uoppgitt, vet ikke  	 -

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN

1  	 0
2  	 0
3	 1
4 og flere  	 0
Uoppgitt  	 -

TYPE BOSETTING

Spredtbygd  	 0
Tettbygd  	 0

HANDELSFELT

Oslo  	 -
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo)  	 0
Vestre handelsfelt  	 0
Midtre handelsfelt  	 -
Nordre handelsfelt  	 -

Alle personer  	 0

23 76 1 100 233

13 87 - 100 148
15 85 - 100 186

9 90 0 100 278

11 89 - 100 696
6 94 - 100 194
6 94 - 100 732

3 97 - 100 227
8 92 - 100 412

11 87 2 100 2 552
6 94 - 100 31

10 89 1 100 582
11 88 1 100 4 409

8 91 1 100 692
6

11 88 1 100 1 293
9 91 0 100 1 367
7 92 1 100 1 573

11 88 0 100 843
18 80 1 100 325
24 74 2 100 210
11 89 - 100 78

9 89 2 100 657
10 89 1 100 2 482

9 90 0 100 1 336
12 87 1 100 1 192

4 96 - 100 22

11 88 1 100 2 739
10 89 1 100 2 950

10 88 2 100 752
11 88 1 100 2 496
11 88 1 100 1 144
10 88 1 100 818

5 95 - 100 479

10 89 1 100 5 689
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Tabell 2. Personer som mener at pensjonsalderen er for høy etter vurdering av hvor høy pensjons-
alderen budre være, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig
status, inntekt, antall personer i husholdningen, type bosetting og handelsfelt. Prosent

	Vurdering av hvor høy pensjonsalderen burde være 	Tallet på

Under
	. 	 65 år	 66 år	 67 år	 68	 år	 69 år	 Vet	 ikke,	

I alt	 spurte
korrigert

	

65 ar	 11922__	

ALDER

50-54 år  	 5	 58	 1	 29	 7	 -	 0	 100	 1 308
55-59 "  	 3	 54	 1	 34	 6	 0	 2	 100	 1 232
60-64 "  	 3	 50	 0	 40	 5	 0	 2	 100	 1 020
65-66 "  	 3	 41	 1	 47	 7	 -	 1	 100	 406
67-68 "  	 2	 30	 1	 47	 18	 1	 1	 100	 380
69-70 "  	 2	 35	 -	 46	 16	 -	 1	 100	 304
71-72 "  	 1	 31	 1	 50	 15	 -	 2	 100	 276
73-74 "  	 -	 35	 2	 41	 20	 _	 2	 100	 124

KJØNN

Menn  	 4	 48	 0	 39	 8	 0	 1	 100	 2 462
Kvinner  	 3	 49	 1	 36	 9	 -	 2	 100	 2 588

HELSETILSTAND

Svært god  	 3	 47	 0	 41	 7	 0	 2	 100	 721
God  	 3	 50	 0	 38	 8	 0	 1	 100	 1 632
Middels  	 4	 48	 1	 38	 9	 0	 0	 100	 1 740
Dårlig  	 4	 49	 1	 34	 10	 -	 2	 100	 733
Svært dårlig  	 2	 55	 2	 31	 5	 -	 5	 100	 218
Vil ikke svare  	 6

UTDANNING

Folkeskolenivå  	 3	 50	 1	 37	 8
Ungdomsskolenivå . .  	 3	 47	 1	 38	 10
Realskolenivå  	 4	 45	 1	 42	 8
Gymnasnivå  	 6	 34	 -	 49	 6
Universitets- og hOg-

skolenivå  	 8	 27
Uoppgitt 	

1	 100	 3 728
1	 100	 604
-	 100	 486

1
	

4	 100	 140

47	 18	 100	 80
12

YRKE

Teknisk og humanistisk
arbeid  	 2	 33	 1	 46	 12	 1	 5	 100	 177

Administrasjons- og
forvaltningsarbeid	 4	 36	 -	 54	 4	 -	 2	 100	 129

Kontorarbeid  	 6	 52	 -	 37	 5	 -	 -	 100	 158
Handelsarbeid  	 2	 42	 -	 47	 7	 -	 2	 100	 251
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid  	 3	 52	 0	 38	 6	 -	 1	 100	 618
Transport-, kommunika-

sjonsarbeid  	 5	 55	 -	 35	 3	 -	 2	 100	 182
Industriarbeid  	 4	 52	 1	 35	 8	 0	 -	 100	 689
Bygg- og anleggs-

arbeid, gruvearbeid	 5	 56	 -	 31	 7	 1	 -	 100	 219
Service- og militært

arbeid  	 3	 63	 2	 28	 4	 -	 -	 100	 379
Ikke yrkesaktive . .  	 3	 45	 1	 39	 11	 -	 1	 100	 2 219
Uoppgitt  	 7	 55	 -	 31	 -	 -	 7	 100	 29

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift  	 2	 43	 1	 48	 6	 0	 0	 100	 515
Gift  	 3	 50	 1	 37	 8	 0	 1	 100	 3 898
FOr gift  	 4	 43	 1	 34	 16	 -	 2	 100	 631
Uoppgitt  	 6
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Tabell 2 forts.	 Personer som mener at pensjonsalderen er for høy etter vurdering av hvor hOy
pensjonsalderen burde være, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke,
ekteskapelig status, inntekt, antall personer i husholdningen, type bosetting og
handelsfelt. Prosent

Vurdering av hvor høy pensjonsalderen burde være
I alt

Tallet på
spurte
korrigertUnder	 Vet ikke,65 år	 66 år	 67 år	 68 år	 69 år65 år	 uo • p itt

INNTEKT

Under kr. 10 000 	 3 44 1 39 11 0 2 100 1 134
Kr.	 10 000 - 19 900 . 2 54 0 35 9 - 0 100 1 241
"	 20 000 - 29 900 . 3 52 1 36 6 0 2 100 1 446
ff 	30 000 - 39 900 . 5 43 1 43 7 - 1 100 744
II 	40 000 - 49 900 . 4 47 1 34 12 1 1 100 261
11 	50 000 og over 	 8 32 - 47 13 - - 100 155
Uoppgitt, vet ikke . . - 65 - 26 9 - - 100 69

ANTALL PERSONER I
HUSHOLDNINGEN

1 	 3 42 1 38 15 - 1 100 587
2 	 3 47 1 40 8 0 1 100 2 196
3 	 3 51 1 38 6 - 1 100 1 205
4 og flere 	 5 54 0 32 8 0 1 100 1 041
Uoppgitt 	 - 57 - 43 - - - 100 21

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 3 50 1 36 9 0 1 100 2 418
Tettbygd 3 47 1 40 8 1 100 2 632

HANDELSFELT

Oslo 	 4 49 1 37 8 1 100 662
Ostre handelsfelt

(eksklusive Oslo)	 . 4 44 1 41 9 0 1 100 2 200
Vestre handelsfelt 	 3 47 1 38 10 1 100 l010
Midtre handelsfelt 	 3 57 0 33 6 1 100 723
Nordre handelsfelt 	 4 59 1 29 5 2 100 455

Alle personer 	 3 49 1 38 8 0 1 100 5 050
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Tabell 3. Personer som mener at pensjonsalderen er for hey etter vurdering av årsak til at pensjons-
alderen er for hey, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig
status, inntekt, antall personer i husholdningen, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Tallet på
	De gamle bOr Vanskelig Yngre	 I alt spurteArbeidet

blir for 
få nyte godt	 a få 	• arbeidskraft Annet Uoppgitt,	 korrigert

strevsomt av pensionen	 arbeid	 ber slippe	 vet ikke
lengst mulig for eldre til

ALDER

50-54 år  	 54	 41	 1	 1	 1	 2	 100	 1 304
55-59 "  	 53	 41	 1	 0	 2	 3	 100	 1 214
60-64 "  	 55	 39	 0	 1	 3	 2	 100	 1 008
65-66 "  	 61	 33	 1	 1	 1	 3	 100	 403
67-68 "  	 62	 32	 1	 1	 2 	 2	 100	 378
69-70 "  	 60	 34	 1	 -	 2	 3	 100	 301
71-72 "  	 59	 32	 1	 1	 3	 4	 100	 270
73-74 "  	 62	 28	 3	 -	 2	 5	 100	 123

KJØNN

Menn  	 54	 39	 1	 1	 2	 3	 100	 2 449
Kvinner  	 57	 38	 0	 0	 2	 3	 100	 2 552

HELSETILSTAND

Svært god  	 49	 43	 1	 0	 4	 3	 100	 710
God  	 48	 46	 1	 1	 2	 2	 100	 1 622
Middels  	 63	 31	 1	 1	 2	 2	 100	 1 735
Dårlig  	 65	 30	 1	 0	 2	 2	 100	 720
Svært dårlig  	 56	 37	 1	 -	 1	 5	 100	 208
Vil ikke svare  	 6

UTDANNING

Folkeskolenivå  	 57	 37	 1	 0	 2	 3	 100	 3 688
Ungdomsskolenivå .  	 59	 36	 0	 1	 1	 3	 100	 • 597
Realskolenivå  	 48	 44	 -	 1	 4	 3	 100	 486
Gymnasnivå  	 46	 40	 -	 1	 9	 4	 100	 138
Universitets- og

hOgskolenivå  	 60	 30	 1	 -	 1	 8	 100	 80
Uoppgitt  	 :	 12

YRKE

Årsak til at pensjonsalderen er for hOY

Teknisk og humanist-
isk arbeid  	 53	 37

Administrasjons- og
forvaltningsarbeid	 53	 39

Kontorarbeid  	 50	 46
Handelsarbeid	 53	 36
Jordbruks-, skog-

bruks-, fisker-
arbeid  	 68	 25

Transport-, kommunika-
sjonsarbeid  	 54	 39

Industriarbeid	 48	 47
Bygg- og anleggs-

arbeid, gruvearbeid	 50	 42
Service- og militært

arbeid ......	 50	 44
Ikke yrkesaktive	 57	 37
Uoppgitt	 .... . * 4 	 56	 30

EKTESKAPELIG STATUS

1
	

5	 4	 100	 173

2	 6	 100	 127
3	 -	 100	 158
5	 5	 100	 245

1	 1	 2	 3	 100	 615

2	 -	3	 2	 100	 178
1	 1	 1	 2	 100	 689

2	 1	 2	 3	 100	 219,

1	 -	 3	 2	 100	 379
1	 0	 2	 3	 100	 2 191
-	 ,	 7	 7	 100	 27

Ugift ...... . . . . . . . 	 62	 31	 1
	

2	 4	 100	 513
Gift  	 54	 39	 1

	
1
	

2	 3	 100	 3 864
Fer gift  	 62	 32	 0

	
1
	

3	 2	 100	 618
Uoppgitt  

	
6
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Tabell 3 (forts.). Personer som mener at pensjonsalderen er for høy etter vurdering av årsak til at
pensjonsalderen er for høy, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke,
ekteskapelig status, inntekt, antall personer i husholdningen, type bosetting og
handelsfelt. Prosent

Årsak til at pensjonsalderen er for høy Tallet på
De gamle bør Vanskelig Yngre	 I alt spurte
få nyte godt	 å få	 arbeidskraft Annet Uoppgitt,	 korrigert
av pensjonen	 arbeid	 bor slippe	 vet ikke
lengst mulig for eldre til 

29 1 0 2 4 100 1 114
33 1 1 3 2 100 1 237
45 1 1 1 2 100 1 429
49 1 - 2 2 100 738
35 - 1 4 6 100 259
35 - 1 3 3 100 155
44 - 1 6 - 100 69

30 0 0 3 2 100 580
39 1 1 2 3 100 2 177
39 1 1 2 3 100 1 196
39 1 1 1 1 100 1 027
52 - - - - 100 21

31 1 1 2 2 100 2 393
44 0 1 3 3 100 2 608

44 - 0 5 1 100 662

45 1 1 2 3 100 2 175
32 0 0 1 2 100 1 004
31 1 1 2 4 100 713
20 1 0 3 1 100 447

38 1 0 2 3 100 5 001

Arbeidet
blir for
strevsomt

INNTEKT

Under kr. 10 000 ...	 64
Kr. 10 000 - 19 900	 60
II 	20 000 - 29 900	 50
II 	30 000 - 39 900	 46
II 	40 000 - 49 900	 54
,I 	 50 000 og over .	 58
Uoppgitt, vet ikke .	 49

ANTALL PERSONER I
HUSHOLDNINGEN

1  	 65
2  	 54
3	 54
4 og flere  	 57
Uoppgitt  	 48

TYPE BOSETTING

Spredtbygd  	 63
Tettbygd  	 49

HANDELSFELT

Oslo	 e 	50
Ostre handelsfelt

(ekskl. Oslo)  	 48
Vestre handelsfelt  	 65
Midtre handelsfelt  	 61
Nordre handelsfelt  	 75

Alle personer  	 56
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Tabell 4. Personer som mener at pensjonsalderen er for hOy etter vurdering av behov for lavere
pensjonsalder for spesielle typer arbeid, og etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning,
yrke, ekteskapelig status, inntekt, type bosetting og handelsfelt. Pripsent

Behovet for lavere pensjons-
alder er stOrst for de med

Arbeid
'

Arbeid Arbeid i yrker Over-	
like	 Tallet på
stort Andre Vet I

i	 spurte
Tungt	 jord- som	 som	 ordnet/	 for	 svar ikke alt

bruk, krever endres an-	 Annet	 korrigert
kropps-	 alle

skog- hyt	 pga.	 svars- arbeidarbeid
bruk og tempo	 teknisk fullt	

grupper

fiske (stress) ut-
viklin

arbeid

ALDER

50-54 år 	 35 6 4 1 1 3 46 2 2' 100
55-59 " 	 32 8 5 1 3 2 45 1 3 100
60-64 " 	 31 10 4 1 2 3 47 1 1 100
65-66 " 	 34 10 5 1 2 3 42 1 2 100
67-68 " 	 32 5 6 1 2 1 49 2 2 100
69-70 " 	 27 9 4 1 2 3 49 2 3 100
71-72 " 	 33 10 5 1 1 1 45 1 3 100
73-74 " 	 42 11 - - 3 3 37 2 2 100

KJØNN

Menn 	 33 10 5 1 3 3 42 2 1 100
Kvinner 	 31 7 4 1 1 3 49 1 3 100

HELSETILSTAND

Svært god 	 30 3 6 2 4 4 47 2 2 100
God 	 33 7 4 1 3 3 46 1 2 100
Middels 	 32 8 4 1 1 3 48 2 1 100
Dårlig 	 33 15 5 0 0 1 41 3 2 100
Svært dårlig 	 31 12 3 - 5 0 43 - 6 100
Vil ikke svare 	

UTDANNING

Folkeskolenivå 	 33 9 4 1 1 3 45 2 2 100
Ungdomsskolenivå . 38 8 4 1 3 3 39 2 2 100
Realskolenivå 	 25 2 9 2 3 3 54 1 1 100
Gymnasnivå 	 16 2 4 2 13 4 53 2 4 100
Universitets- og

høgskolenivå 	 25 - 11 1 20 5 31 4 3 100
Uoppgitt 	

YRKE

Teknisk og human-
istisk arbeid 	 27 ,.. 6 2 10 7 39 5 3 100

Administrasjons-
og forvaltnings-
arbeid 	 23 4 5 2 16 5 43 2 - 100

Kontorarbeid 	 31 4 3 3 1 - 58 - - 100
Handelsarbeid 	 24 2 6 1 1 2 61 - 3 100
Jordbruks-, skog-

bruks-, fisker-
arbeid  31 24 2 0 1 0 39 1 2 100

Transport-, kommu-
nikasjonsarbeid 28 2 6 3 5 7 46 1 2 100

Industriarbeid 	 34 3 6 2 0 6 45 2 2 100
Bygg- og anleggs-

arbeid, gruve-
arbeid 49 4 4 - - 1 38 4 - 100

Service- og
militært arbeid 42 5 6 1 - 3 41 1 1 100

Ikke yrkesaktive 	 31 9 4 1 2 2 47 2 2 100
Uoppgitt 	 19 - 30 - - 7 44 - - 100

Behovet

1 304
1 214
1 008

403
378
301
270
123

2 449
2 552

710
1 622
1 735

720
208

6

3 688
597
486
138

80
12

173

127
158
245

615

178
689

219

379
2 191

27
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Tabell 4 (forts.). Personer som mener at pensjonsalderen er for høy etter vurdering av behov for
lavere pensjonsalder for spesielle typer arbeid, og etter alder, kjønn, helsetil-
stand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, type bosetting og handels-
felt. Prosent

Behovet for lavere pensjons-
alder er størst for de med 

Arbeid 	
Behovet

Arbeid Arbeid i yrker Over- 	 like 	 Tallet på
stort Andre Vet I

i 	 spurteTungt 	 jord- som 	 som 	 ordnet/ 	 for	 svar ikke altbruk, krever endres an- 	 Annet 	 korrigertkropps- 	 alleskog- høyt 	 pga. 	 svars- arbeidarbeid
bruk og tempo 	 teknisk fullt 	

grupper

fiske 	 (stress) ut- 	 arbeid
vikling 

5
4
4

4
3
5
5
6
7
9

3
6

6

5
4
3
3

4

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift 	
Gift 	
FOr Rift 	
Uoppgitt 	

INNTEKT

Under kr. 10 000 ..
Kr. 10 000 - 19 900
" 20 000 - 29 900
II 30 000 - 39 900
II 40 000 - 49 900
II 50 000 og over
Uoppgitt, vet ikke

TYPE BOSETTING

Spredtbygd
Tettbygd 	

HANDELSFELT

Oslo 	
Ostre handelsfelt

(ekskl. Oslo) ..'
Vestre handelsfelt
Midtre handelsfelt
Nordre handelsfelt

Alle personer

30 7
33 8
34 7

31 13
35 13
33 5
32 2
32 3
13 6
22 7

32 15
33 2

30 1

31 6
33 8
39 11
28 27

33 8

1 1 3 49 2 2 100 513
1 2 3 45 2 2 100 3 864
1 1 2 46 1 4 100 618

6

0 0 2 46 1 3 100 1 114
1 0 2 44 1 1 100 1 237
1 2 4 46 2 2 100 1 429
1 4 4 48 2 2 100 738
5 5 4 44 1 - 100 259
- 12 3 50 6 3 100 155
- 11 3 48 _ _ 100 69

1 1 1 43 2 2 100 2 393
1 3 4 48 1 2 100 2 608

1 3 3 53 1 2 100 662

1 2 4 47 2 2 100 2 175
1 3 3 45 1 2 100 1 004
0 1 0 42 2 2 100 713
2 1 1 33 2 3 100 447

1 2 3 46 1 2 100 5 001



Behovet for lavere
pensjonsalder er

stOrpt for

Menn
	

Kvinner

Behovet er
like stort Vet ikke, I alt
for menn 	 uoppgitt
og kvinner

Tallet pa
spurte
korrigert
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Tabell 5. Personer som mener at pensjonsalderen er for hOy etter vurdering av om behovet for lavere
pensjonsalder er forskjellig for menn og kvinner, og etter alder, kjønn, utdanning, yrke,
ekteskapelig status og inntekt. Prosent

ALDER

50-54 år 	
55-59
60-64 " 	
65-66
67-68
69-70
71-72  

6
5
5
6
8
6
6

12
13
13
14
11
21
13

81
78
80
76
80
69
77

73-74 " 	 6 10 80

KJØNN

Menn 	 6 9 82
Kvinner 	 6 17 75

UTDANNING

Folkeskolenivå 	 6 12 80
Ungdomsskolenivå 	 8 14 76
Realskolenivå 	 5 21 72
Gymnasnivå 	 3 17 78
Universitets- og hogskolenivå 	 5 22 70
Uoppgitt 	

YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid . 12 14 69
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 3 16 79
Kontorarbeid 	 5 20 75
Handelsarbeid 	 3 21 76
Jordbruks-, skogbruks-, fisker-

arbeid 	 6 4 88
Transport-, kommunikasjonsarbeid 6 8 84
Industriarbeid 	 5 12 81
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-
arbeid 	 6 6 86

Service- og militært arbeid .. 	 8 18 73
Ikke yrkesaktive 	 5 15 76
Uoppgitt 	 7 19 67

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift 	 6 17 75
Gift 	 6 12 80
Fr gift 	 6 17 73
Uoppgitt 	

INNTEKT

Under kr. 10 000 	 5 12 78
Kr. 	 10 000 - 19 900 	 7 11 80
" 	 20 000 - 29 900 	 6 13 79
" 	 30 000 - 39 900 	 7 14 78
" 	 40 000 - 49 900 	 3 17 78
" 	 50 000 og over 	 - 27 72
Uoppgitt, vet ikke 	 4 18 77

Alle personer
13 78

1 	 100 	 1 304
4 	 100 	 1 214
2 	 100 	 1 008
4 	 100 	 403
1 	 100 	 378
4 	 100 	 301
4 	 100 	 270
4 	 100 	 123

3 	 100 	 2 449
2 	 100 	 2 552

2 	 100 	 3 688
2 	 100 	 597
2 	 100 	 486
2 	 100 	 138
3 	 100 	 80

	

.	 12

5 	 100 	 173

2 	 100 	 127
- 	 100 	 158
0 	 100 	 245

2 	 100 	 615
2 	 100 	 178
2 	 100 	 689

2 	 100 	 219
1 	 100 	 379
4 	 100 	 2 191
7 	 100 	 27

2 	 100 	 513
2 	 100 	 3 864
4 	 100 	 618

6

5 	 100 	 1 114
2 	 100 	 1 237
2 	 100 	 1 429
1 	 100 	 738
2 	 100 	 259
1 	 100 	 155
1 	 100 	 69

3 	 100 	 5 001
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Tabell 6. Personer etter vurdering av ulike alternativer for endring av arbeidstiden, og etter alder,
kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, til-
gang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i
husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Foretrukket endriu av arbeidstiden 

Reduksjon av En uke
den ukentlige lenger
arbeidstid	 ferie
med en time	 pr. år

Nedsetting av
pensjonsalderen
med ett år

ønsker
ingen
endringer

Vet
ikke

Tallet på
I alt spurte

korrigert

ALDER
50-54 år 	 10 9 77 2 2 100 1 457
55-59 " 	 9 8 80 1 2 100 1 348
60-64 " 	 6 8 83 1 2 100 1 126
65-66 " 	 7 5 79 3 6 100 449
67-68 " 	 5 7 78 4 6 100 424
69-70 " 	 4 5 74 9 8 100 376
71-72 " 	 9 8 68 6 9 100 348
73-74 " 	 11 3 70 9 7 100 161

KJØNN
Menn 	 8 9 78 3 2 100 2 758
Kvinner 	 8 7 77 3 5 100 2 931

HELSETILSTAND
Svært god 	 7 10 76 4 3 100 868
God 	 9 9 77 3 2 100 1 869
Middels 	 8 5 79 3 5 100 1 918
Dårlig 	 7 6 79 1 7 100 786
Svært dårlig 	 2 11 81 2 4 100 240
Vil ikke svare, vet ikke 	 8

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 7 7 79 3 4 100 4 101
Ungdomsskolenivå 	 9 6 81 2 2 100 678
Realskolenivå 	 10 10 75 3 2 100 585
Gymnasnivå 	 6 13 70 10 1 100 192
Universitets- og hOgskole-

nivå 	 12 21 60 7 - 100 120
Uoppgitt 	 13

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid 	 6 15 74 5 - 100 233
Administrasjons- og

forvaltningsarbeid 	 7 10 78 2 3 100 148
Kontorarbeid 	 11 18 67 3 1 100 186
Handelsarbeid 	 7 6 81 2 4 100 278
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid 	 7 2 84 4 3 100 696
Transport-, kommunika-

sjonsarbeid 	 3 8 83 3 3 100 194
Industriarbeid 	 8 9 79 2 2 100 732
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 5 6 87 2 0 100 227
Service- og militært

arbeid 	 9 9 77 2 3 100 412
Ikke yrkesaktive 	 8 7 76 4 5 100 2 552
Uoppgitt 	 26 - 74 - - 100 31

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift    8 7 78 2 5 100 582
Gift 	 8 8 78 3 3 100 4 409
FOr gift 	 8 6 74 3 9 100 692
Uoppgitt 	 6

INNTEKT
Under kr.	 10 000 ... 	 8 5. 76 3 8 100 1 293
Kr. 10 000 - 19 900 	 7 6 80 4 3 100 1 367
"	 20 000 - 29 900 	 9 9 78 2 2 100 1 573
"	 30 000 - 39 900 	 6 8 81 3 2 100 843
"	 40 000 - 49 900 	 7 11 76 5 1 100 325
"	 50 000 og over 	 14 18 65 3 - 100 210
Uoppgitt, vet ikke 	 7 6 73 6 8 100 78



2 100 2
4 100 3

1 100 1
4 100 4

2 100 3
6 100 2

3 100 4

5 100

- 100

- 100

2	 9	 10;	 105
•

4
3

4
3

3
3

3

3

-

5

178
495

16

082
591

16

662
011

16

412

979

128

60

5
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Tabell 6 (forts.). Personer etter vurdering av ulike alternativer for endring av arbeidstiden, og
etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt,
tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten
(huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt.
Prosent

Foretrukket endring av arbeidstiden 

Reduksjon av En uke Nedsetting av	 ønsker Vet
Tallet på

den ukentlige lenger	 tngen	 I alt spurte
pensjonsalderen

endringer	 korrigert
ikke

arbeidstid	 ferie	 endri
med ett årmed en time	 r. år

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 7 9 78
Har ikke tilgang til bil 8 7 78
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	 7 12 76
Har ikke tilgang til hytte 8 7 78
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	 7 7 81
Har ikke tilgang til hage 9 10 72
Uoppgitt 	

EIERFORHOLDET TIL LEILIG-
HETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ekte-

felle, slektning eier
leiligheten (huset)  8 79

Intervjupersonen, ekte-
felle, slektning leier
leiligheten (huset)  8 9 75

Leiligheten (huset)
disponeres som tjeneste-
bolig 	 4 11 85

Intervjupersonen bor på
hybel 	 3 20 72

Intervjupersonen bor på
aldershjem 	 : :

Uoppgitt 	 16 4 69

ANTALL PERSONER I HUS-
HOLDNINGEN
1 	 6 7 77
2 	 7 8 79
3 	 9 6 80
4 og flere 	 8 10 74
Uoppgitt 	 18 9 68

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk . 7 5 78
Annen frittliggende ene-

bolig 	 7 7 80
To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus 	 8 9 79
Boligblokk 	 9 14 70
Annen hustype 	 5 4 81
Uoppgitt 	 6 - 88

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 7 5 79
Tettbygd	 ....... ..... 8 9 77

HANDELSFELT
Oslo 	 11 13 70
Østre handelsfelt

(ekskl.	 Oslo) 	 8 7 78
Vestre handelsfelt 	 6 7 80
Midtre handelsfelt 	 4 4 87
Nordre handelsfelt 	 10 10 69

Alle personer 	 8 7 78

3	 7	 100	 657
3	 3	 100	 2 482
2	 3	 100	 1 336
4	 4	 100	 1 192
5	 -	 100	 22

5	 5	 100	 1 296

2	 4	 100	 2 188

2	 2	 100	 1 191
3	 4	 100	 806
5	 5	 100	 174
-	 6	 100	 34

4
	

100	 2 739
3
	

100	 2 950

2	 4	 100	 752

4
	

3	 100	 2 496
2
	

5	 100	 1 144
2
	

3	 100	 818
3
	

8	 100	 479

3
	

4
	

100
	

5 689
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Tabell 7. Personer etter vurdering av alternativene full arbeidstid fram til pensjonsalderen og
redusert arbeidstid i årene fOr pensjonsalderen, og etter alder, kjOnn, helsetilstand, ut-
danning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang
til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype,
type bosetting og handelsfelt. Prosent

Full	 Redusert arbeidstid i
arbeids- 	 årene fOrpensjonsalderen p
tid fram Fra	 Vet Uopp- I Tallet å

Fra Fra Fra Fra Fratil pen- fOr
65 66 67 68 69 

Vet Uopp- ikke gitt alt 
spurte
korrigert

sjons- fylte	 ikke gittår år år år åralderen 65 år 

ALDER
50-54 år 	 53 21 15 0 1 1 - 3 - 6 - 100 1 457
55-59 " 	 54 19 13 1 2 1 - 4 0 6 - 100 1 348
60-64 " 	 54 15 18 0 3 1 - 2 0 6 1 100 1 126
65-66 " 	 57 10 16 2 4 1 - 3 0 7 - 100 449
67-68 " 	 52 10 17 1 2 3 - 3 - 12 - 100 424
69-70 " 	 55 13 14 1 3 2 - 1 - 11 - 100 376
71-72 " 	 51 9 17 1 6 2 1 2 - 11 - 100 348
73-74 " 	 49 6 16 - 6 4 1 4 - 14 - 100 161

KJØNN
Menn 	 61 15 13 1 2 1 - 2 0 5 - 100 2 758
Kvinner 	 46 17 18 1 3 1 0 4 - 10 0 100 2 931

HELSETILSTAND
Svært god 	 59 14 14 2 1 1 - 3 0 6 - 100 868
God 	 57 15 14 0 4 1 0 2 _ 7 0 100 1 869
Middels 	 51 16 18 0 3 1 0 2 0 9 0 100 1 918
Dårlig 	 45 21 15 1 3 0 _ 8 _ 7 _ 100 786
Svært dårlig 	 57 15 13 0 0 2 _ 5 _ 8 - 100 240
Vil ikke svare, vet ikke . 	 8

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 54 15 15 1 3 1 0 3 0 8 0 100 4 101
Ungdomsskolenivå 	 55 15 17 - 2 1 - 2 0 7 1 100 678
Realskolenivå 	 51 18 17 2 3 2 - 2 - 5 - 100 585
Gymnasnivå 	 46 20 18 - 3 2 0 2 - 9 - 100 192
Universitets- og hOgskole-

nivå 	 51 18 18 3 4 - - 5 - 1 - 100 120
Uoppgitt 	 13

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid 	 44 24 18 3 4 1 _ 0 1 5 _ 100 233
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 51 13 21 3 5 1 - 4 - 2 - 100 148
Kontorarbeid 	 54 22 13 - 2 2 - 1 - 6 - 100 186
Handelsarbeid 	 63 11 13 - 0 1 - 4 1 7 - 100 278
Jordbruks-, skogbruks,

fiskerarbeid 	 53 15 17 - 3 1 - 3 - 8 - 100 696
Transport-, kommunikasjons -

arbeid 	 64 20 10 - 1 1 - 3 - 1 - 100 194
Industriarbeid 	 64 17 10 - 2 1 - 1 - 5 0 100 732
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 74 10 9 - 2 1 - _ _ 4 - 100 227
Service- og militært arbeid 48 26 12 0 4 1 - 2 - 7 - 100 412
Ikke yrkesaktive 	 49 14 18 1 3 1 0 4 0 10 0 100 2 552
Uoppgitt 	 55 10 19 - _ _ - 13 - 3 - 100 31

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 52 14 14 1 4 1 - 2 - 11° 1 100 582
Gift 	 55 16 15 1 2 1 0 3 0 7 0 100 4 409
For gift 	 44 17 20 1 3 2 - 3 - 10 0 100 692
Uoppgitt 	 6

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 45 16 18 1 4 1 - 3 - 12 0 100 1 293
Kr.	 10 000 - 19 900 	 56 14 14 0 2 2 0 3 0 8 1 100 1 367
"	 20 000 - 29 900 	 58 15 15 1 2 1 - 2 0 6 - 100 1 573
"	 30 000 - 39 900 	 60 16 13 1 2 0 0 2 - 6 - 100 843
"	 40 000 - 49 900 	 49 19 15 1 3 2 - 8 - 3 - 100 325
"	 50 000 og over 	 41 26 16 1 8 3 - 1 1 3 - 100 210
Uoppgitt, vet ikke 	 41 13 29 3 - - - 1 - 13 - 100 78
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Tabell 7 (forts.). Personer etter vurdering av alternativene full arbeidstid fram til pensjonsalderen
og redusert arbeidstid i årene før pensjonsalderen, og etter alder, kjønn, helse-
tilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang
til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer
i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Full	 Redusert arbeidstid i
arbeids- 	årene før pensjonsalderen

Tallet på

Vet Uopp- ikke gitt alt
Vet Uopp- Itid fram Fra

spurteFra Fra Fra Fra Fra
korri ert-g

til pen- før
65 66 67 68 69 .

9 	ikke gittsjons-	 fylte år
 år år år ar

alderen 65 år

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil  	 54	 16	 15	 1	 3
Har ikke tilgang til bil  	53	 16	 15	 1	 3
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte  	 55	 16	 15	 1	 2
Har ikke tilgang til hytte	 53	 16	 16	 0	 3
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage  	 53	 15	 16	 1	 3
Har ikke tilgang til hage  	54	 17	 14	 1	 3
Uoppgitt    

8	 0	 100	 4 412

8	 -	 100	 979

3	 -	 100	 128

hybel  	 46	 22	 15 -	 7	 - -	 -	 -	 10	 -	 100	 60
Intervjupersonen bor på

aldershjem  	 •	 :	 5
Uoppgitt  	 52	 9	 14	 -	 1	 2	 _	 9	 -	 9	 4	 100	 105

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN
(HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle,

slektning eier leilig-
heten (huset)  	 52	 16	 16	 1	 3

Intervjupersonen, ektefelle,
slektning leier leilig-
heten (huset)  	 58	 16	 14	 0	 1

Leiligheten (huset)
disponeres som tjeneste-
bolig  	 60	 15	 12	 2	 6

Intervjupersonen bor på

1 - 3 0
1 0 3 0

1 - 3 0
1 0 3 0

1 0 3 0
1 - 2 0

1 0 3 0

1 - 2

- - - 2

7	 0	 100	 2 178
8	 0	 100	 3 495

16

7	 0	 100	 1 082
8	 0	 100	 4 591

16

8	 0	 100	 3 662
8	 -	 100	 2 011

16

ANTALL PERSONER I HUS-
HOLDNINGEN
1  	 49	 16	 18	 0	 2	 2	 -	 3	 _	 9
2  	 56	 14	 15	 1	 3	 1	 0	 2	 0	 8
3  	 54	 17	 15	 1	 3	 0	 -	 3	 _	 7
4 og flere  	 50	 19	 16	 1	 3	 2	 -	 3	 -	 6
Uoppgitt  	 55	 18	 9	 -	 9	 - -	 -	 -	 9

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk .. 	 51	 13	 17	 1	 4	 1	 -	 3	 -	 10
Annen frittliggende ene-

bolig  	 54	 17	 16	 1	 2	 1	 0	 2	 0	 7
To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus  	 56	 17	 14	 1	 3	 1	 0	 4	 0	 4
Boligblokk  	 53	 17	 15	 0	 3	 1	 -	 3	 -	 8
Annen hustype  	 55	 11	 17	 3	 2	 - -	 3	 1	 8
Uoppgitt  	 85	 6	 6 - - _ _	 _	 _	 3

52	 15	 17	 0	 3	 1	 0	 3	 9
55	 17	 14	 1	 3	 1	 0	 3	 0	 6

HANDELSFELT
Oslo 	 e 	 48	 21	 16 	1	 3	 2	 -	 2	 7
Østre handelsfelt

(ekskl. Oslo) 	
Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer  
	

53	 16	 15	 1	 3	 1	 0	 3	 0	 8

1 100 657
0 100 2 482
- 100 1 336
- 100 1 192
- 100 22

0 100 1 296

0 100 2 188

- 100 1 191
- 100 806

100 174
- 100 34

•

0 100 273
- 100 2 950

- 100 752

- 100 2 496
1 100 1 144
0 100 818
- 100 479

0 100 5 689

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	
Tettbygd 	

55	 14	 16	 1	 3	 1	 0
	

3	 0	 7
53	 16	 15	 1	 3	 2	 -

	
3	 _	 6

54	 14	 14	 1	 2	 1	 -
	 2	 -	 12

53	 23	 11	 0	 2	 0	 -
	

4	 -	 7



39

Tabell 8. Personer som mener at det ikke bOr være full arbeidstid i årene fOr pensjonsalderen etter
vurdering av form for reduksjon av årlig arbeidstid, og etter alder, kjønn, helsetilstand,
utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang
til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype,
type bosetting og handelsfelt. 	 Prosent

Kortere
ukentlig
arbeidstid

Lengre
ferie

Vet
ikke

Uopp-
gitt

I alt
Tallet på
spurte
korrigert

ALDER
50-54 år 	 74 19 5 2 100 689
55-59 " 	 79 14 5 2 100 616
60-64 " 	 75 17 6 2 100 522
65-66 " 	 82 10 7 1 100 193
67-68 " 	 68 17 13 2 100 203
69-70 " 	 76 9 14 1 100 168
71-72 " 	 74 14 9 3 100 170
73-74 " 	 67 13 19 1 100 83

KJØNN
Menn 	 74 19 2 5 100 1 074
Kvinner 	 76 13 9 2 100 1 570

HELSETILSTAND
Svært god 	 72 21 7 0 100 354
God 	 78 16 5 1 100 806
Middels 	 76 13 7 4 100 946
Dårlig 	 73 14 12 1 100 431
Svært dårlig 	 70 19 10 1 100 103
Vil ikke svare, vet ikke 	 4

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 75 15 8 2 100 1 889
Ungdomsskolenivå 	 80 8 7 5 100 304
Realskolenivå 	 80 16 4 - 100 284
Gymnasnivå 	 65 31 3 1 100 104
Universitets- og hOgskolenivå 	 68 32 - - 100 59
Uoppgitt 	 4

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 70 27 3 - 100 130
Administrasjons- og forvaltnings-

arbeid 	 66 27 3 4 100 73
Kontorarbeid 	 79 19 2 - 100 86
Handelsarbeid 	 80 7 6 7 100 104
Jordbruks-, skogbruks-, fisker-

arbeid 	 76 9 11 4 100 325
Transport-, kommunikasjonsarbeid 	 81 16 3 - 100 69
Industriarbeid 	 71 24 5 - 100 266
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid 76 15 9 - 100 58
Service- og militært arbeid 	 85 11 4 - 100 212
Ikke yrkesaktive 	 75 15 8 2 100 1 307
Uoppgitt 	 14

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 74 15 10 1 100 278
Gift 	 75 17 6 2 100 1 974
Fr gift 	 78 10 11 1 100 388
Uoppgitt 	 4

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 76 10 13 1 100 708
Kr. 	 10 000 - 19 900 	 74 13 9 4 100 603
" 	 20 000 - 29 900 	 73 20 4 3 100 659
If 	30 000 - 39 900 	 80 19 1 0 100 339
tt 	40 000 - 49 900 	 80 16 2 2 100 165
" 	 50 000 og over 	 79 20 1 - 100 124
Uoppgitt, vet ikke 	 63 20 17 - 100 46

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 76 15 7 2 100 993
Har ikke tilgang til bil 	 75 16 7 2 100 1 644
Uoppgitt 	 7
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Tabell 8 (forts.). Personer som mener at det ikke bOr være full arbeidstid i årene før pensjons-
alderen etter vurdering av form for reduksjon av årlig arbeidstid, og etter alder,
kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til
bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset),
antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Kortere
ukentlig
arbeidstid

Lengre	 Vet	 Uopp-
ferie	 ikke	 gitt

Tallet på
I alt spurte

korrigert   

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte  	 71	 24

	
3
	

2	 100	 488
Har ikke tilgang til hytte	 OOOOOO 	 76	 14

	
8
	

2	 100	 2 149
Uoppgitt  

	
7

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage  	 76	 15	 7	 2	 100	 1 716
Har ikke tilgang til hage  	 74	 16	 9	 1	 100	 923
Uoppgitt  	 5

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle,

slektning eier leiligheten
(huset)  	 75	 15	 8	 2	 100	 2 101

Intervjupersonen, ektefelle,
slektning leier leiligheten
(huset)  	 78	 16	 6	 0	 100	 406

Leiligheten (huset) disponeres som
tjenestebolig  	 80	 20	 -	 -	 100	 51

Intervjupersonen bor på hybel  	 50	 47	 -	 3	 100	 32
Intervjupersonen bor på aldershjem	 :	 •	 :	 :	 4
Uoppgitt  	 74	 6 	 12	 8	 100	 50

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN
1  	 74	 15	 10	 1	 100	 337
2  	 77	 14	 7	 2	 100	 1 091
3  	 74	 18	 7	 1	 100	 607
4 og flere  	 76	 15	 6	 3	 100	 599
Uoppgitt  	 10

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk  	 74	 10	 13	 3	 100	 640
Annen frittliggende enebolig  	 78	 15	 6	 1	 100	 1 016
To- til firemannsbolig, rekke-

eller kjedehus  	 72	 21	 4	 3	 100	 528
Boligblokk  	 77	 18	 5	 -	 100	 376
Annen hustype  	 67	 21	 6	 6	 100	 79
Uoppgitt  	 5

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	
Tettbygd 	 

74	 13	 11	 2	 100	 1 325
77	 18	 4	 1	 100	 1 319  

HANDELSFELT
Oslo  	 79	 18	 3	 -	 100	 390
østre handelsfelt (ekskl. Oslo)  	78	 14	 6	 2	 100	 1 118
Vestre handelsfelt  	 71	 18	 8	 3	 100	 535
Midtre handelsfelt  	 75	 13	 11	 1	 100	 373
Nordre handelsfelt  	 70	 17	 11	 2	 100	 228

Alle personer  	 76	 15	 7	 2	 100	 2 644



ALDER
50-54 år
55-59 "
60-64 "
65-66
67-68 "
69-70 "
71-72 "
73-74 " 

61
58
68
67
61
54
54
59       

KJØNN
Menn  	 60
Kvinner  	 62

HELSETILSTAND
Svært god  

	
67

God  
	

56
Middels  

	
61

Dårlig  
	

66
Svært dårlig  

	
56

Vil ikke svare, vet ikke 	

UTDANNING
Folkeskolenivå  	 65
Ungdomsskolenivå  	 54
Realskolenivå  	 54
Gymnasnivå  	 39
Universitets- og hOgskolenivå  	 42
Uoppgitt 	

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid  	 44
Administrasjons- og forvaltningsarbeid  	 42
Kontorarbeid  	 51
Handelsarbeid  	 60
Jordbruks-, skogbruks-, fiskerarbeid  	 52
Transport-, kommunikasjonsarbeid  	 61
Industriarbeid  	 64
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid  	 62
Service- og militært arbeid  	 77
Ikke yrkesaktive  	 63
Uoppgitt 	

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift  	 71
Gift  	 59
FOr gift  	 62
Uoppgitt 	

INNTEKT
Under kr. 10 000  	 65
Kr. 10 000 - 19 900  	 64
II 	20 000 - 29 900  	 56
II 	30 000 - 39 900  	 63
II 	40 000 - 49 900  	 57
II 	50 000 og over  	 44
Uoppgitt, vet ikke  	 67

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil  	 56
Har ikke tilgang til bil  	 64
Uoppgitt 	

41

Tabell 9. Personer som mener at det ikke bOr være full arbeidstid i årene fOr pensjonsalderen etter
vurdering av valget mellom enten en nedsetting av pensjonsalderen eller en tilsvarende
reduksjon av den årlige arbeidstid i årene Ur pensjonsalderen, og etter alder, kjOnn,
helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til
hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i hushold-
ningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Nedsetting
av pensjons-
alderen

Kortere
arbeidstid
eller Okt
ferie

Vet ikke	 Tallet på
og	 I alt spurte

uoppgitt	 korrigert

34 5 100 689
36 6 100 616
27 5 100 522
28 5 1Q0 193
27 12 100 203
30 16 100 168
32 14 100 170
28 13 100 83

35 5 100 1 074
29 9 100 1 570

29 4 100 354
38 6 100 806
29 10 100 946
26 8 100 431
35 9 100 103

4

28 7 100 1 889
31 15 100 304
43 3 100 284
60 1 100 104
56 2 100 59

4

53 3 100 130
55 3 100 73
49 - 100 86
35 5 100 104
35 13 100 325
36 3 100 69
31 5 100 266
33 5 100 58
21 2 100 212
28 9 100 1 307

14

20 9 100 278
34 7 100 1 974
29 9 100 388

4

24 11 100 708
27 9 100 603
38 6 100 659
35 2 100 339
38 5 100 165
53 3 100 124
20 13 100 46

37 7 100 993
28 8 100 1 644

7



Nedsetting
av pensjons-
alderen

Kortere
arbeidstid
eller Okt
ferie

53 41
63 29

60 32
64 30

(HUSET)
slektning

60 32

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	
Har ikke tilgang til hytte
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	
Har ikke tilgang til hage
Uoppgitt 	

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN
Intervjupersonen, ektefelle,

	eier leiligheten (huset)	 	

Vet ikke	 Tallet på
ag	 I alt	 spurte

uoppgitt	 korrigert

6	 100	 488
8	 100	 2 149

7

8	 100	 1 716
6	 100	 923

5

8	 100	 2 101
Intervjupersonen, ektefelle, slektning

leier leiligheten (huset)  	 66
Leiligheten (huset) disponeres som

tjenestebolig  	 69
Intervjupersonen bor på hybel  	 91
Intervjupersonen bor på aldershjem  	 •
Uoppgitt  	 46

29 5 100

31 - 100
6 3 100
: : :

32 22 100

406

51
32

4
50
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fabel]. 9 (forts.). Personer som mener at det ikke br være full arbeidstid i årene før pensjons-
alderen etter vurdering av valget mellom enten en nedsetting av pensjonsalderen
eller en tilsvarende reduksjon av den årlige arbeidstid i årene fr pensjons-
alderen, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig
status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold
til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting
og handelsfelt. Prosent

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN
1  	 67	 28	 5	 100	 337
2  	 61	 30	 9	 100	 1 091
3  	 58	 36	 6	 100	 607
4 og flere  	 62	 31	 7	 100	 599
Uoppgitt  	 10

HUSTYPE
Våningshus på gårdsbruk  	 59	 31	 10	 100	 640
Annen frittliggende enebolig  	 60	 32	 8	 100	 1 016
To- til firemannsbolig, rekke- eller

kjedehus  	 65	 30	 5	 100	 528
Boligblokk  	 61	 35	 4	 100	 376
Annen hustype  	 57	 35	 8	 100	 79
Uoppgitt  	 5

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	
Tettbygd 	  

60	 30	 10	 100	 1 325
62	 33	 5	 100	 1 319    

HANDELSFELT
Oslo 	
Østre handelsfelt (ekskl. Oslo) 	
Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer 	

61	 36	 3	 100	 390
59	 32	 9	 100	 1 118
58	 33	 9	 100	 535
68	 25	 7	 100	 373
65	 30	 5	 100	 228

61	 32	 7	 100	 2 644



43

Tabell 10. Personer etter vurdering av en redusert førtidspensjonsordning og om de selv ville nytte
en slik ordning etter alder, kjonn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status,
inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten
(huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Synes redusert fOrtids-
pensjonsordning er riktis Synes ikke

Vurdering av om personen selv	 at redusert
ville nytte en slik ordningfOrtids- Vet	

I Tallet på

	Ville	 Ikke	 pensjons- ikke alt
Ville

aktuelt å Vet	
korrigert
spurte

	ikke	 ordning er

	ordningen :rdn!	
nytte	 ikke

n en ordnin en	

riktig

Y

nytte

ALDER
50-54 år 	 34 4 7 6 41 8 100 1 457
55-59 " 	 30 7 5 4 44 10 100 1 348
60-64 " 	 25 6 6 2 52 9 100 1	 126
65-66 " 	 23 6 9 3 49 10 100 449
67-68 " 	 25 7 7 3 48 10 100 424
69-70 " 	 16 6 10 0 55 13 100 376
71-72 " 	 19 5 12 2 54 8 100 348
73-74 " 	 17 9 5 4 53 12 100 161

KJØNN
Menn 	 30 8 4 3 49 6 100 2 758
Kvinner 	 25 4 10 4 45 12 100 2 931

HELSETILSTAND
Svært god 	 23 10 7 5 51 4 100 868
God 	 25 7 8 4 48 8 100 1 869
Middels 	 32 5 5 3 44 11 100 1 918
Dårlig 	 27 3 7 4 48 11 100 786
Svært dårlig 	 28 2 11 3 40 16 100 240
Vil ikke svare, vet ikke 	 8

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 26 5 6 3 49 11 100 4 101
Ungdomsskolenivå 	 28 7 11 6 44 4 100 678
Realskolenivå 	 30 8 9 5 43 5 100 585
Gymnasnivå 	 29 11 10 5 39 6 100 192
Universitets- og hOgskole-

nivå 	 29 25 5 6 34 1 100 120
Uoppgitt 	 13

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid 	 29 15 7 4 40 5 100 233
Administrasjons- og for-

valtningsarbeid 	 26 15 4 9 43 3 100 148
Kontorarbeid 	 29 8 5 9 48 1 100 186
Handelsarbeid 	 30 10 5 3 40 12 100 278
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid 	 36 6 2 4 43 9 100 696
Transport-, kommunikasjons-

arbeid 	 34 5 1 4 49 7 100 194
Industriarbeid 	 30 9 2 6 46 7 100 732
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 31 5 2 - 55 7 100 227
Service- og militært

arbeid 	 29 5 4 2 50 10 100 412
Ikke yrkesaktive 	 23 4 11 3 48 11 100 2 552
Uoppgitt 	 36 - - - 58 6 100 31

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 . 25 4 9 2 48 12 100 582
Gift 	 28 6 7 4 47 8 100 4 409
FOr gift 	 23 5 8 5 43 16 100 692
Uoppgitt 	 6

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 25 2 8 3 47 15 100 1 293
Kr. 10 000 - 19 900 	 26 6 6 3 50 9 100 1 367
"	 20 000 - 29 900 	 28 6 6 3 49 8 100 1 573

30 000 - 39 900 	 30 8 7 6 43 6 100 843
"	 40 000 - 49 900 	 31 6 8 4 43 8 100 325
"	 50 000 og over 	 34 19 11 6 29 1 100 210
Uoppgitt, vet ikke 	 14 5 14 3 50 14 100 78
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Tabell 10 (forts.). Personer etter vurdering av en redusert fOrtidspensjonsordning og om de selv
ville nytte en slik ordning etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke,
ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til
hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hus-
type, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Synes redusert fOrtids-
ens . onsordnin er rikti

Ville
nytte
ordningen

Ville
ikke
nytte
ordnin en

Ikke
aktuelt å
nytte
ordnin• en

Vet
ikke

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 28 8 8 5
Har ikke tilgang til bil 	 27 5 6 3
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	 30 7 8 5
Har ikke tilgang til hytte 27 6 7 3
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	 27 7 8 3
Har ikke tilgang til hage 27 5 5 4
Uoppgitt 	

EIERFORHOLD TIL LEILIG-
HETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ekte-

felle, slektning eier
leiligheten (huset)  28 6

Intervjupersonen, ekte-
felle,	 slektning leier
leiligheten (huset) 	 23 6 i

Leiligheten (huset)
disponeres som tjeneste-
bolig 	 29 8 8

Intervjupersonen bor på
hybel 	 22 7 2

Intervjupersonen bor på
aldershjem 	 •

Uoppgitt 	 19 9 18 2

ANTALL PERSONER I HUS-
HOLDNINGEN
1 	 26 4 8 3
2 	 25 6 8 3
3 	 29 6 5 3
4 og flere 	 31 7 6 6
Uoppgitt 	 46 9 - 9

HUSTYPE
Våningshus på gårdsbruk 	 29 5 5 4
Annen frittliggende ene-

bolig 	 27 6 8 3
To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus 27 6 7 3
Boligblokk 	 27 7 6 6
Annen hustype 	 25 4 6 5
Uoppgitt 	 15 - 6 -

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 27 5 7 4
Tettbygd	 ....... 	 28 6 7 4

HANDELSFELT
Oslo 	 30 8 5 7
Østre handelsfelt

(ekskl.	 Oslo) 	 26 7 8 4
Vestre handelsfelt 	 27 5 9 2
Midtre handelsfelt 	 26 4 5 3
Nordre handelsfelt 	 31 5 3 3

Alle personer 	 27 6 7 4

Synes ikke
Vurdering av om personen selv	 at redusert
ville nytte en slik ordning, 	 fOrtids-	 Vet	 I

pensjons-	 ikke alt
ordning er
riktig

Tallet på
spurte
korrigert
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9	 100	 2 178
50
	

9	 100	 3 495
16

41	 9	 100	 1 082
48	 9	 100	 4 591

16

47	 8	 100	 3 662
48	 11	 100	 2 011

16

47	 8	 100	 4 412

48	 12	 100	 979

47	 8	 100	 128

46	 23	 100	 60

• 5
42	 10	 100	 105

48	 11	 100	 657
48	 10	 100	 2 482
47	 10	 100	 1 336
43	 7	 100	 1 192
36	 -	 100	 22

47	 10	 100	 1 296

48	 8	 100	 2 188

45	 12	 100	 1 191
46	 8	 100	 806
54	 6	 100	 174
64	 15	 100	 34

48	 9	 100	 2 739
46	 9	 100	 2 950

45	 5	 100	 752

48	 8	 100	 2 496
44	 12	 100	 1 144
50	 12	 100	 818
47	 11	 100	 479

47	 9	 100	 5 689
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Tabell 11. Personer som synes det ville være riktig å innføre en redusert fOrtidspensjonsordning etter
vurdering av behovet for å sette ned pensjonsalderen dersom en slik ordning ble innført og
etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang
til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall
personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Behov for
å sette ned
pensjons-
alderen

Ikke
behov for
.a sette ned
pensjons-
alderen

Vet
ikke

Uopp-
gitt

I alt
Tallet på
spurte
korrigert

ALDER
50-54 år 	 62 31 6 1 100 751
55-59 " 	 56 35 7 2 100 626
60-64 " 	 55 34 8 3 100 446
65-66 " 	 64 26 8 2 100 186
67-68 " 	 51 35 12 2 100 178
69-70 " 	 45 40 12 3 100 122
71-72 " 	 50 40 8 2 100 131
73-74 " 	 39 39 18 4 100 56

KJØNN
Menn 	 60 34 4 2 100 1 254
Kvinner 	 53 33 12 2 100 1 242

HELSETILSTAND
Svært god 	 62 30 7 1 100 389
God 	 57 36 5 2 100 827
Middels 	 55 35 8 2 100 854
Dårlig 	 56 29 12 3 100 321
Svært dårlig 	 53 32 12 3 100 105

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 59 30 9 2 100 1 648
Ungdomsskolenivå 	 50 39 10 1 100 356
Realskolenivå 	 54 39 4 3 100 301
Gymnasnivå 	 53 44 - 3 100 106
Universitets- og hOgskolenivå 	 54 40 1 5 100 78
Uoppgitt 	 7

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 57 37 5 1 100 130
Administrasjons- og forvaltnings-

arbeid 	 56 44 - - 100 80
Kontorarbeid 	 48 41 6 5 100 95
Handelsarbeid 	 59 36 - 5 100 135
Jordbruks-, skogbruks-, fiskerarbeid 53 41 5 1 100 332
Transport-, kommunikasjonsarbeid 	 70 23 5 2 100 86
Industriarbeid 	 65 26 8 1 100 344
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid 50 44 6 - 100 87
Service- og militært arbeid 	 61 36 2 1 100 164
Ikke yrkesaktive 	 55 31 12 2 100 1 032
Uoppgitt 	 11

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 56 30 12 2 100 235
Gift 	 58 34 6 2 100 1 981
Før gift 	 51 35 13 1 100 280

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 50 35 14 1 100 493
Kr. 10 000 - 19 900 	 54 33 12 1 100 560
" 	 20 000 - 29 900 	 61 31 5 3 100 682
" 	 30 000 - 39 900 	 63 30 4 3 100 427
" 	 40 000 - 49 900 	 59 35 4 2 100 159
" 	 50 000 og over 	 46 51 1 2 100 147
Uoppgitt, vet ikke 	 57 36 7 - 100 28

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 58 35 5 ? 100 1 071
Har ikke tilgang til bil 	 55 33 10 2 100 1 420
Uoppgitt 	 5
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fabell 11 (forts.). Personer som synes det ville være riktig å innføre en redusert førtidspensjons-
ordning etter vurdering av behovet for å sette ned pensjonsalderen dersom en slik
ordning ble innført og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekte-
skapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage,
eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype,
type bosetting og handelsfelt. Prosent

Behov for
å sette ned
pensjons-
alderen

Ikke
behov for
å sette ned
pensjons-
alderen

Vet	 Uopp-
ikke	 gitt

Tallet på
I alt	 spurte

korrigert

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte  

	
58
	

35
	

4
	

3
	

100
	

541
Har ikke tilgang til hytte  

	
56
	

33
	

9	 2	 100
	

1 950
Uoppgitt  

	
5

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage  

	
55
	

35
Har ikke tilgang til hage  

	
60
	

30
Uoppgitt 	

1 974

392

58
18

Intervjupersonen bor på aldershjem  	:	 :	 :	 :	 4
Uoppgitt  	 38	 50	 12	 -	 100	 50

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle, slekt-

ning eier leiligheten (huset) 	 55	 35
Intervjupersonen, ektefelle, slekt-

ning leier leiligheten (huset) 	 67	 26
Leiligheten (huset) disponeres som

tjenestebolig  	 69	 17
Intervjupersonen bor på hybel 	

8 2 100
1 100

9 1 100

4 3 100

4 10 100

1 655
838

3

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN
1  	 62	 30
2  	 57	 32
3  	 56	 39
4 og flere  	 54	 32
Uoppgitt 	

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk  	 47	 42
Annen frittliggende enebolig  	 56	 34
To- til firemannsbolig, rekke- eller

kjedehus  	 62	 30
Boligblokk  	 66	 26
Annen hustype  	 51	 35
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING
Spredtbygd  	 49	 38
Tettbygd  	 64	 29

HANDELSFELT
Oslo  	 61	 34
Østre handelsfelt (ekskl. Oslo)  	54	 37
Vestre handelsfelt  	 61	 28
Midtre handelsfelt  	 63	 24
Nordre handelsfelt  	 44	 45

Alle personer  	 57	 33

7 1 100 268
8 3 100 1 046
4 1 100 577

12 2 100 591
14

10 1 100 563
9 1 100 973

4 4 100 517
6 2 100 367

14 - 100 69
: 7

12 1 100 1	 178
4 3 100 1 318

4 1 100 372
7 2 100 1	 111
9 2 100 501

12 1 100 312
9 2 100 200

8 2 100 2 496
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Tabell 12. Personer etter vurdering av en behovsprOvet pensjonsordning og etter alder, kjønn, helse-
tilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til
hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i hushold-
ningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Full
pensjon
bør gis
uansett
inntekt

Pensjonen bør
reduseres
dersom inn-
tekten over-
stiger visse
grenser

Vet ikke 	 Tallet på
og 	 I alt 	 spurte

uoppgitt 	 korrigert

ALDER
50-54 år 	 55 43 2 100 1 457
55-59 " 	 56 40 4 100 1 348
60-64 " 	 58 40 2 100 1 126
65-66 " 	 56 40 4 100 449
67-68 " 	 56 41 3 100 424
69-70 " 	 59 35 6 100 376
71-72 " 	 58 36 6 100 348
73-74 " 	 59 35 6 100 161

KJØNN
Menn . 	 57 40 3 100 2 758
Kvinner 	 57 39 4 100 2 931

HELSETILSTAND
Svært god 	 65 33 2 100 868
God 	 60 37 3 100 1 869
Middels 	 53 43 4 100 1 918
Dårlig 	 52 45 3 100 786
Svært dårlig 	 0 	 49 47 4 100 240
Vil ikke svare, vet ikke 	 8

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 52 44 4 100 4 101
Ungdomsskolenivå 	 59 38 3 100 678
Realskolenivå 	 69 29 2 100 585
Gymnasnivå 	 78 20 2 100 192
Universitets- og høgskolenivå . . . 	 82 17 1 100 120
Uoppgitt 	 13

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 74 25 1 100 233
Administrasjons- og forvaltnings-

arbeid 	 79 20 1 100 148
Kontorarbeid 	 72 24 4 100 186
Handelsarbeid 	 65 34 1 100 278
Jordbruks-, skogbruks-, fisker-

arbeid 	 52 45 3 100 696
Transport-, kommunikasjonsarbeid . 54 46 - 100 194
Industriarbeid 	 52 45 3 100 732
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-
arbeid 	 42 54 4 100 227

Service- og militært arbeid 	 58 41 1 100 412
Ikke yrkesaktive 	 55 40 5 100 2 552
Uoppgitt 	 48 52 - 100 31

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 53 43 4 100 582
Gift 	 57 39 .4 100 4 409
Før gift 	 57 41 2 100 692
Uoppgitt 	 6

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 47 47 6 100 1 293
Kr. 	 10 000 - 19 900 	 55 42 3 100 1 367
" 	 20 000 - 29 900 	 56 40 4 100 1 573
" 	 30 000 - 39 900 	 65 33 2 100 843
" 	 40 000 - 49 900 	 65 34 1 100 325
" 	 50 000 og over 	 82 17 1 100 210
Uoppgitt, vet ikke 	 56 39 5 100 78



61	 37
58	 39
56	 40
54	 41
45	 51

57	 40

2	 100	 752
3	 100	 2 496
4	 100	 1 144
5	 100	 818
4	 100	 479

3	 100	 5 689

HANDELSFELT
Oslo 	
Østre handelsfelt (ekskl. Oslo) 	
Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer 	
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Tabell 12 (forts.). Personer etter vurdering av en behovsprøvet pensjonsordning og etter alder, kjOnn,
helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil,
tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall
personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Full
pensjon
br gis
uansett
inntekt

Pensjonen bør
reduseres
dersom inn-
tekten over-
stiger visse
renser

Vet ikke
og

uoppgitt

Tallet på
I alt	 spurte

korrigert

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	
Har ikke tilgang til bil
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	
Har ikke tilgang til hytte
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	
Har ikke tilgang til hage
Uoppgitt 	

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle,

slektning eier leiligheten
(huset) 	

Intervjupersonen, ektefelle,
slektning leier leiligheten

61 37 2
54 42 4

62 36 2
55 41 4

57 40 3
56 40 4

56 40 4

100	 2 178
100	 3 495

16

100	 1 082
100	 4 591

16

100	 3 662
100	 2 011

16

100	 4 412

(huset)  	 60	 37	 3	 100	 979
Leiligheten (huset) disponeres som

tjenestebolig  	 59	 35	 6	 100	 128
Intervjupersonen bor på hybel  	50	 50	 -	 100	 60
Intervjupersonen bor på aldershjem	 •	 •	 :	 5
Uoppgitt  	 54	 42	 4	 100	 105

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN
1 	 56
2 	 59
3 	 53
4 og flere 	 56
Uoppgitt 	 32

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk 	 52
Annen frittliggende enebolig 	 55
To- til firemannsbolig, rekke-

eller kjedehus 	 61
Boligblokk 	 60
Annen hustype 	 71
Uoppgitt 	 41

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 51

'Tettbygd 	 62

40	 4	 100	 657
38	 3	 100	 2 482
42	 5	 100	 1 336
40	 4	 100	 1 192
68	 -	 100	 22

44	 4	 100	 1 296
41	 4	 100	 2 188

36	 3	 100	 1 191
38	 2	 100	 806
26	 3	 100	 174
59	 -	 100	 34

44	 5	 100	 2 739
36	 2	 100	 2 950



ALDER
50-54 år  

	
31
	

6
55-59 "  

	
31
	

4
60-64 "  

	
28
	

9
65-66 "  

	
24
	

4
67-68
	

22
	

6
69-70
	

18
	

6
71-72 "  

	
19
	

3
73-74 "  

	
18
	

2

KJØNN
Menn  	 32	 6
Kvinner  	 .. 24	 5

HELSETILSTAND
Svært god  	 32	 6
God  	 30	 6
Middels  	 25	 6
Dårlig  	 22	 4
Svært dårlig  	 22	 5
Vil ikke svare, vet

ikke 	

UTDANNING
Folkeskolenivå  	 25	 5
Ungdomsskolenivå  	 31	 7
Realskolenivå  	 31	 9
Gymnasnivå  	 38	 6
Universitets- og hOg-

skolenivå  	 35	 10
Uoppgitt 	

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid  	 31	 12
Administrasjons- og

forvaltningsarbeid  	 38	 9
Kontorarbeid  	 37	 9
Handelsarbeid  	 40	 4
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid  	 29	 5
Transport-, kommunika-

sjonsarbeid ......  	 30	 5
Industriarbeid  	 31	 8
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid  	 33	 7
Service- og militært

arbeid  	 32	 5
Ikke yrkesaktive  	 21	 4
Uoppgitt  	 29	 3

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift  	 24	 7
Gift  	 28	 6
Før gift  	 26	 5
Uoppgitt 	

INNTEKT
Under kr. 10 000 	
Kr. 10 000 - 19 900
" 20 000 - 29 900
" 30 000 - 39 900
" 40 000 - 49 900
" 50 000 og over ...
Uoppgitt„ vet ikke •• .	 22	 5

18	 4
..	 27	 5
..	 30	 6
..	 30	 6
..	 34	 8

43	 11

49

Tabell 13. Personer etter vurdering av en pensjonsordning med ventetillegg og om de selv ville nytte
en slik ordning og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status,
inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten
(huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Synes en pensjonsordning
med ventetillegs er riktig 	 Synes

ikke en
Vurdering av om personen selv
ville nytte en slik ordning 	

pensjons-	 Tallet på
Vet Uopp- I

ordning

	

	 spurte
ikke gitt alt

	Ville	 Ikke	 med vente-	 korrigert
Ville

	ikke	 aktuelt a Vet Uopp- tilleggnytte

	

ordningen nytte	 nytte	 ikke gitt er riktig
ordnin en ordningen

8 2 0 40 13 0 100 1 457
9 1 1 40 14 0 100 1 348

12 1 0 41 9 0 100 1 126
13 1 - 41 17 0 100 449
12 1 1 41 16 1 100 424
14 2 0 43 17 0 100 376
21 1 1 34 21 0 100 348
18 _ _ 47 15 0 100 161

7 1 0 45 9 0 100 2 758
15 1 1 36 18 0 100 2 931

9 2 1 41 9 - 100 868
9 1 1 40 13 - 100 1 869

11 1 1 40 16 0 100 1 918
14 2 0 43 15 - 100 786
28 0 - 35 10 - 100 240

8

11 1 1 41 16 0 100 4 101
12 1 1 34 14 - 100 678

9 2 1 43 5 0 100 585
10 2 - 39 3 2 100 192

12 2 - 38 2 - 100 120
13

7 2 - 44 4 - 100 233

5 1 - 39 7 1 100 148
3 3 - 41 7 - 100 186
5 1 - 32 17 1 100 278

8 1 0 42 15 - 100 696

3 2 - 54 6 - 100 194
3 2 - 46 10 0 100 732

4 1 1 43 11 - 100 227

1 - 1 46 15 - 100 412
19 2 1 37 16 0 100 2 552
7 - 6 39 16 - 100 31

11 1 - 40 17 - 100 582
11 1 0 42 12 0 100 4 409
13 2 1 31 22 - 100 692

6

17 1 1 37 22 - 100 1 293
11 1 1 41 14 - 100 1 367

9 1 1 42 11 0 100 1 573
8 3 - 43 10 0 100 843
6 1 1 44 5 1 100 325
7 1 - 30 7 1 100 210

23 _ _ 32 18 - 100 78



Synes en pensjonsordning
med ventetilleg g er rikti&

Vurdering av om personen selv
ville nytte en slik ordnin 

Ikke
aktuelt å Vet Uopp- tillegg
nytte	 ikke gitt er riktig

en ordnin en

Ville
Ville

ikke
nytte

nytte
ordningen

ordnin

Synes
ikke en
pensjons-
ordning
med vente-
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rdbell 13 (forts.). Personer etter vurdering av en pensjonsordning med ventetillegg og om de selv
ville nytte en slik ordning og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke,
ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til
hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hus-
type, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Tallet på
Vet uopp- I spurte
ikke gitt alt

korrigert

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil  	 31

	
6

Har ikke tilgang til bil •	 25
	

6
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte	 31

	
6

Har ikke tilgang til hytte	 27
	

5
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage  	 28	 5
Har ikke tilgang til hage	 26	 6
Uoppgitt 	

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN
(HUSET)
Intervjupersonen, ekte-

felle, slektning eier
leiligheten (huset)	 28	 5

Intervjupersonen, ekte-
felle, slektning leier
leiligheten (huset)	 24

	
7

Leiligheten (huset) dispo-
	neres som tjenestebolig	 37	 4

Intervjupersonen bor på
hybel  	 27	 5

Intervjupersonen bor på
aldershjem 	

Uoppgitt  	 19	 9

ANTALL PERSONER I HUSHOLD-
NINGEN
1  	 23

	
6

2  	 25
	

6
3  	 28

	
6

4 og flere  	 34
	

5
Uoppgitt  	 27

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk
Annen frittliggende ene-

bolig 	
To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus
Boligblokk 	
Annen hustype 	
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	
Tettbygd 	

HANDELSFELT
Oslo  	 35	 11
Østre handelsfelt (ekskl.

Oslo)  	 26	 4
Vestre handelsfelt  	 26	 6
Midtre handelsfelt  	 22	 5
Nordre handelsfelt  	 36 	 4

Alle personer  
	

27

11 1 0 41 10 0 100
11 1 1 40 16 - 100

10 2 1 40 10 0 100
12 1 1 40 14 Q 100

12 1 0 41 13 0 100
10 2 1 40 15 0 100

11 1 1 40 14 0 100

15 1 40 13 - 100

9 3 2 42 3 - 100

2 1 50 15 - 100

1.3 10 37 12 - 10;

12 2 1 37 19 100
12 1 1 42 13 100
12 1 o 40 13 0 100

8 1 o 39 13 100
55 18 100

9 2 0 40 18 100

12 1 1 41 12 0 100

12 1 42 14 0 100
10 2 1 38 7 100
12 2 38 18 1 100

71 23 100

12 1 1 39 16 0 100
10 1 0 42 12 Q 100

9 1 1 39 4 100

13 2 0 42 13 0 100

9 1 1 41 16 0 100

13 0 1 41 18 - 100
8 1 - 33 18 - 100

11 1 1 40 14 0 100

26	 5

28	 5

26
	

5
32
	

10
24
	

5
6

27	 4
28	 7

6

2 178
3 495

16

1 082
4 591

16

3 662
2 011

16

4 412

979

128

60

5
105

657
2 482
1 336
1 192

22

1 296

2 188

1 191
806
174

34

2 739
2 950

752

2 496

1 144
818

479

5 689
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Tabell 14. Personer etter vurdering av pensjonsalderens høyde under forutsetning av at det vil koste
den enkelte ca. 0,7 % av brutto årsinntekt for hvert år pensjonsalderen blir satt ned, og
etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang
til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall
personer i husholdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent 

Vurdering av pensjonsalderens hOyde
under forutsetning av lavere årsinntekt Tallet på

alt spurte
korrigert

64 år
eller
lavere

65 66 67 68 69 70 år Over Andre Vet
år år år år år som nå 70 år svar ikke

ALDER
50-54 år 	 3 45 1 29 8 2 8 - 0 4 100
55-59 " 	 1 41 1 35 8 1 8 0 0 5 100
60-64 " 	 2 37 1 38 9 1 8 - 1 3 100
65-66 " 	 2 31 0 44 7 2 8 - - 6 100
67-68 " 	 0 20 1 45 17 3 7 0 1 6 100
69-70 " 	 2 19 - 35 14 3 14 0 1 12 100
71-72 " 	 1 17 1 39 13 1 18 1 0 9 100
73-74 " 	 - 18 2 34 18 1 19 - - 8 100

KJØNN
Menn 	 2 38 1 38 8 1 9 0 0 3 100
Kvinner 	 1 33 1 35 11 1 10 0 0 8 100

HELSETILSTAND
Svært god 	 2 33 1 39 8 1 12 1 0 3 100
God 	 1 36 1 35 9 2 12 0 0 4 100
Middels 	 2 35 1 37 10 1 8 0 0 6 100
Dårlig 	 2 38 0 34 13 1 5 - - 7 100
Svært dårlig 	 2 38 - 32 7 2 3 - 2 14 100
Vil ikke svare, vet ikke 	

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 2 36 1 35 10 2 8 - 0 6 100
Ungdomsskolenivå 	 2 36 1 37 11 _ 8 1 - 4 100
Realskolenivå 	 3 33 0 41 7 1 13 0 0 2 100
Gymnasnivå 	 4 27 - 38 5 - 22 0 1 3 100
Universitets- og høgskole-

nivå 	 3 18 2 36 11 2 26 - - 2 100
Uoppgitt 	 -

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid 	 2 24 2 40 7 1 21 - - 3 100
Administrasjons- og for-

valtningsarbeid 	 1 32 - 50 6 1 6 - - 4 100
Kontorarbeid 	 5 35 1 32 7 2 13 _ 1 4 100
Handelsarbeid 	 1 31 3 44 7 1 9 _ - 4 100
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid 	 1 37 1 36 11 1 10 - - 3 100
Transport-, kommunikasjons-

arbeid 	 4 47 - 37 5 _ 6 - - 1 100
Industriarbeid 	 2 43 1 34 9 2 5 0 1 3 100
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 3 48 - 35 8 2 4 - 0 0 100
Service- og militært

arbeid 	 1 46 5 32 6 2 6 - - 2 100
Ikke yrkesaktive 	 2 31 0 35 12 1 10 0 0 9 100
Uoppgitt, ikke kodbart

yrke 	 6 42 - 42 10 - - - - - 100

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 1 30 1 44 8 1 7 0 1 7 100
Gift 	 2 37 1 35 9 1 10 0 0 5 100
FOr gift 	 2 30 0 34 16 1 9 0 - 8 100
Uoppgitt 	

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 1 29 1 35 12 1 11 0 0 10 100
Kr.	 10 000 - 19 900 	 1 38 1 35 12 1 7 0 - 5 100
ff 	20 000 - 29 900 	 2 40 1 37 7 2 6 0 1 4 100
fi 	30 000 - 39 900 	 3 36 1 40 6 1 8 1 1 3 100
ff 	40 000 - 49 900 	 3 31 1 32 10 1 20 - - 2 100
fl 	50 000 og over 	 5 19 - 39 14 1 21 - - 1 100
Uoppgitt, vet ikke 	 1 38 - 21 8 - 6 3 - 23 100

1 457
1 348
1 126

449
424
376
348
161

2 758
2 931

868
1 869
1 918

786
240

8

4 101
678
585
192

120
13

233

148
186
278

696

194
732

227

412
2 552

31

582
4 409

692
6

1 293
1 367
1 573

843
325
210

78



Tallet på

alt spurte
korrigert

100	 2 178
100	 3 495

16

100	 1 082

100	 4 591
16

100	 3 662
100	 2 011

16
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Tabell 14 (forts.). Personer etter vurdering av pensjonsalderens høyde under forutsetning av at det
vil koste den enkelte ca. 0,7 % av brutto årsinntekt for hvert år pensjons-
alderen blir satt ned,og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke,
ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til
hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hus-
type, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Vurdering av pensjonsalderens høyde
under forutsetniu av lavere årsinntekt

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	
Har ikke tilgang til bil
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
	Har tilgang til hytte . . 	

Har ikke tilgang til
hytte 	

Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage ....
Har ikke tilgang til hage
Uoppgitt  ,  

EIERFORHOLD TIL LEILIG-
HETEN
Intervjupersonen, ekte-

felle, slektning eier
leiligheten (huset) 	

Intervjupersonen, ekte-
felle, slektning leier
leiligheten (huset) 	

Leiligheten (huset) dispo-
neres som tjenestebolig

Intervjupersonen bor på
hybel 	

Intervjupersonen bor på
aldershjem 	

Uoppgitt 	

ANTALL PERSONER I HUS-
HOLDNINGEN
1 	
2 	
3 	
4 og flere 	
Uoppgitt 	

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk .
Annen frittliggende ene-

bolig 	
To- til firemannsbolig,

	rekke- eller kjedehus 	
Boligblokk 	
Annen hustype 	
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING
Spredtbygd
Tettbygd 	      

64 år
eller
lavere

65
år

66
år

2 36 1
2 35 1

1 31 1

2 36 1

2 34 1
2 38 1

2 36 1

1 34 1

- 38 3

2 32 7

:
- 23 -

0 32 0
2 32 2
2 37 0
3 41 1
- 45 -

2 36 1

2 35 1

1 35 1
3 35 1
1 32 -

12 18 -

2 37 1
2 34 1

3 34 0

2 30 2
2 37 0
0 40 0
2 50 1

2 35 1

67	 68	 69
år år år

37	 8 	 1
36 10	 1

40	 9	 1

35 10	 2

37 11	 1
33	 8	 2

36 10	 1

37	 9	 3

46	 5	 -

31 10	 ..

:
41 	 7	 -

36 14	 1
38 	 9 	 2
38 	 8 	 1
30 10	 1
36 -	 -

34 12	 1

34 11	 1

40	 7	 2
37	 7	 2
40	 9	 2
67	 -	 -

33 11	 1
38	 9	 2

36	 8	 3

38 11	 1
36 11	 0
37	 8	 1
27	 8	 1

36 10	 1

70 år
som nå

Over
70 år

Andre
svar

Vet
ikke

11 0 - 4
8 0 1 6

12 1 0 4

8 0 0 6

9 0 0 5
9 - 1 6

;

9 0 0 5

8 0 0 7

5 - - 3

15 - - 3

•
21 2 - 6

9 0 - 8
9 0 0 6
9 0 0 5

10 - 0 4
5 - 14 -

10 0 0 4

9 0 0 7

8 0 1 5
8 0 1 6

11 - - 5
- - - 3

10 0 0 5
8 - 0 6

10 0 1 5

10 0 0 6
9 0 1 4
8 - 1 5
3 - - 8

9 0 0 6

HANDELSFELT
Oslo 	

	Ostre handelsfelt (ekskl 	
Oslo) 	

Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer

	100 	 4 412

	

100	 979

	

100	 128

	

100	 60

	

:	 5

	

100	 105

100	 657
100	 2 482
100	 1 336
100	 1 192
100	 22

100	 1 296

100	 2 188

100	 1 191
100	 806
100	 174
100	 34

100	 2 739
100	 2 950

100	 752

100	 496
100 	 1 144
100	 818
100	 479

100	 5 0 89



Yrkesaktive
forsOrzere

Med	 Uten
pensjon	 pensjon

ALDER
50-54 år 	 1 55

If55-59 2 54
60-64

ff65-66
5
3

48
36

67-68 6 25
69-70 4 11

If71-72
ff73-74

5
5

KENN
Menn 	 4 72
Kvinner 	 3 13

HELSETILSTAND
Svært god 	 3 55
God 	 3 51
Niddels 	 3 40
Dårlig 	 3 16
Svært dårlig 	 2 5
Vil ikke svare, vet ikke . 	

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 3 38
Ungdomsskolenivå 	 3 40
Realskolenivå 	 3 53
Gymnasnivå 	 5 58
Universitets- og hOgskolenivå 3 84
Uoppgitt	 ......... 	

YRKE
	Teknisk	 og humanistisk

	

arbeid 	 5 73
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 4 93
Kontorarbeid 	 5 78
Handelsarbeid 	 6 61
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid 	 6 65
Transport-, kommunikasjons-

arbeid 	 2 93
Industriarbeid 	 5 84
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-

arbeid 	 1 97
Service- og militært arbeid 	 10 51
Ikke yrkesaktive 	 - 1
Uoppgitt 	 - 77

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 2 15
Kr.	 10 000 - 19 900 	 4 38
"	 20 000 - 29 900 	 3 52
ff 	30 000 - 39 900 	 3 57
II	40 000 - 49 900 	 3 56
If 	50 000 og over 	 1 64
Uoppgitt 	 - 19

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 3 53
Gift 	 2 43
FOr gift 	 9 21
Uoppgitt 	

Pensjonerte
forsOrgere

Med Uten
yrke yrke

ForsOrget
av yrkes-
aktiv

ForsOrgede

alt 
spurte

ForsOrget	 korrigert
av pen-
sjonist

Tallet på

1
0
2
2
3
5

10
5

7

3
1
4

8

2
2

1
5
_
3

4
3
1
1
2
-
-

3
2
5

2
2
2
4
4

2
2
4
2
3

3
1

2 38 3 100 1 457
4 32 8 100 1 348
7 23 15 100 1 126

19 16 24 100 449
26 11 29 100 424
44 7 29 100 376
65 6 14 100 348
67 1 22 100 161

12 2 7 100 2 758
17 47 19 100 2 931

9 29 2 100 868
11 28 5 100 1 869
16 24 15 100 1 918
25 19 33 100 786
25 20 44 100 240

8

16 25 16 100 4 101
10 36 9 100 678
13 • 19 8 100 585
17 12 6 100 192

7 3 - 100 120
13

- 13 2 100 233

_ - - 100 148
- 13 3 100 186
- 27 2 100 278

- 20 1 100 696

- 3 - 100 194
- 9 0 100 732

- 1 0 100 227
_ 31 3 100 412

33 37 29 100 2 552
- 13 7 100 31

37 9 33 100 1 293
16 22 17 100 1 367

5 34 5 100 1 573
4 32 3 100 843
5 33 1 100 325
2 31 2 100 210

23 39 19 100 78

22 2 17 100 582
8 32 13 100 4 409

49 1 15 100 692
6
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Tabell 1	 Personer etter pensjons-/yrkesstatus og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning,
yre, inntekt, ekteskapelig status, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage,

erfoThold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bo-
setting og handelsfelt. Prosent



Tabell 15 a (forts.). Personer etter pensjons-/yrkesstatus og etter alder, kjønn, helsetilstand, ut-
danning, yrke, inntekt, ekteskapelig status, tilgang til bil, tilgang til hytte,
tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i hus-
holdningen, hustype, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Med UtenMed	 Uten
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Yrkesaktive	 Pensjonerte
forsOrpre 	forsørgere 

pensjon pensjon yrke yrke

Tallet på

alt spurte
ForsOrget ForsOrget	 korrigert
av yrkes- av pen ,-
aktiv	 s onist

Forsørgede

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 2 54 2 5 32 5 100 2
Har ikke tilgang til bil 	 3 34 3 21 20 19 100 3
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	 2 53 2 11 24 8 100 1
Har ikke tilgang til hytte 3 39 2 16 25 15 100 2
Uoppgitt 	

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	 3 43 2 14 26 12 100 3
Har ikke tilgang til hage . 3 39 2 18 22 16 100 4
Uoppgitt 	

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN
(HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle,

slektning eier leiligheten
(huset)  3 41 3 14 26 13 100 4

Intervjupersonen, ektefelle,
slektning leier leiligheten
(huset)  4 42 1 17 22 14 100

Leiligheten (huset) disponeres
som tjenestebolig 	 3 52 8 31 6 100

Intervjupersonen bor på hybel 3 52 2 22 21 100
Intervjupersonen bor på

aldershjem 	
Uoppgitt 	 5 2.8 19 25 19 100

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN
1 	 7 35 4 38 0 16 100
2    3 36 2 16 25 18 100 2
3    2 42 2 10 34 10 100 1
4 og flere 	 2 55 2 6 28 7 100 1
Uoppgitt 	 59 14 27 100

HUSTYPE
Våningshus på gardsbruk 	 3 40 4 15 25 13 100 1
Annen frittliggende enebolig . 3 41 2 15 24 15 100 2
To- til firemannsbolig, rekke-

eller kjedehus	 , 	 3 39 1 15 30 12 100 1
Boligblokk 	 4 43 2 14 23 14 100
Annen hustype 	 1 54 1 16 18 10 100
Uoppgitt 	 38 6 15 23 18 100

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 3 42 2 14 27 12 100 2
Tettbygd 	 3 40 3 16 23 15 100 2

HANDELSFELT
Oslo 	 4 42 2 11 29 12 100
Østre handelsfelt (ekskl. Oslo) 3 42 2 16 24 13 100 2
Vestre handelsfelt	 ..... 4 43 2 13 25 13 100 1
Midtre handelsfelt 	 3 41 2 18 23 13 100
Nordre handelsfelt 	 2 35 Z 14 25 22 100

Alle personer 	 3 41 2 15 25 14 100 5

178
495

16

082
011

16

662
591

16

412

979

128
60

5
105

657
482
336
192

22

296
188

191
806
174

34

950
739

752
496
144
818
479

689
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Tabell 15 b. Personer etter pensjons-/yrkesstatus og etter vurdering av den alminnelige pensjons-
alders hyde, vurdering av ulike alternativer for nedsatt arbeidstid, vurdering av
ordningen med redusert førtidspensjon og vurdering av en behovsprøvet pensjonsordning.
Prosent

Yrkesaktive
	

Pensjonerte
forsørgere
	

forsørgere

Med
pensjon

Uten
pensjon

Med
yrke

Uten
yrke

Forsørget
av yrkes-
aktiv

Forsørget
av pen-
sjonist

alt

VURDERING AV DEN ALMINNELIGE
PENSJONSALDERS HØYDE

For lav 	
Passe hy 	 3 37 3 19 22 16 100
For hy 	 3 42 2 14 25 14 100
Vet ikke 	 6 29 54 11 100

VURDERING AV ULIKE ALTERNA-
TIVER FOR NEDSATT ARBEIDSTID

Reduksjon av den ukentlige
arbeidstid med en time 	 4 37 3 13 29 14 100

En uke lenger ferie pr. år 	 2 46 1 10 27 14 100
Nedsetting av pensjonsalderen

med ett år 	 3 43 2 14 25 13 100
Ønsker ingen endringer 	 5 36 5 25 17 12 100
Vet ikke 	 3 17 3 33 20 24 100
Uoppgitt 	

VURDERING AV ORDNINGEN MED
REDUSERT FØRTIDSPENSJON

Synes redusert førtidspen-
sjonering er riktig

Vurdering av om personen
selv ville nytte ordningen

Ville nytte ordningen 	 2 49 2 10 25 12 100
Ville ikke nytte

ordningen 	 5 56 2 11 19 7 100
Ikke aktuelt å nytte

ordningen 	 4 14 5 20 36 21 100
Vet ikke 	
Uoppgitt 	 - 57 2 1.4 20 7 100

Synes ikke redusert fOrtids-
pensjonering er riktig 	 3 41 2 16 25 13 100

Vet ikke 	 4 27 2 23 24 20 100
Uoppgitt 	

VURDERING AV EN BEHOVSPRØVET
PENSJONSORDNING

Full pensjon bør gis uansett
inntekt 	 4 42 3 14 25 12 100

Pensjonen br reduseres
dersom inntekten overstiger
visse grenser 	 2 42 2 15 24 15 100

Vet ikke 	 0 31 2 22 29 16 100
Uoppgitt 	

Alle personer 	 3 41 2 15 25 14 100

ForsOrgede	 Tallet på
spurte
korrigert

13
578

5 050
48

440
433

4 436
173
202

5

1 557

339

394
11

195

2 669
513

11

3 218

2 273
186

12

5 689
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Tabell 16. Personer etter husholdningens viktigste inntektskilde og etter alder, kjOnn, ekteskapelig
status, helsetilstand, utdanning, yrke, inntekt, antall personer i husholdningen, type
bosetting og handelsfelt. Prosent

Husholdnin ens vikti ste inntektpkilde
Egen	 1ForsOrgerspensjon,

Egen	 ForsOrgers folke-	
Tallet på

pensjon,	 Annet I

arbeids- arbeids- pensjon	
Lever	 spurte

folke-	Ufre- Annen	 og alt
, av	 korrigert

pensjon	 trygd tryga	 uopp-
inntekt inntekt	 unntatt

ufre-
formue

unntatt	 gitt

try :d ufOretrygd

ALDER

50-54 år  	 56	 38
55-59"  	 54	 33
60-64"  	 53	 23
65-66 "  	 39	 16
67-68 "  	 30	 11
69-70 "  	 15	 7
71-72"  	 5	 6
73-74"  	 5	 1

KJØNN/EKTESKAPELIG
STATUS

Menn
Ugift  	 66	 1
Gift  	 78	 2
Fr gift  	 51	 1
Uoppgitt ...... 	

Kvinner
Ugift  	 47	 2
Gift  	 9	 65
Fr gift  	 22	 2
Uoppgitt 	

HELSETILSTAND

Svært god  	 58	 29
God  	 54	 28
Middels  	 43	 24
Dårlig  	 19	 19
Svært dårlig  	 7	 20
Vil ikke svare, vet

ikke 	

UTDANNING

Folkeskolenivå  	 41	 25
Ungdomsskolenivå . . •  	 43	 36
Realskolenivå  	 55	 19
Gymnasnivå  	 63	 12
Universitets- og hg-

skolenivå  	 87	 3
Uoppgitt 	

YRKE

Teknisk og humanist-
isk arbeid  	 78	 13

Administrasjons- og
forvaltningsarbeid	 97	 -

Kontorarbeid  	 83	 13
Handelsarbeid  	 67	 27
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid  	 71	 19
Transport-, kommu-

nikasjonsarbeid ..  	 95	 3
Industriarbeid  	 89	 9
Bygg- og anleggs-

arbeid, gruvearbeid	 98	 1
Service- og militært

arbeid  	 61	 31
Ikke yrkesaktive .  	 1	 37
Uoppgitt  	 77	 13

,

2 1 3 0 0 0 100 1 457
3 2 5 2 1 0 100 1 348
6 6 9 1 1 1 100 1 126

17 7 15 3 2 1 100 449
25 15 12 3 2 2 100 424
46 20 8 1 2 1 100 376
74 13 1 - 1 - 100 348
72 20 2 - - - 100 161

16 2 10 1 3 1 100 262
12 1 5 1 1 0 100 2 332
33 - 10 1 1 3 100 162

2

26 3 16 3 3 - 100 320
5 14 4 1 1 1 100 2 077

59 6 10 1 0 - 100 530
4

10 2 0 - 1 - 100 868
11 5 0 0 1 1 100 1 869
17 9 5 1 1 0 100 1 918
25 8 24 3 1 1 100 786
22 11 29 7 2 2 100 240

8

16 7 8 2 1 0 100 4 101
9 4 4 1 2 1 100 678

16 4 3 1 1 1 100 585
17 6 1 - 1 - 100 192

8 - - - 2 - 100 120
13

6 2 1 - 0 - 100 233

2 - 1 - - - 100 148
1 3 - - - - 100 186
3 2 - - 1 - 100 278

6 1 3 0 - - 100 696

2 - - - - - 100 194
1 1 0 - 0 - 100 732

1 0 - - - - 100 227

5 2. 1 - - - 100 412
30 13 13 3 2 1 100 2 552
- 7 3 - - - 100 31



INNTEKT

Under kr.	 10 000
Kr. 10 000 - 19 900
" 20 000 - 29 900
" 30 000 - 39 900
" 40 000 - 49 900
" 50 000 og over
Uoppgitt, vet ikke

ANTALL PERSONER I
HUSHOLDNINGEN
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Tabell 16 (forts.). Personer etter husholdningens viktigste inntektskilde og etter alder, kjønn,
ekteskapelig status, helsetilstand, utdanning, yrke, inntekt, antall personer i
husholdningen, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Husholdningens viktigste inntektskilde
Egen
pensjon, ForsOrgers 

pensjon,	 Annet I Tallet på
Egen	 ForsOrgers folke-	 Lever	 spurtefolke-	 Uføre- Annen	 og alt	arbeids- arbeids- pensjon	 av	 korrigert

pensjon	 trygd trygd	 uopp-inntekt inntekt	 unntatt	 formue
uføre- unntatt	 gitt

	 _trygd uføretrygd

1
2	 ..... . ........ 	
3 	
4 og flere 	
Uoppgitt 	

	•

17 9 37
42 22 18

. 55 34 5
• 60 32 5
. 59 33 6

66 31 1
. . 19 39 21

42 0 39
38 25 16
45 35 9
58 28 7
59 - 14

43 23 16
45 27 15

47 29 12

44 25 16
• . 47 25 13

43 23	 . 18
.. 37 25 15

44 25 15

20 3 1 2 100 1 293
6 2 1 0 100 1 367
1 1 1 0 100 1 573
0 0 0 - 100 843
- - 1 - 100 325
- - - - 100 210

10 4 1 1 100 78

11 1 2 1 100 657
7 2 1 1 100 2 482
5 1 1 0 100 1 336
4 1 0 0 100 1	 192

18 - - - 100 22

8 1 1 1 100 2 739
5 1 1 0 100 2 950

6 1 - 0 100 752

5 2 1 1 100 2 496
6 1 1 0 100 1 144
7 2 1 0 100 818

14 1 - 0 100 479

7 1 1 1 100 5 689

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	
Tettbygd 	

HANDELSFELT

Oslo 	
Ostre handelsfelt

(ekskl. Oslo)  
Vestre handelsfelt
Midtre handelsfelt
Nordre handelsfelt

Alle personer ...

11
9
3
3
1
2
5

4
10

4
2
9

7
6

5

6
7
6
8

6



ALDER

50-54 år
55-59 "
60-64
65-66
67-68
69-70
71-72
73-74 "  

2 	 2 	 7
2 	 2 	 5
3 	 1 	 5
4 	 2 	 5
3 	 1 	 5
2 	 1 	 5
2 	 4 	 10               

KJØNN

Menn  	 3 	 1 	 5
Kvinner  	 1 	 2 	 9

ALDER/KJØNN

Alle personer  	 3 	 1 	 6

Menn
50-54 år
55-,59 " 	
60-64
65-66
67-68
69-70
71-72
73-74

Kvinner
50-54 år 	
55-59
60-64
65-66
67-68 • 111 • OOOOOO

69-70
71-72
73-74

3
	

4
3
	

2
	

5
4
	

1
	

5
5
	

3
	

6
3
	

2
	

5
3
	

2
	

3
3
	

5

2 	 4 	 11
- 1 	 6
2 	 7

4
7
9

- 10 	 20
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Tabell 17. Yrkesaktive personer etter heldags- eller deltidsarbeid og antall arbeidstimer pr. uke og
etter alder og kinn

Gjen-
porn

Arbeidstimer pr. ukesnitt Tallet på-

10-14 15-19 20-24 timer
25

lig

alt time- korrigert
tall spurteUnd er

10timer timer timer timer og pr.
over uke

Heldagsarbeid 

Arbeidstid pr. uke

Under

timer
30
	 30-34 35-39 40-44 timer

timer timer timer og
over

45

Deltidsarbeid

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst , Psi; Pst. Pt. Timer

39 31 3 2 3 3 8 100 42
40 39 3 2 1 3 3 100 45
41 35 1 1 1 3 9 100 44
43 31 3 4 2 1 5 100 41
37 32 5 3 2 5 7 100 42
31 29 11 - 6 1 14 100 39
10 29 5 7 3 10 20 100 40

:

45 39 1 1 1 1 3 100 45
25 22 7 4 5 8 17 100 38

51 39 - _ 1 0 2 100 46
43 44 1 0 0 2 100 48
45 40 0 1 1 1 2 100 45
48 29 1 1 1 1 5 100 42
41 35 4 2 1 2 5 100 43
38 27 8 - 5 1 13 100 38
15 33 3 5 5 10 21 100 38

19 17 7 4 7 8 21 100 37
36 28 8 4 3 8 6 100 38
28 21 2 3 7 30 100 40
26 35 9 13 4 9 100 36
20 20 7 7 6 20 13 100 37
9 37 18 9 18 100 44

20 10 10 10 20 100 42

39 34 3 2 2 3 7 100 43

1 058
894
678
197
149
85
59
17

2 165
972

666
606
506
151
119
63
39
15

392
288
172
46
3Q
22
20
2

3 137



YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid  	 1	 11
Administrasjons- og forvaltningsarbeid ..  	 2	 10
Kontorarbeid  	 -	 9
Handelsarbeid  	 4	 21
Jordbruks-, skogbruks-, fiskerarbeid  	 4	 71
Transport-, kommunikasjonsarbeid  	 21	 31
Industriarbeid  	 2	 8
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid  	 -	 16
Service- og militært arbeid  	 17	 34
Uoppgitt, ikke kodbart 	

TYPE PENSJONSORDNING I YRKET
Individuell forsikring  
Tariffestet pensjonsordning
Bedriftspensjonsordning 	
Statlig pensjonsordning 	
Fylkespensjonsordning 	
Kommunal pensjonsordning 	
Annet og uoppgitt 	

VURDERING AV DEN ALMINNELIGE PENSJONS-
ALDERS HØYDE
Passe hy 	
For hOy 	
Vet ikke 	

Alle personer

3 13 72 - 100 151
7 13 68 - 100 100

11 12 66 2 100 106
15 17 32 11 100 47

7 4 12 2 100 98
14 16 18 - 100 105

7 28 53 2 100 212
6 46 32 - 100 68
6 13 24 6 100 106

6

19 - 66 1 100 65
- 13 31 12 100 32

11 29 46 2 100 332
4 14 37 1 100 418
: : • : : 6
9 13 61 2 100 129

17

2 7 79 - 100 84
8 19 43 2 100 914

1

8 18 46 2 100 999

-

25
1

10
:

14
19
11
34

:

3 12

- 12
6 22

5 21
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Tabell 18. Yrkesaktive personer etter yrkespensjonsordning og etter yrke og yrkesstatus. Prosent

Yrkespensjonsordnin 	Ingen
Indi-	 pen-Tariff-Be-

	ikke
Stat-	 Kom-	

sjons
Vetvidu-	 -festet	 lig Fylkes- munal	 Tallet påell	 drifts-	 ord-	 Ipen-	 pen- pen-	 pen-	 Uopp-	 og	 spurtepen-	 pen-	 ning	 altsjons-	 sjons- sjons- sj	 A

nnet
ons-	 gitt	 uopp-	 korrigertsjons-

ord-	
sjons-	 gjen-ord- ordning ord-	 gittord-	 ordning	 nomrung	 fling	 flingnias 	yrket

YRKE
Teknisk og humanist-

isk arbeid  	 6
Administrasjons- og

forvaltningsarbeid	 11
Kontorarbeid  	 3
Handelsarbeid  	 5
Jordbruks-, skog-

bruks-, fisker-
arbeid  	 1

Transport-, kommu-
nikasjonsarbeid  	 1

Industriarbeid  	 1
Bygg- og anleggs-

arbeid, gruve-
arbeid  	 0

Service- og militært
arbeid  	 -

Uoppgitt  	 -

YRKESSTATUS
Ansatt  	 1
Selvstendig nærings-

drivende  	 4
Uoppgitt 	

Alle personer  	 2

- 10 34 - 12 3 - 35 0 100 233

- 26 26 - 4 1 - 32 - 100 148
- 23 16 1 13 1 - 43 - 100 186
1 10 1 - - - - 83 - 100 278

1 1 11 - 1 - - 85 0 100 696

1 13 34 1 4 - - 45 1 100 194
2 20 4 0 2 0 - 70 1 100 732

1 2 16 - 8 2 1 68 2 100 227

2 5 13 - 6 - - 74 - 100 412
- - 19 - - - - 81 - 100 31

1 15 17 0 6 1 0 58 1 100 2 146

1 0 6 - - 0 - 89 0 100 989
2

1 11 13 0 4 0 0 68 1 100 3 137

Tabell 19. Yrkesaktive personer som i sitt yrke er medlem av en pensjonsordning etter den pensjons-
alder som gjelder for yrket og etter yrke, type pensjonsordning i yrket og vurdering av
den alminnelige pensjonsalders hOyde. Prosent

Gjeldende pensjons-
	alder i stillingen	 	

Uopp- I Tallet på

Under	 66-67 68-69	
gitt 

alt spurte
korrigert

65 år 65 år	 70 årår	 år
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Tabell 20 a. Yrkesaktive personer som i sitt yrke er medlem av en pensjonsordning, etter om de har
oppgitt pensjonens størrelse i kroner pr. år, prosent av lønnen eller kroner i engangs-
utbetaling

Pensjonens størrelse
oppsitt som Prosent

Tallet på spurte
korri ert

Kroner pr. år 	 27 269

Prosent av lønnen 	 34 341

Kroner i engangsutbetaling 0 4

Vet ikke 	 39 385

I alt 	 100 999

Tabell 20 b. Yrkesaktive personer som har oppgitt yrkespensjonens størrelse i kroner pr. år, etter
pensjonens størrelse og etter alder, kjønn, type bosetting og handelsfelt

Yrkespensjonens størrelse i kroner Gjen- Tallet på
nom- .	 spurteUnder 5 000- 8 000- 10 000- 12 000- 15 000- 20 000	 alt

5 000 7 999 9 999 11 999 14 999 19 999	 og over
snitt korrigert

Pst.	 Pst. Pst. Pst , Pst. Pst ,	Pst.	 Pst. Kr.

ALDER

50-54 år 	 47 10 10 - 7 3 23 100
55-59 " 	 43 6 9 - 18 15 9 100
60-64 " 	 37 17 22 7 7 5 5 100
65-66 " 	 50 15 15 4 8 4 4 100
67-68 " 	 59 - 9 5 5 4 18 100
69-74 " 	

KJØNN

Menn 	 46 10 11 2 12 6 13 100
Kvinner 	 36 12 24 8 4 8 8 100

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 64 14 3 1 6 4 8 100
Tettbygd 	 34 8 18 5 13 8 14 100

HANDELSFELT

Oslo 	 39 5 5 2 23 7 19 100
Ostre handelsfelt (ekskl.

Oslo) 	 44 8 19 6 8 5 10 100
Vestre handelsfelt 	 39 9 20 - 11 6 15 100
Midtre handelsfelt 	 35 22 - 4 4 18 17 100
Nordre handelsfelt 	 66 19 3 - 6 6 - 100

Alle personer 	 44 10 14 3 10 7 12 100

9 467	 60
10 273	 66
8 000	 82
6 500	 26
8 773	 22

13

9 078	 219
8 480	 50

6 242	 91
10 360	 178

10 395	 43

8 513	 117
9 685	 54

11 783	 23
5 469	 32

8 967	 269



ALDER

55-59 " 	 - 2 5
60-64 "    - - -
65-66 " 	 - 5 5
67-74 " 	 . 	

KJØNN

Menn 	 0 1 2
Kvinner 	 . - - -

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 1 3
Tettbygd 	 0 1 1

HANDELSFELT

Oslo 	 - - -
Østre handelsfelt (ekskl.

Oslo)    1 2 2
Vestre handelsfelt 	 - - 3
Midtre handelsfelt . 	 - - -
Nordre handelsfelt ... 	 - - -

Alle personer 	 1 2

19 67 11 100 67,1 134
30 54 - 100 61,2 88
27 64 4 100 63,9 88
14 62 5 100 61,0 21

. 10

24 62 5 100 64,0 307
23 65 12 100 65,1 34

19 70 6 100 64,3 73
26 60 6 100 64,0 268

19 59 19 100 65,2 74

27 58 3 100 63,0 157
28 64 2 100 65,5 64
- 92 - 100 64,8 26

40 55 - 100 62,9 20

24 62 6 100 64,1 341

6
-

1
6

50-54 år   - - - 3
9
5
9

3

7
3
8
5

5
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Tabell 20 e. Yrkesaktive personer som har oppgitt yrkespensjonens størrelse i prosent av lønnen etter
pensjonens stOrrelse og etter alder, kjønn, type bosetting og handelsfelt

Yrkespensionens stOrrelse ilrosent av lønnen 

Under	 70 og alt
30-39 40-49 50-59 60-64 65-69

30	 over

Gjen- Tallet på
nom- spurte
snitt korrigert

Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	Pst.	 Pst. Pst. Pst.
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Tabell 21. Yrkesaktive personer etter om de mottar noen form for pensjon, og etter alder, kjønn,
helsetilstand, yrke, ekteskapelig status, husholdningens viktigste inntektskilde, type bo-
setting og handelsfelt. Prosent

Får
utbetalt
pensjon 

Får ikke
utbetalt
pensjon

I alt
Tallet pa
spurte
korrigert

ALDER
50-54 år 	 3 97 100 1 058
55-59 " 	 4 96 100 894
60-64 " 	 11 89 100 678
65-66 " 	 14 86 100 197
67-68 " 	 29 71 100 149
69-70 " 	 45 55 100 85
71-72 " 	 98 2 100 59
73-74 " 	 17

KJØNN
Menn 	 9 91 100 2 165
Kvinner 	 14 86 100 972

HELSETILSTAND
Svært god 	 7 93 100 611
God 	 8 92 100 1 263
Middels 	 11 89 100 1 017
Dårlig 	 26 74 100 218
Svært dårlig 	 54 46 100 28

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 14 86 100 233
Administrasjons- og forvaltningsarbeid 7 93 100 148
Kontorarbeid 	 8 92 100 186
Handelsarbeid 	 10 90 100 278
Jordbruks-, skogbruks-, fiskerarbeid 	 15 85 100 696
Transport-, kommunikasjonsarbeid 	 4 96 100 194
Industriarbeid 	 7 93 100 732
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid 	 3 97 100 227
Service- og militært arbeid 	 17 83 100 412
Uoppgitt 	 10 90 100 31

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 10 90 100 342
Gift 	 7 93 100 2 554
Før gift 	 42 58 100 239
Uoppgitt 	 2

HUSHOLDNINGENS VIKTIGSTE INNTEKTSKILDE
Egen arbeidsinntekt 	 7 93 100 2 497
ForsOrgers arbeidsinntekt 	 1 99 100 467
Egen pensjon, folkepensjon unntatt

uføretrygd 	 100 _ 100 99
ForsOrgers pensjon, folkepensjon

unntatt uføretrygd 	 61 39 100 36
Uføretrygd (egen eller forsOrgers) 	 81 19 100 31
Annen trygd, lever av formue 	 7

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 , 11 89 100 1 493
Tettbygd 	 10 90 100 1 644

HANDELSFELT
Oslo 	 12 88 100 464
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo) 	 10 90 100 1 347
Vestre handelsfelt 	 11 89 100 649
Midtre handelsfelt 	 9 91 100 439
Nordre handelsfelt 	  . 	 8 92 100 238

Alle personer 	 10 90 100 3 137



Tallet på
spurte
korrigert

Indi- Tariff- Be-	 Kom-Statligviduell festet drifts-	 munalpen-	 Folke-	 Ipen-	 pen-	 pen-	 pen-	 .	 Annetsjons-	 pensjon	 altsjons- sjons- sjons-	 sjons-ordningordnin ordnin ordnin	 ordnin

_ 	 _ 	 _

- - 	 -
5	 5	 3
- -	 7
2	 2	 12
- -	 3
- -	 2

11

1/

11

11

11

11

år

2	 2	 4Alle personer 	

25 50 25 100 32
55 28 17 100 36
47 6 29 5 100 76
67 22 4 100 27
44 3 30 7 100 43
16 76 5 100 38

2 3 93 100 58
17

29 1 54 8 100 191
40 4 44 6 100 136

31 - 58 8 100 162
35 5 42 7 100 165

37 9 36 7 100 56

34 1 52 6 100 136
38 3 44 8 100 74
20 - 73 5 100 41
30 - 50 20 100 20

33 2 50 7 100 327

Tabell 23. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter pensjonens art og etter alder, kjønn, type,
bosetting og handelsfelt. Prosent

ALDER
50-54
55-59
60-64
65-66
67-68
69-70
71-72
73-74 0

KJØNN
Menn  	 3	 1	 4
Kvinner  	 -	 3	 3

TYPE BOSETTING
Spredtbygd  	 _	 1	 2
Tettbygd  	 3	 2	 6

HANDELSFELT
Oslo  	 -	 -	 11
Ostre handelsfelt (ekskl.

Oslo)  	 2	 3	 2
Vestre handelsfelt ...  	 3 	 - 	 4
Midtre handelsfelt  	 -	 2	 -
Nordre handelsfelt  	 -	 -	 -
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Tabell 22. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter type pensjonsordning, og etter alder, kjønn,
type bosetting og handelsfelt. Prosent

Pensjonens art

alt

Tallet på
spurte
korrigertAlders-

pensjon
Enke-
pensjon

Yrkes-Uføre- og
skade-,invalide- krigs-

pensjon pension

Annen
pensjon

Uopp-
gitt

ALDER
50-54 år 	 - 25 31 13 31 - 100 32
55-59 " 	 - 44 6 17 11 22 100 36
60-64 " 	 29 32 21 5 5 8 100 76
65-66 " 	 45 22 15 - 7 11 100 27
67-68 " 	 53 5 14 5 7 16 100 43
69-70 " 	 71 11 10 3 - 5 100 38
71-72 " 	 100 - - - - - 100 58
73-74 " 	 17

MOM
Menn	 , 	 65 - 19 7 4 5 100 191
Kvinner 	 25 44 4 3 12 12 100 136

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 51 16 20 4 4 5 100 162
Tettbygd 	 s 	 47 21 6 6 10 10 100 165

HANDELSFELT
Oslo 	 41 11 14 - 18 16 100 56
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo) 61 13 8 8 5 5 100 136
Vestre handelsfelt 	• 31 41 15 1 5 7 100 74
Midtre handelsfelt 	 56 10 17 2 5 10 100 41
Nordre handelsfelt 	 35 10 25 20 - 10 100 20

Alle personer 	 49 18 13 5 7 8 100 327
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Tabell 24. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter pensjonens størrelse før skatt og etter
alder og kjønn

Pensjon pr. måned før skatt. 
Kroner500 Uopp- I	 G. 1) spurte

Tallet på
j

1Under 300- 400- 500- 700- 900- 1 200- 	 gitt alt snitt
300 399 499 699 899 1 199 1 499	 og	 korrigert

over
Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.	 Pst. Pst. Pst. Kr.

ALDER

50-54 år 	 44 -
55-59 " 	 - 5
60-64 " 	 13 3
65-66 " 	 26 7
67-68 " 	 28 7
69-70 " 	 11 -
71-72 " 	 2 -
73-74 " 	

KJØNN

Menn 	 18 5
Kvinner 	 10 -

Alle personer 	 14 3

- 44 12 _ - -	 100 525
67 - - 11 6 -	 100 704
26 16 16 8 3 5	 100 701
26 7 4 - 15 -	 100 667
16 9 5 7 14 5	 100 752
18 32 3 5 13 10	 100 935
35 41 9 - 5 3	 100 790

17 25 8 4 12 1	 100 782
41 19 8 6 7	 100 641

27 22 8 5 7 4	 100 726

_
11
10
15

9
8
5

10
9

10

32
36
76
27
43
38
58
17

191
136

327

N o t e: 1) De personer som ikke hadde oppgitt pensjonens størrelse, er holdt utenfor ved beregning
av gjennomsnittene.

Tabell 25. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter alder ved pensjonering og etter kjønn og
yrkesstatus

	Alder ved pensjonering, 	 på
-I	 Gj.sn.,

	Under 65	 66	 67	 68	 69	 70	 71	 Uopp- alt alder1) spurte

	65 år år år år år år år år Ot	
korrigert

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.	 Pst.	 Ar

KJØNN

Menn  	 45	 8	 6	 2	 2	 10	 26	 0	 1	 100	 63	 191
Kvinner  	 68	 7	 3	 2	 4	 4	 9	 3	 100	 61	 136

YRKESSTATUS

Ansatt  	 70	 5	 4	 2	 1	 4	 13	 -	 1	 100	 60	 178
Selvstendig næringsdrivende	 36	 11	 5	 2	 4	 12	 26	 1	 3	 100	 65	 148
Uoppgitt  	 1

Alle personer  	 54	 8	 5	 2	 3	 7	 19	 0	 2	 100	 62	 327

N o t e: 1) De personer som ikke hadde oppgitt alder ved pensjonering, er holdt utenfor ved
beregning av gjennomsnittene.
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Tabell 26. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter am de har samme arbeid nå som da de fikk
pensjon, og etter alder, kjønn, type bosetting og handelsfelt. Prosent 

Har	 Har ikke
samme	 samme
arbeid	 arbeid

Uoppgitt	 I alt

Tallet
PA

spurte
korrigert

ALDER  

50-54 år  	 62	 38	 -	 100	 32
55-59 "  	 83	 17	 -	 100	 36
60-64 "  	 76	 19	 5	 100	 76
65-66 "  	 74	 26	 -	 100	 27
67-68 " 	 , 	 67	 26	 7	 100	 43
69-70 "  	 60	 32	 8	 100	 38
71-72 "  	 79	 14	 7	 100	 58
73-74 "  	 :‘	 17

KJØNN

Menn 	
Kvinner 	

62	 36	 2	 100	 191
90	 3	 7	 100	 136

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	
Tettbygd 	

HANDELSFELT  

71	 22	 7	 100	 162
76	 22	 2	 100	 165    

Oslo  	 75	 25	 -	 100	 56
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo)  	 70	 23	 7	 10Q	 136
Vestre handelsfelt  	 84	 11	 5	 100	 74
Midtre handelsfelt  	 68	 32	 -	 100	 41
Nordre handelsfelt  	 70	 30	 -	 100	 20

Alle personer 	 • 	 74	 22	 4	 100	 327

Tabell 27. Yrkesaktive personer som mottar pensjon etter årsak til at de fortsatte å arbeide etter
at de fikk pensjon, og etter alder, kjønn, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Årsak til fortsatt arbeid 
Anmodet

Pen-	 om å	 Ingen	 Tallet
Interesse	 til A	 Uopp-	 Påaltsjonen	 fort-	 Annen Vet	 I gitt	spurtefor	 overtaer for	 sette av	 årsak ikke -

g
arbeidet	 bedriftenliten	 arbeids-	

korrigert
(garden)_liver 

ALDER

50-54 år
55-59 "
60-64 "
65-66 "
67-68 "
69-70 "
71-72 "
73-74 "

KJØNN

Menn
Kvinner

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	
Tettbygd 	

HANDELSFELT

Oslo 	
Ostre handelsfelt

	

(ekskl. Oslo) 	
Vestre handelsfelt .. 	
Midtre handelsfelt .. 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer

56 12 _ 13 19 - - 100 32
67 22 - 11 - _ - 100 36
53 21 3 8 5 - 10 100 76
74 15 3 4 - - 4 100 27
42 25 - 12 9 5 7 100 43
24 26 13 11 18 - 8 100 38
14 40 3 19 9 _ 15 100 58

17

39 29 4 11 10 7 100 191
48 21 2 13 6 1 9 100 136

41 21 2 17 7 1 11 100 162
44 30 4 6 10 - 6 100 165

41 28 2 9 20 - - 100 56

43 24 5 8 7 2 11 100 136
34 32 3 19 3 - 9 100 74
54 10 - 19 7 - 10 100 41
60 35 - - 5 .. _ 100 20

43 26 3 11 8 1- 8 100 327
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Tdbell 28. Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pensjon etter
om de gleder eller gruer seg til å gå av med pensjon, og etter alder, kjønn, helsetilstand,
utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang
til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype,
type bosetting, handelsfelt og vurdering av pensjonsalderens hOyde. Prosent

Verken
Gleder Gleder gleder Gruer Gruer
seg	 seg	 eller	 seg	 seg
svært	 litt	 gruer	 litt	 svært

seg 

Vet
ikke

I alt

Tallet
På

spurte
korrigert

ALDER
60-64 år 	 19 20 37 12 4 8 100
65-66 " 	 26 26 31 10 1 6 100
67-68 " 	 18 25 37 8 6 6 100
69-70 " 	 14 21 36 19 5 5 100
71-72" 	 :

KJØNN
Menn 	 17 22 39 10 3 9 100
Kvinner 	 35 15 19 17 9 5 100

HELSETILSTAND
Svært god 	 15 17 35 21 3 9 100
God 	 17 23 36 11 5 8 100
Middels 	 25 20 37 9 2 7 100
Dårlig 	 33 30 28 2 2 5 100
Svært dårlig 	

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 20 23 36 11 3 7 100
Ungdomsskolenivå 	 19 18 41 11 3 8 100
Realskolenivå 	 21 24 26 14 7 8 100
Gymnasnivå 	 25 16 37 14 - 8 100
Universitets- og hOgskolenivå 18 15 41 15 3 8 100
Uoppgitt 	

YRKE
	Teknisk	 og humanistisk

	

arbeid 	 20 16 34 21 3 6 100
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 13 19 34 19 8 7 100
Kontorarbeid 	 12 36 31 7 5 9 100
Handelsarbeid 	 30 21 26 17 3 3 100
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid    13 19 47 9 2 10 100
Transport-, kommunikasjons-

arbeid 	 33 15 28 17 2 5 100
Industriarbeid 	 26 23 34 9 3 5 100
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 14 27 39 8 4 8• 100
Service- og militært arbeid 	 25 27 22 7 6 13 100
Uoppgitt 	

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 . 	 32 23 20 13 4 8 100
Gift 	 19 22 39 11 2 7 100
Før gift 	 18 11 24 21 18 8 100

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 12 23 45 11 5 4 100
Kr. 10 000 - 19 900 	 15 26 33 9 7 10 100
"	 20 000 - 29 900 	 24 20 36 9 3 8 100
It 	30 000 - 39 900 	 23 22 35 14 1 5 100
"	 40 000 - 49 900 	 14 16 36 21 6 7 100
"	 50 000 og over 	 28 17 31 17 - 7 100
Uoppgitt 	

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 	 16 17 40 12 5 10 100
Har ikke tilgang til bil 	 24 25 32 12 2 5 100

544
156

94
42

1

707
130

144
361
267
54
11

531
96

117
51
39

3

80

53
42
58

190

40
223

74
68

9

91
680

66

78
182
313
152

67
42

3

367
468

Uoppgitt  	 2
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Tabell 28 (forts.). Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pen-
sjon etter am de gleder eller gruer seg til å gå av med pensjon, og etter alder,
kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til
bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til leiligheten (huset),
antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting, handelsfelt og vurdering
av pensjonsalderens hyde. Prosent 

Verken
Gleder Gleder gleder Gruer Gruer
seg 	 seg 	 eller 	 seg 	 seg
svært 	 litt 	 gruer 	 litt 	 svært

seg 

Vet
ikke

I alt

Tallet
På

spurte
korrigert

TILGANG TIL HYTTE   
Har tilgang til hytte 	 27 24 29 10 2 8 100 189
Har ikke tilgang til hytte 	 18 21 38 12 4 7 100 646
Uoppgitt 	 2

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	 20 21 36 12 3 8 100 568
Har ikke tilgang til hage . . 	 20 24 34 12 4 6 100 266
Uoppgitt 	 3

EIERFORHOLD TIL LEILIGHETEN
(HUSET)
Intervjupersonen, ektefelle,
slektning eier leiligheten
(huset)  20 21 37 12 2 8 100 641

Intervjupersonen, ektefelle,
slektning leier leiligheten
(huset) 	 21 22 33 11 8 5 100 147

Leiligheten (huset) disponer-
es som tjenestebolig 	 10 15 30 15 20 10 100 20

Intervjupersonen bor på hybel 13
Intervjupersonen bor på
aldershjem 	 16

ANTALL PERSONER I HUSHOLD-
NINGEN
1 	 24 13 20 16 16 11 100 82
2 	 20 22 38 11 2 7 100 415
3 	 17 26 36 9 4 8 100 183
4 og flere 	 23 20 36 13 2 6 100 154
Uoppgitt 	 3

HUSTYPE
Våningshus på gårdsbruk 	 12 20 46 9 3 10 100 209
Annen frittliggende enebolig. 21 21 34 13 3 8 100 295
To- til firemannsbolig,rekke-

eller kjedehus 	 23 24 31 11 5 6 100 166
Boligblokk 	 17 29 34 16 2 2 100 123
Annen hustype 	 60 6 9 3 14 8 100 35
Uoppgitt 	 9

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 17 19 39 11 5 9 100 374
Tettbygd 	 23 23 33 12 3 6 100 463

HANDELSFELT
Oslo 	 25 26 37 9 1 2 100 137
Østre handelsfelt (eksk1.0s1o) 12 21 36 18 3 10 100 364
Vestre handelsfelt 	 28 21 35 7 2 7 100 166
Midtre handelsfelt 	 26 24 32 5 5 8 100 112
Nordre handelsfelt 	 29 12 40 - 14 5 100 58

VURDERING AV PENSJONSALDERENS
HØYDE
For lav 	 •. •. •• •• •• 1
Passe hy 	 7 17 42 18 7 9 100 88
For hy 	 22 22 35 11 3 7 100 748

Alle personer 	 20 21 36 12 4 7 100 837



ALDER
60-64 år 	 13 18 3
65-66 " 	 14 19 3
67-68 " 	 11 22 6
69-70 " 	 12 21 14
71-72 " 	

KJØNN
Menn 	 13 21 5
Kvinner 	 9 6 2

HELSETILSTAND
Svært god 	 12 19 3
God 	 14 19 5
Middels 	 12 18 5
Dårlig 	 17 18 -
Svært dårlig 	

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 16 19 3
Ungdomsskolenivå 	 9 31 -
Realskolenivå 	 8 8 9
Gymnasnivå 	 2 16 10
Universitets- og hg-

skolenivå 	 5 25 5
Uoppgitt 	

YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid 	 6 20 4
Administrasjons- og

forvaltningsarbeid 	 9 15 9
Kontorarbeid 	 24 2 5
Handelsarbeid 	 17 2 2
Jordbruks-, skogbruks-,
fiskerarbeid 	 11 45 1

Transport-, kommunika-
sjonsarbeid 	 5 20 5

Industriarbeid 	 18 8 5
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 11 15 7
Service- og militært
arbeid 	 9 6 6

Uoppgitt 	

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 26 19 3
Gift 	 11 20 4
FOr gift 	 16 11 6

INNTEKT
Under kr. 10 000  	 14 	 42 	 - 	 12
Kr. 10 000 - 19 900  	 19 	 27 	 2 	 17
" 	 20 000 - 29 900  	 12 	 10 	 3 	 28
" 30 000 - 39 900  	 14 	 15 	 8 	 20
" 	 40 000 - 49 900 	

▪ 	

3 	 22 	 2 	 18
" 	 50 000 og over ... 	

• 	

- 	 12 	 14 	 14
Uoppgitt, vet ikke . . . 	

22
19
22
22

20
29

23
27
14
20

23
16
23
19

13

16

19
33
19

15

20
24

30

23

23
21
19

544
155
94
42
1

706
130

144
361
266
54
11

530
96

117
51

39
3

80

53
42
58

189

40
223

74

68
9

91
679
66

77
182
313
152
67
42
3

68

Tabell 29. Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pensjon etter
planer som pensjonerte, og etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning, yrke, ekteskapelig
status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage, eierforhold til
leiligheten (huset), antall personer i husholdningen, hustype, type bosetting, handelsfelt,
om de gleder eller gruer seg til å gå av med pensjon, og vurdering av pensjonsalderens
hOyde. Prosent

Fri-
Fort- Ta 

Stelle
 lufts- 	 Hobby- 	 Av- 	 I 	 Pa

korri-
turer, Reiser sour.

spurte
Ingen sette nytt 	 liv, 	 virk- Lesing, slapp- 	 alt
planer i ar- ar-

	

	
Annethus

,	studier ing, 	
gertl)het hvilehagebeidet beid -

Planer som pensionerte Tallet

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil ... 	 10 	 17 	 6 	 21
Har ikke tilgang tilbil 	 15 	 20 	 3 	 22

hytte-
opp-
hold

16 5 17 1 3 2 100
17 3 15 4 5 1 100
10 4 15 - 9 1 100
5 7 7 2 10 - 100

16 3 14 2 4 2 100
8 12 24 2 8 - 100

17 6 15 1 3 1 100
14 3 16 1 1 - 100
17 6 16 2 7 3 100
13 - 11 - 19 2 100

15 4 13 1 4 2 100
12 1 29 - 2 - 100
21 10 10 4 6 1 100
12 2 25 2 8 4 100

8 8 28 5 3 - 100

6 8 32 4 1 3 100

19 12 15 2 - - 100
9 2 10 10 5 - 100

24 12 21 - 3 - 100

5 3 12 - 6 2 100

30 - 15 - 5 - 100
25 1 14 1 3 1 100

17 4 8 - 4 4 100

9 6 25 3 12 1 100
:.

10 3 7 2 7 - 100
17 4 17 2 3 1 100
2 11 21 - 12 2 100

5 1 22 - 4 - 100
11 3 16 - 4 1 100
18 5 14 2 5 3 100
15 3 15 3 7 - 100
22 12 18 3 - - 100
22 5 24 2 2 5 100

15 8 18 1 2 2 100
15 2 14 2 6 1 100

367
467

Uoppgitt   . 2

N o t e : 1) En person hadde ikke besvart spørsmålet om planer som pensjonert. Det korrigerte tallet
på spurte er derfor én mindre enn i tabell 28.
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Tabell 29 (forts.). Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pen-
sjon etter planer som pensjonerte, og etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdanning,
yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang
til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen,
hustype, type bosetting, handelsfelt, om de gleder eller gruer seg til å gå av med
pensjon, og vurdering av pensjonsalderens høyde. Prosent

Tallet
Pa

spurte
korri-
gertl)

Fri-
Fort- Ta 	 lufts-

StelleIngen sette nytt 	 liv,
hus,planer i ar- ar- 	 turer,
hage

beidet beid 	 hytte-
opp-
hold

Planer som pensjonerte

Reiser

Hobby-
virk- Lesing,
som- studier
het

Av-
slapp- 	 alt

Anneting,
hvile

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til hytte 	 7 17 6 16 30 6 14 1 1 2 100 189
Har ikke tilgang til
hytte 	 14 19 3 23 11 4 17 2 6 1 100 645

Uoppgitt 	 2

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til hage 	 10 22 4 27 12 5 14 1 3 2 100 568
Har ikke tilgang til
hage 	 19 12 4 10 21 3 21 2 7 1 100 265

Uoppgitt 	 3

EIERFORHOLD TIL LEILIG-
HETEN (HUSET)
Intervjupersonen, ekte-

felle, slektning eier
leiligheten (huset) 13 22 3 24 13 5 14 4 1 100 640

Intervjupersonen, ekte-
felle,slektning leier
leiligheten (huset) 14 6 6 13 27 3 20 3 6 2 100 147

Leiligheten (huset)
disponeres som
tjenestebolig 	 5 10 10 5 55 5 10 100 20

Intervjupersonen bor på
hybel 	 13

Intervjupersonen bor på
aldershjem 	 16

ANTALL PERSONER 1 HUS-
HOLDNINGEN
1 	 18 11 5 25 5 10 12 2 12 - 100 82
2 	 10 19 4 20 21 3 17 2 3 1 100 414
3 	 15 17 6 23 12 5 18 - 2 2 100 183
4 og flere 	 16 24 2 23 8 5 12 1 8 1 100 154
Uoppgitt 	 3

HUSTYPE
Våningshus på gårdsbruk 16 43 5 15 5 4 6 - 5 1 100 208
Annen frittliggende

enebolig 	 14 15 2 28 13 2 22 1 2 1 100 295
To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus 9 7 4 29 17 7 14 4 6 3 100 166
Boligblokk 	 10 7 9 10 29 7 21 3 3 1 100 123
Annen hustype 	 9 11 - 12 29 11 11 - 17 - 100 35
Uoppgitt 	 9

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 19 28 3 21 8 1 14 - 5 1 100 373
Tettbygd 	 8 11 5 22 21 7 18 3 4 1 100 463

HANDELSFELT
Oslo 	 11 6 9 6 25 10 25 4 2 2 100 137
Østre handelsfelt

(ekskl. Oslo) 	 13 25 2 25 13 4 10 2 4 2 100 364
Vestre handelsfelt 	 8 18 5 29 15 5 17 1 1 1 100 166
Midtre handelsfelt 	 •• . . 26 13 1 20 13 1 17 - 8 1 100 111
Nordre handelsfelt 	 7 22 7 16 7 - 22 - 19 - 100 58

N o t e : 1) Se note 1, side 68.
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Tabell 29 (forts.). Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pen-
sjon etter planer som pensjonerte, og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning,
yrke, ekteskapelig status, inntekt, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang
til hage, eierforhold til leiligheten (huset), antall personer i husholdningen,
hustype, type bosetting, handelsfelt, am de gleder eller gruer seg til A gå av med
pensjon, og vurdering av pensjonsalderens høyde. Prosent

Planer som ens onerte
Fri-

Fort- Ta
Stell lufts-
	 Hobby- 	 Av-

e

	

Ingen sette nytt 	 liv, 	 virk- Lesing, slapp-
hus, 	 Reiser

	

planer i ar- ar- 	 turer, 	 som- 	 studier ing,hage

	

beidet beid 	 hytte- 	 het 	 hvile

opp-
hold

Tallet

I 	 På
alt spurte

Annet 	 korri-
gertl )

GLEDER ELLER GRUER SEG
TIL A GA AV MED PENSJON
Gleder seg svært  	 4 	 2
Gleder seg litt  	 13 	 8
Verken gleder eller

gruer seg  	 16 	 28
Gruer seg litt  	 14 	 20
Gruer seg svært  	 7 	 33
Vet ikke  	 26 	 38
Uoppgitt 	

VURDERING AV PENSJONS-
ALDERENS HØYDE
For lav  	 •. 	 •.
Passe høy  	 10 	 42
For hy  	 14 	 16

Alle personer  	 13 	 19

4 29 27 7 15 2 9 1 100 170
3 22 19 4 23 2 5 1 100 179

4 19 9 2 16 2 4 1 100 298
5 22 14 9 14 - - 2 100 97

13 13 10 7 17 - - - 100 30
- 18 11 7 - - - - 100 45

17

•. •. •• ,. 1
7 12 7 9 11 1 1 - 100 88
4 23 16 4 16 2 5 1 100 747

4 21 15 5 16 2 4 1 100 836

N o t e : 1) Se note 1, side 68.



71

Tabell 30. Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid og som ikke mottar pensjon etter
om de arbeider på samme arbeidsplass som for 5 år siden og etter alder, kjønn, helsetil-
stand, utdanning, yrke, inntekt, antall arbeidstimer pr. uke og yrkesstatus. Prosent

Ikke samme	 Tallet
Hadde ikkeSamme arbeids- arbeids-
yrke for	 I alt

1)	 på
spurte

plass som for
plass som

år siden	
korrigert

5 år siden	 5
for 5 år 
siden

ALDER
60-64 år 	 92 8 - 100 544
65-66 " 	 89 10 - 100 156
67-68 " 	 88 10 2 100 94
69-70 " 	 98 2 - 100 42
71-72 " 	 1

KJØNN
Menn 	 91 9 - 100 707
Kvinner 	 95 3 2 100 130

HELSETILSTAND
Svært god 	 90 10 - 100 144
God 	 94 6 - 100 361
Middels 	 89 10 1 100 267
Dårlig 	 89 11 - 100 54
Svært dårlig 	 11

UTDANNING
Folkeskolenivå 	 91 9 - 100 531
Ungdomsskolenivå 	 94 4 2 100 96
Realskolenivå 	 90 10 - 100 117
Gymnasnivå 	 94 6 - 100 51
Universitets- og høgskolenivå 	 90 10 - 100 39
Uoppgitt 	 3

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 86 14 - 100 80
Administrasjons- og forvaltningsarbeid. 100 - - 100 53
Kontorarbeid 	 98 2 - 100 42
Handelsarbeid 	 90 7 3 100 58
Jordbruks-, skogbruks- og fiskerarbeid. 94 6 - 100 190
Transport- og kommunikasjonsarbeid 	 90 10 _ 100 40
Industriarbeid 	 89 11 - 100 223
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid .. . 88 11 - 100 74
Service- og militært arbeid 	 90 10 - 100 68
Uoppgitt 	 100 - - 100 9

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 87 13 - 100 78
Kr. 10 000 - 19 900 	 89 11 - 100 182
"	 20 000 - 29 900 	 92 8 - 100 313
ty 	 30 000 - 39 900 	 92 7 1 100 152
"	 40 000 - 49 900 	 94 6 - 100 67
'v 	000 og over 	 100 - - 100 42
Uoppgitt 	 : 3

ANTALL ARBEIDSTIMER PR. UKE
Under 30 timer 	• •• •. 15
30-39 timer 	 85 14 - 100 52
40-44	 " 90 10 - 100 412
45 timer og over 	 94 5 1 100 330
Uoppgitt 	 86 14 - 100 28

YRKESSTATUS
Ansatt 	 89 11 - 100 .552
Selvstendig næringsdrivende 	 96 3 1 100 284
Uoppgitt 	 1

Alle personer 	 91 9 0 100 837

N o t e :	 1)	 Ett tilfelle, som vartoppgitt, er ikke spesifisert. Prosenttallene for de spesifiserte

alternativer vil av denne grunn ikke alltid summere seg opp til 100.
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Tabell 31. Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid, som ikke mottar pensjon og som
arbeider på samme arbeidsplass nå som 5 år tidligere etter om de har samme stilling og
samme arbeidsoppgaver nå som for 5 år siden og etter alder, kjOnn, helsetilstand, utdan-
ning, yrke, inntekt, antall arbeidstimer pr. uke og yrkesstatus. Prosent

Ny stil- Ny stil- Samme	 Samme Tallet
, stilling,

ling,nye 
ling

'

	stilling

arbeids-	
Påsamme	 nye	 samme	

Uopp- I altgitt	 spurte
arbeids- arbeids- arbeids- -

R

oppgaver	 korrigert
o  pgaver opmaver oppgaver

ALDER
60-64 år 	
65-66 " 	
67-68 " 	
69-70 " 	
71-72 " 	

KJØNN
Menn 	
Kvinner

HELSETILSTAND
Svært god 	
God 	
Middels 	
Dårlig 	
Svært dårlig                    

UTDANNING
Folkeskolenivå 	
Ungdomsskolenivå 	
Realskolenivå 	
Gymnasnivå 	
Universitets- og høgskolenivå
Uoppgitt 	

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	
Administrasjons- og forvaltnings-

arbeid 	
Kontorarbeid 	
Handelsarbeid 	
Jordbruks-, skogbruks- og fisker-

arbeid 	
Transport- og kommunikasjonsarbeid 	
Industriarbeid 	
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid
Service- og militært arbeid 	
Uoppgitt 	

INNTEKT
Under kr. 10 000 	
Kr. 10 000 - 19 900 	
" 20 000 - 29 900 	
" 30 000 - 39 900 	
" 40 000 - 49 900 	
'v 000 og over 	
Uoppgitt

ANTALL ARBEIDSTIMER PR. UKE
Under 30 timer 	
30-39 timer 	
40-44 "
45 timer og over 	
Uoppgitt 	

YRKESSTATUS
Ansatt 	
Selvstendig næringsdrivende
Uoppgitt 	

Alle personer

2 2
2 2
2 2
2 -

3 2
- 2

2 2
3 2
3 2
- -

3 1
- 1
6 3
- 6
- -

- -

4 6
3 7
- 6

- -
3 5
5 -

2 -
3 3

-
1 -
5 2
1 3
3 2

5

- -
4 2
1 1
- -

4 2
- 1

2 2

5 91 0 100
7 89 - 100
5 91 - 100
_ 98 - 100

5 90 0 100
6 92 - 100

10 86 - 100
3 92 - 100
6 89 - 100
- 96 4 100

5 91 - 100
5 92 2 100
3 88 - 100
4 90 - 100
9 91 - 100

7 93 - 100

2 88 - 100
- 90 - 100
2 92 - 100

3 97 - 100
6 86 - 100
9 86 - 100
3 92 3 100
7 87 _ 100

6 94 - 100
4 95 - 100
4 88 1 100
8 88 - 100
3 92 - 100
9 86 - 100

•. 	 •

	

. 	 •	. 	 14
2	 98	 _	 100	 44
6	 87	 1	 100	 371
5	 93	 -	 100	 311
-	 100	 -	 100	 24

6	 88	 0	 100	 491
3	 96	 -	 100	 272

1

5	 90	 1	 100	 764

500
139

83
41

1

640
124

129
341
237

48
9

483
90

105
48
35

3

69

53
41
52

179
36

199
65
61

9

68
162
287
139

63
42

3
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Tabell 3 . Yrkesaktive personer 60 år og over som er i heldagsarbeid med samme stilling og arbeids-
oppgaver nå som 5 år tidligere, og som ikke mottar pensjon etter vurdering av krav til
arbeidet nå og tidligere og etter alder, kjønn, helsetilstand, utdanning, yrke, inntekt,
antall arbeidstimer pr. uke og yrkesstatus. Prosent

Arbeidet
mer krev-
ende nå

Arbeidet
like
krevende

Arbeidet
mindre
krevende
nå

Vet ikke
og

uoppgitt
I alt

Tallet på
spurte
korrigert

ALDER
60-64 år   63 26 8 3 100 460
65-66 " 	 66 20 11 3 100 128
67-68 " 	 52 36 8 4 100 77
69-70 " 	 68 22 5 5 100 40

KJØNN
Menn 	 62 26 9 3 100 589
Kvinner 	 64 24 9 3 100 116

HELSETILSTAND
Svært god 	 44 35 17 4 100 114
God 	 60 28 9 3 100 319
Middels 	 72 20 5 3 100 217
Dårlig 	 74 17 7 2 100 46
Svært dårlig 	 9

UTDANNING
Folkeskolenivå   64 24 9 3 100 444
Ungdomsskolenivå 	 63 21 12 4 100 84
Realskolenivå 	 65 27 5 3 100 96
Gymnasnivå 	 50 39 7 4 100 46
Universitets- og hOgskolenivå 	 59 38 3 - 100 32
Uoppgitt   3

YRKE
Teknisk og humanistisk arbeid 	 53 41 3 3 100 64
Administrasjons- og forvaltningsarbeid 	 46 32 14 8 100 50
Kontorarbeid 	 68 32 - - 100 40
Handelsarbeid 	 74 16 4 6 100 51
Jordbruks-, skogbruks- og fiskerarbeid . 69 16 10 5 100 173
Transport- og kommunikasjonsarbeid 	 64 12 21 3 100 33
Industriarbeid 	 65 26 8 1 100 171
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid .. . . 46 39 13 2 100 61
Service- og militært arbeid 	 58 33 7 2 100 55
Uoppgitt 	 7

INNTEKT
Under kr. 10 000 	 84 9 5 2 100 64
Kr. 10 000 - 19 900 	 61 24 10 5 100 155
tt 	 20 000 - 29 900 	 58 27 12 3 100 261
,, 	 30 000 - 39 900 	 64 31 4 1 100 126
II 	40 000 - 49 900 	 58 31 8 3 100 59
II 	50 000 og over 	 63 26 3 8 100 38
Uoppgitt 	 2

ANTALL ARBEIDSTIMER PR. UKE
Under 30 timer 	 •. •• •. •. •. 14
30-39 timer 	 61 27 7 5 100 44
40-44 	 " 60 29 8 3 100 331
45 timer og over 	 66 20 10 4 100 292
Uoppgitt 	 71 29 - - 100 24

YRKESSTATUS
Ansatt 	 58 32 7 3 100 440
Selvstendig næringsdrivende 	 71 15 10 4 100 264
Uoppgitt 	 1

Alle personer 	 62 26 9 3 100 705
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Tabell 33. Personer uten inntektsgivende arbeid etter om de mottar noen form for pensjon, type pen-
sjonsordning og etter alder, kjOnn, helsetilstand, ekteskapelig status, tidligere yrke,
husholdningens viktigste inntektskilde, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Får utbetalt pension

Type pensjonsordning 	 Får
	Tariff- Be-	 Stat-	 Kam-	 ikke

I	 Fylkes-ndi- festet drifts- lig	 munal	 utbe-
pen-

viduell pen-	 pen-	 pen- Folke-
sjons ,

ord-	

pen-	 talt
pen- Annetforsik- sjons- sjons- sjons- 	 sjons-	 pen-sjon

ring	 ord-	 ord-	 ord-ord-	 sjofl
ningfling	 ning	 fling	 nin

Tallet
På

spurte
alt

korri-
gert

ALDER

50-54 år 	 - - - 3 - 0
55-59 " 	 - - 1 2 - 1
60-64 " 	 1 - 0 9 - 1
65-66 " 	 - 1 1 15 - 0
67-68 " 	 1 - 4 17 - 3
69-70 " 	 1 0 4 15 - 2
71-72 " 	 - 0 2 14 0 1
73-74 " 	 - 0 2 10 - 0

KJØNN

Menn 	 1 1 4 21 0 2
Kvinner 	 0 0 1 6 - 1

HELSETILSTAND
Svært god 	 - - 2 15 - 2
God 	 - 0 2 9 0 2
Middels 	 0 0 3 9 - 0
Dårlig 	 0 - 1 9 - 1
Svært dårlig 	 1 - - 11 - 1
Vil ikke svare, vet

ikke 	

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift 	 - - 6 11 - 1
Gift 	 0 0 1 8 0 1
For gift 	 1 0 1 18 - 3
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 0 0 1 9 0 1
Tettbygd 	 0 0 2 10 - 2

HANDELSFELT
Oslo 	 1 1 5 8 - 3
Ostre handelsfelt

(ekskl. Oslo) 	 0 0 1 10 0 1
Vestrq handelsfelt 	 0 - 2 9 - 0
Midtre handelsfelt 	 - - 1 9 - 2
Nordre handelsfelt 	 - - 1 9 - -

Alle personer 	 0 0 2 10 0 1

11	 1	 85	 100	 387
19	 4	 73	 100	 452
23 	 2 	 64 	 100	 446
39	 3	 41	 100 	 249

37	 3	 35	 100	 271
59	 2	 17 	 100 	 291
79	 1	 3	 100	 289
85	 1	 2 	 100 	 144

52	 5	 14	 100	 580
34	 1	 57	 100 1 949

19	 0	 62	 100	 249
23	 1	 63	 100	 599
36	 2	 50	 100	 893
57	 3	 29	 100	 568
57	 5	 25	 100	 212

8

59	 4	 19	 100	 238
26 	 2 	 62	 100 1 838
72	 1	 4	 100	 449

4

43	 1	 45	 100 1 233
33	 3	 50	 100 1 296

27	 2	 53	 100	 288

38	 3	 47	 100 1 134
33	 2	 54	 100	 489
45	 2	 41 	 100 	 377
49	 -	 41	 100	 241

38	 2	 47 	 100 2 529
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Tabell 34. Pensjonerte personer etter pensjonens art og etter alder, kjønn, tidligere yrke, type bo-
setting, handelsfelt og type pensjonsordning. Prosent

Pensjonens art
	PA

UfOre- og Yrkesskade-,
Alders- Enke- 	 Annen Uopp- I alt spurte

invalide- krigs-
pensjon pensjonpensjon gitt 	 korri-

pensjon 	 pensjon
gent 

Tallet

ALDER

50-54 år
55-59 "
60-64 "
65-66 "
67-68 "
69-70 "
71-72 n
73-74 "

KJØNN

Menn 	
Kvinner

TIDLIGERE YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid
Administrasjons- og forvalt-
ningsarbeid 	

Kontorarbeid 	
Handelsarbeid 	
Jordbruks-, skogbruks- og

fiskerarbeid 	
Transport- og kommunikasjons-

arbeid 	
Industriarbeid 	
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	
Service- og militært arbeid 	
Ikke tidligere yrkesaktiv 	
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING

Spredtbygd
Tettbygd 	

HANDELSFELT

Oslo 	
Ostre handelsfelt (eksk1.0s1o)
Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

TYPE PENSJONSORDNING

Individuell forsikring 	
Tariffestet pensjonsordning
Bedriftspensjonsordning 	
Statlig pensjonsordning 	
Fylkespensjonsordning 	

	Kommunal pensjonsordning .. . 	
Folkepensjon 	
Annet 	

Alle personer

- 21 62 10 7 - 100 58
- 29 43 3 18 7 100 122
10 22 53 3 6 6 100 162
18 19 34 3 7 19 100 148
19 36 26 1 5 13 100 175
73 6 12 0 1 8 100 242
95 3 2 - 0 - 100 280
97 1 2 - - - 100 141

58 - 29 4 5 4 100 500
44 24 20 - 4 8 100 828

81 13 6 - - - 100 31

12
12
10

75 8 11 - - 6 100 73

72 - - 10 9 9 100 57
73 6 15 - 1 5 100 96

70 - 17 9 - 4 100 23
72 14 2 - - 12 100 43
40 18 29 1 5 7 100 965

6

46 14 27 1 4 8 100 673
53 16 19 2 5 5 100 655

59 15 20 1 5 - 100 134
50 14 21 2 5 8 100 603
49 16 21 3 2 9 100 225
47 19 25 1 3 5 100 223
43 13 36 - 3 5 100 143

7
: : • • : 5

57 - 3 18 - 22 100 40
57 18 14 3 2 6 100 244

: : : • •• •• 1
45 28 10 - 14 3 100 29
50 15 28 - 1 6 100 953
8 - - 21 61 10 100 49

49 15 23 2 4 7 100 1 328
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Tabell 35. Pensjonerte personer etter pensjon pr. måned fr skatt og etter alder, kjønn, helsetil-
stand, ekteskapelig status, tidligere yrke, husholdningens viktigste inntektskilde, type
pensjonsordning og pensjonens art

Tallet

4 28 10 17 10 17 - 100 894 58
15 36 13 8 - 5 10 100 632 122

5 57 7 2 7 4 9 100 685 162
8 41 15 9 7 5 4 100 736 148
6 42 14 6 8 10 9 100 819 175

18 31 14 14 7 9 3 100 817 242
25 28 18 8 7 11 1 100, 817 280
21 36 13 15 1 10 - 100 768 141

9 23 16 16 10 15 6 100 983 500
17 45 12 6 4 5 3 100 652 828

10 17 15 7 17 28 - 100 1 086 94
13 33 13 10 8 17 3 100 943 222
17 36 13 10 6 5 4 100 708 447
12 46 13 9 4 4 6 100 684 401
19 33 16 10 1 9 6 100 756 160

4

3 64 8 4 4 9 6 100 748 192
26 17 15 12 8 10 3 100 808 703

2 56 15 8 3 7 5 100 733 429
4

- 23 - 13 6 55 3 100 1 503 31

12
12
10

23 37 17 12 - 1 - 100 610 73

12 3 9 14 23 39 - 100 1 301 57
5 21 21 15 18 15 2 100 990 96

9 26 13 26 9 13 4 100 997 23

12 39 12 14 7 16 - 100 975 43

16 42 14 8 3 4 5 100 667 965
. 6

30 41 9 2 2 100 504 103

11 35 16 11 8 13 3 100 888 766

36 20 13 10 3 4 1 100 603 145

9 56 12 7 4 3 5 100 668 250
- 7 5 16 7 2 36 100 684 44

28 27 9 18 - - 18 100 486 20

	

Gjen-	 på
Uopp-1 500	 I alt nom- n spurte

	Under	 300-	 400- 500- 700-	 900- 1 200-	 gitt
snitt i korri-

	

300	 399	 499	 699	 899	 1 199 1 499	 ogover	 gert 
	Pst.	 Pst.	 Pst. Pst. Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst. Pst.	 Pst.	 Kr.

ALDER
50-54 år  	 14	 -
55-59 n  	6	 7
60-64 n  	4	 5
65-66 "  	 10 	 1
67-68 n  	4	 1
69-70 n  	2	 2
71-72 "  	 1	 1
73-74 n  	1	 3

Pensjon måned før Kronerpr. skatt. 

KJØNN
Menn  	 3	 2
Kvinner  	 5	 3

HELSETILSTAND
Svært god  	 6	 -
God  	 2 	 1
Middels  	 5	 4
Dårlig  	 4	 2
Svært dårlig  	 4	 2
Vil ikke svare,vet ikke

EKTESKAPELIG STATUS
Ugift  	 2	 0
Gift  	 5	 4
Før gift  	 3	 1
Uoppgitt 	

TIDLIGERE YRKE
Teknisk og humanistisk

arbeid  	 -	 -
Administrasjons- og

forvaltningsarbeid 	
Kontorarbeid 	
Handelsarbeid 	
Jordbruks-, skogbruks-

og fiskerarbeid  	 4	 6
Transport- og kommunika-

sjonsarbeid  	 -	 -
Industriarbeid  	 -	 3
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid  	 -	 -
Service- og militært

arbeid  	 -	 -
Ikke tidligere yrkes-

aktiv  	 5	 3
Uoppgitt 	

HUSHOLDNINGENS VIKTIGSTE
INNTEKTSKILDE
Forsørgers arbeidsinn-

tekt  	 12	 4
Egen pensjon, folkepen-

sjon unntatt uføre-
trygd  	 1	 2

ForsOrgers pensjon,
folkepensjon unntatt
uforetrygd  	 8	 5

Uføretrygd (egen eller
forsørgers)  	 3	 1

Annen trygd  	 27	 -
Lever av formue, annet 	 -	 -

N o t e : 1) De personer som ikke hadde oppgitt pensjonens størrelse, er holdt utenfor ved beregning
av gjennomsnittene.



•

22 5

28 2

21 7
3 2
6 39

11 1
9 7

4 5

48	 -
5	 31
2	 3

9	 4
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Tabell 35 (forts.). Pensjonerte personer etter pensjon pr. maned før skatt og etter alder, kjønn,
helsetilstand, ekteskapelig status, tidligere yrke, husholdningens viktigste inn-
tektskilde, type pensjonsordning og pensjonens art

Tallet
Pensjon pr. maned før skatt. Kroner	 Gjen-	 på

Under	 300-
300	 399

400-
499

500-
699

700-
899	 1

900- 1
199	 1

200- 1
499

TYPE PENSJONSORDNING
Individuell for-

sikring 	
Tariffestet pensjons-

ordning 	

Pst.	 Pst.

:

Pst.

:

Pst.

:

Pst.

:

Pst.

:

Pst.

:

Bedriftspensjonsordning 13	 3 12 5 12 15 13
Statlig pensjons-

ordning 	 4	 3 4 14 16 13 16
Fylkespensjonsordning
Kommunal pensjons-

ordning 	 3	 - 14 - 7 14 34
Folkepensjon 	 4	 2 18 47 14 8 2
Annet 	 8	 8 - 15 4 12 8

PENSJONENS ART
Alderspensjon 	 2	 3 21 28 15 11 8
Enkepensjon 	 2	 2 - 56 14 6 4
Uføre-, invalide-

pensjon 	 5	 - 8 52 14 9 3
Yrkesskadetrygd,

krigspensjon 	 - 	 - - 19 - 24 9
Annen pensjon 	 14	 10 21 12 5 - 2
Uoppgitt 	 17	 5 16 28 14 9 6

Alle personer 	 4	 2 14 37 14 10 6

N o t e:	 1) Se note 1, side 76.

500
gitt
	I alt nom- 1) spurte

°g	
snitt korri-

over	 gent
Pst. Pst.

Uopp-

Pst.

:

Kr.

:

7

5
100 1 059 40

100 1 169 244
1

100 1 151 29
100 643 953
100 870 49

100 824 657
100 762 198

100 681 306

100 1 725 21
100 580 58
100 605 88

100 775 1 328
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Tabell 36. Pensjonerte personer etter om de var i fullt arbeid i tiden fram til pensjonsalderen og
*etter kjønn, helsetilstand, ekteskapelig status, antall personer i husholdningen, type
bosetting og handelsfelt. Prosent

I fullt	 Ikke i fullt
arbeid fram	 arbeid fram
til pensjons-	 til pensjons-
alderen	 alderen

Tallet på
I alt	 spurte

korrigert

KJØNN

Menn	 48 	 52 	 100 	 500
Kvinner  	 15 	 85 	 100 	 828

HELSETILSTAND

Svært god  	 54 	 46 	 100 	 94
God  	 45 	 55 	 100 	 222
Middels  	 30 	 70 	 100 	 447
Dårlig  	 14 	 86 	 100 	 401
Svært dårlig  	 11	 89 	 100 	 160
Vil ikke svare, vet ikke  	 :	 4

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift  	 34 	 66 	 100 	 192
Gift  	 31	 69 	 100 	 703
Fr gift  	 18 	 82 	 100 	 429
Uoppgitt  	 4

ANTALL PERSONER I HUSHOLDNINGEN

1  	 20 	 80 	 100 	 325
2  	 29 	 71 	 100 	 670
3  	 30 	 70 	 100 	 202
4 og flere  	 30 	 70 	 100	 124
Uoppgitt  	 7

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	
Tettbygd 	

HANDELSFELT

Oslo 	
Østre handelsfelt (ekskl. Oslo) 	
Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt .. 	
Nordre handelsfelt 	

24 	 76 	 100 	 673
31	 69 	 100 	 655

64 	 100 	 134
71 	 100 	 603
77 	 100 	 225
70 	 100 	 223
85 	 100 	 143

36
29
23
30
15

27 100 1 328Alle personer 	 73



• • • :

18 7 15 10 - 100
8 3 7 3 2 - 100
•• •• : :

7 4 3 7 - - 100
4 4 12 23 1 2 100
- - 2 - - 31 100

5 4 10 18 1 3 100

7

	

:	 5

	

65	 40

	

62	 244

	

:	 1

	

59	 29

	

66	 953

	

61	 49

65	 1 328

•

5
5
••

14
4
2

4

5 12 21 1 3 100
3 9 16 1 3 100

13 6 10 _ _ 100

7 21 26 1 - 100

3 5 14 - - 100
7 13 26 1 - 100

9 17 22 9 - 100

12 7 21 - - 100

2 9 17 1 4 100

8 10 18 1 - 100

6 21 33 3 - 100
2 9 17 1 4 100

4	 5
5	 5

3	 19

-	 7

2	 4
5	 6

-	 9

14	 9

4	 4

4	 9

1	 5
4	 4

67	 500
65	 828

64	 31

12
12
10

65	 73

63	 57
65	 96

66	 23

65	 43

66	 965
6

65	 282

66	 80
66	 965

1
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Tabell 37. Pensjonerte personer etter alder ved pensjonering og etter kjOnn, tidligere yrke,
tidligere yrkesstatus og type pensjonsordning 

Alder ved pensioneriu I	 Gjesn.
Under 65	 66	 67	 68	 69	 70	 71	 Uopp- alt alderl)
65 år år år år år år år år iitt 
Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. 	 Pst. Pst.	 Ar

Tallet på
spurte
korrigert  

KJØNN

Menn 	 43 6
Kvinner 	 50 8

TIDLIGERE YRKE

Teknisk og humanistisk
arbeid 	 42 7

Administrasjons- og for-
valtningsarbeid 	

Kontorarbeid 	
Handelsarbeid 	
Jordbruks-, skogbruks- og

fiskerarbeid 	 34 4
Transport-, kommunika-

sjonsarbeid 	 60 12
Industriarbeid 	 38 4
Bygg- og anleggsarbeid,

gruvearbeid 	 30 4
Service- og militært

arbeid 	 37 -

Ikke tidligere yrkes-
aktive 	 51 8

Uoppgitt 	

TIDLIGERE YRKESSTATUS

Ansatt 	 44 6
Selvstendig nærings-

drivende 	 28 3
Ikke tidligere yrkesaktiv 51 8
Uoppgitt 	

TYPE PENSJONSORDNING

Individuell forsikring 	
Tariffestet pensjons-

ordning 	 •. •

Bedriftspensjonsordning . 35 10
Statlig pensjonsordning . 64 8
Fylkespensjonsordning 	 •• ••

Kommunal pensjonsordning 	 62 3
Folkepensjon 	 43 7
Annet 	 63 2

Alle personer 	 48 7

N o t e: 1) De personer som ikke hadde oppgitt alder ved pensjonering, er holdt utenfor ved
beregning av gjennomsnittene.



type bosetting og handelsfelt. Prosent

Verken
Gledet Gledet gledet Gruet
seg seg eller seg
svært litt gruet litt

seg

ALDER

50-54 år 	
55-59" 	 : : : •.
60-64 " 	 22 7 29 14
65-66 " 	 16 28 16 22
67-68 " 	 38 21 23 2
69-70 n 	 37 22 20 11
71-72 " 	 36 22 22 11
73-74 " 	 26 15 28 17

KJØNN

Menn 	 . 	 28 24 24 10
Kvinner 	 34 13 18 18

TILGANG TIL BIL

Har tilgang til bil 	 31 22 26 9
Har ikke tilgang til bil 	 31 20 21 13

TILGANG TIL HYTTE

Har tilgang til hytte 	 26 18 20 20
Har ikke tilgang til hytte . 31 21 22 11

TILGANG TIL HAGE

Har tilgang til hage 	 36 21 21 13
Har ikke tilgang til hage 	 22 20 23 12

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 28 20 21 17
Tettbygd 	 32 21 23 9

HANDELSFELT

Oslo 	 31 19 17 14
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo) 28 23 21 12
Vestre handelsfelt 	 35 12 29 14
Midtre handelsfelt 	 39 24 20 6
Nordre handelsfelt 	 14 9 31 23

Alle personer 	 31 20 22 12

Vet
Gruet 	 Tallet på

ikke, 	 Uopp- I
seg 	 spurte

husker gitt 	 alt
svært 	 korrigert

ikke

: :
2

16
7 - 100 28
6 6 100 32
4 - 100 48
3 - 100 75
2 - 100 107
8 - 100 53

5 1 100 239
5 2 100 122

100 65
6 1 100 296

1 100 66
6 1 100 295

2 2 100 213
9 100 148

8 100 158
2 2 100 203

2 - 100 48
4 1 100 174
4 4 100 51
8 - 100 66

14 - 100 22

5 1 100 361

:
21
6

12
7
7
6

8
10

12
8

15
8

5
14

6
11

17
11
2
3
9

9
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Tabell 38. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter om de gledet eller gruet seg til å gå av
med pensjon og etter alder, kjOnn, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage,
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Tabell 39 a. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter vurdering av om pensjonering er noe
glede seg til, og etter alder, kjønn, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til

hage, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Synes
fremdelesSynes fremdeles Synes ikke lenger at pen-pensjonering er	pensjonering er sjonering Tallet på

noe a 	 noe A	 noe a 	 noe A	 verken er Vet Uopp- I
spurteglede	 grue	 glede	 grue	 noe å	 ikke gitt alt korrigert

seg	 seg	 seg	 seg	 glede
til	 til	 til	 til	 eller

grue seg
til

ALDER

56-54 år 	
55-59" : :: :

:

•• •

60-64 " 	 68 18 - 7 - - 7	 100
65-66 " 	 63 17 - 7 - - 13	 100
67-68 " 	 61 7 13 - - 13 6	 100
69-70 " 	 63 11 8 4 3 4 7	 100
71-72 " 	 67 6 14 3 1 7 2	 100
73-74 " 	 59 6 23 2 4 6 -	 100

KJØNN

Menn 	 61 9 11 3 2 9 5	 100
Kvinner 	 53 9 17 2 - 14 5	 100

TILGANG TIL BIL

Har tilgang til bil 	 59 17 3 5 1 6 9	 100
Har ikke tilgang til bil 58 7 15 2 2 12 4	 100

TILGANG TIL HYTTE

Har tilgang til hytte . 51 15 17 6 3 2 6	 100
Har ikke tilgang til

hytte 	 60 8 12 2 1 12 5	 100

TILGANG TIL HAGE

Har tilgang til hage .. 64 7 9 3 1 9 7	 100
Har ikke tilgang til

hage 	 49 12 19 2 2 13 3	 100

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 62 8 15 3 6 6	 100
Tettbygd 	 56 10 12 2 2 14 4	 100

HANDELSFELT

Oslo 	 49 15 21 7 4 2 2	 100
Ostre handelsfelt (ekskl.

Oslo) 	 58 7 14 2 1 11 7	 100
Vestre handelsfelt 	 53 10 8 4 2 15 8	 100
Midtre handelsfelt 	 74 8 2 - 2 11 3	 100
Nordre handelsfelt 	

Alle personer 	 58 9 13 3 2 10 5	 100

2
12
26
30
46
73

105
49

227
116

65
278

65

278

209

134

145
198

47

167
49
61
19

343



Holdning til pensjonering etter pensjonsalderen

I
alt

vnes	 en-Synes nå at pen- Synes nå at pen-	 nå at DSsjonerinw 	g verken er•	 Vet ikke,
sjonering er noe sjonering er noe	 uoppgitt
å glede seg til	 å grue seg til	

noe å grue eller
glede seg til

HOLDNING TIL PEN-
SJONERING FOR PEN-
SJONSALDEREN

Gledet seg 	 96 4 100

Gruet seg 	 9 73 1 17 100

Verken gledet eller
gruet seg 	 33 24 5 38 100

Vet ikke, husker
ikke, uoppgitt 	

Alle	 ersoner 	 61 22 16 100

Tallet på
spurte
korrigert

183

77

79

4	

343
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Tabell 39 b. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter vurdering av om pensjonering er noe å
glede seg til, og etter om de gledet eller gruet seg til å gå av med pensjon Ur pen-
sjonsalderen. Prosent

Tabell 40. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter tidligere plan for bruk av tiden etter
inntrådt pensjonsalder og etter kjønn, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til
hage, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Ville
dyrke Ville

Hadde Ville Ville	 Tallet
Ville Ville fri- 	lese,	 Ville	 .

ingen	 fort-	 lufts- Ville drive
ta	 stelle	 eriga_slappe.Ipa

planer, sette	 liv,	 foreta hobby-	 Annet	 spurte
nytt	 hus,	 sjere	 av,	 alt

husker i ar-	 dra på reiser virk-	 korn-i
arbeid hage	 seg i hvile

ikke	 beidet	 hytta,	 somhet	 gert
studier

gå
turer

KJØNN
Menn 	 14 9 5 26 17 3 13 1 10 2	 100
Kvinner 	 13 3 2 38 5 10 8 3 15 3	 100

TILGANG TIL BIL
Har tilgang til bil 5 5 6 43 12 2 15 3 9 -	 100
Har ikke tilgang

til bil 	 16 7 3 27 13 6 11 2 12 3 	 100

TILGANG TIL HYTTE
Har tilgang til

hytte 	 15 3 3 20 38 - 10 3 8 -	 100
Har ikke tilgang

til hytte 	 13 8 4 33 7 7 11 2 12 3	 100

TILGANG TIL HAGE
Har tilgang til

hage 	 14 6 3 41 12 3 15 1 3 2	 100
Har ikke tilgang

til hage 	 13 9 4 15 14 9 7 3 23 3 	 100

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 16 13 4 37 5 4 11 1 7 2	 100
Tettbygd 	 12 2 3 25 19 7 12 3 15 2	 100

HANDELSFELT
Oslo 	 17 - 4 9 27 8 6 8 21 -	 100
Ostre handelsfelt

(ekskl. Oslo) 	 16 6 4 33 11 4 14 - 9 3	 100
Vestre handelsfelt. 8 12 - 35 4 12 8 6 11 4	 100
Midtre handelsfelt. 8 14 4 32 12 3 15 - 9 3	 100
Nordre handelsfelt. 18 - 5 41 14 4 - - 18 -	 100

Alle personer 	 14 7 4 30 13 5 11 2 12 2	 100

239
122

65

296

66

295

213

148

158
203

48

174
51
66
22

361



83

Tabell 41. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter vurdering av om de som pensjonerte har
fått utrettet det de hadde planer om, og etter alder, kjønn, tilgang til bil, tilgang til
hytte, tilgang til hage, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Har ikke
Har stort

Har helt 	 Har delvis 	 fått ut- 	 Tallet
sett ikke

fått ut- 	 fått ut- 	 rettet 	 PAfått ut- 	 Uopp- I
rettet det rettet det 	 det de 	 spurte

rettet det 	 gitt 	 alt
de hadde 	 de hadde 	 hadde 	 korri-

de hadde
planer om planer om 	 planer 	 gert 1)

planer om
om

ALDER

55-59år 	 : : : : : 6
60-64 " 	 31 54 8 7 - 100 26
65-66 " 	 48 28 12 8 4 100 25
67-68 " 	 49 35 14 2 - 100 43
69-70 " 	 41 40 10 6 3 100 69
71-72 " 	 43 41 11 5 - 100 96
73-74 " 	 41 45 6 4 4 100 47

KJØNN

Menn 	 38 44 9 7 2 100 206
Kvinner 	 47 34 13 4 2 100 106

TILGANG TIL BIL

Har tilgang til bil 	 47 29 16 8 100 62
Har ikke tilgang til bil 	 40 43 9 5 3 100 250

TILGANG TIL HYTTE

Har tilgang til hytte 	 48 41 11 100 56
Har ikke tilgang til hytte . 40 40 10 7 3 100 256

TILGANG TIL HAGE

Har tilgang til hage 	 46 37 10 5 2 100 183
Har ikke tilgang til hage . 34 46 11 7 2 100 129

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 38 40 12 6 4 100 133
Tettbygd 	 44 40 9 6 1 100 179

HANDELSFELT

Oslo 	 40 45 10 5 - 100 40
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo) 48 36 10 3 3 100 146
Vestre handelsfelt 	 25 47 15 13 - 100 47
Midtre handelsfelt 	 33 47 10 8 2 100 61
Nordre handelsfelt 	 18

Alle personer 	 41 41 10 6 2 100 312

N o t e: 1) 49 personer som ikke hadde planer om hva de hadde tenkt å bruke tiden til når de ble pen-
sjonert, er ikke med i tabellen.
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Tabell 42. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter om de har vennet seg til ikke å være i
fast arbeid og om de kunne tenke seg å ta arbeid igjen, og etter alder, kjønn, tidligere
yrkesstatus, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Har vennet seg til ikke	 Har ikke vennet seg til å
å være i fast arbeid 	 være uten fast arbeid 

Kunne	 KunneKunne	 Vet	 Kunne	 Vet
ikke	 ikketenke	 ikke tenke	 ikke
tenke	 tenkeseg å ta	 og	 seg å ta	 og

seg å taseg å taarbeid	 uopp- arbeid	 uopp-
arbeid	 arbeidigjen

'	 gitt	 igjen	 gitt
i en	 i jel22---

Tallet
Pa

alt
 spurte

korri-
gert

2
• 	 •	 •: 	 . 	 . 	 .:

ALDER

50-54 år
55-59"
60-64 " 	
65-66 " 	 .
67-68" 	
69-70 " 	
71-72 " 	
73-74 " 	

KJØNN

Menn 	
Kvinner

TIDLIGERE YRKESSTATUS

Ansatt 	
Selvstendig næringsdrivende 	
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING

Spredtbygd
Tettbygd 	         

HANDELSFELT

Oslo 	

	

Ostre handelsfelt (ekskl 	
Oslo ) 	

Vestre handelsfelt 	
Midtre handelsfelt 	
Nordre handelsfelt 	

Alle personer

: :

36 29
31 63
23 54
16 74
17 76
17 75

25 62
15 70

22 64
20 68

24 60
20 68

17 67

27 60
23 63
10 76
18 68

22 64

-	 7	 217
-	 -	 3
4	 13	 6	

3
-

1	 5	 13
1	 3	 3 -

4	 4	 -	 -

3	 6	 2	 2
3	 5	 7	 _

3	 6	 4	 1
1	 4	 4	 3

5	 3	 5	 3
1	 8	 3

2	 8	 6	 -

4	 4	 3	 2
2	 12	 -	 -
-	 6	 8	 -
5	 5	 -	 4

3
	

6
	

4

100 28
100 32
100 48
100 75
100 107
100 53

100 239
100 122

100 282
100 78

1

100 158
100 203

100 48

100 174
100 51
100 66
100 22

100 361
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Tabell 43. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter vurdering av hvordan de har det som pen-
sjonister og etter alder, kjOnn, tilgang til bil, tilgang til hytte, tilgang til hage,
type bosetting og handelsfelt. Prosent

Vurdering av hvordan man har det som
pensjonert sammenli5net med tidligere 

	

Vet	 Tallet på
ikke I alt spurte

Bedre	 Dårligere og	 korrigert
uopp-
gitt

Noen ting
Omtrent bedre,
like godt andre

dårligere

ALDER

50-59år 	 •. : : : : 18
60-64 " 	 21 22 43 14 - 100 28
65-66 " 	 47 16 12 22 3 ,100 32
67-68 " 	 52 27 9 6 6 100 48
69-70 " 	 44 42 8 5 1 100 75
71-72 " 	 51 28 12 7 2 100 107
73-74 " 	 49 32 13 4 2 100 53

KJØNN

Menn 	 39 35 12 11 3 100 239
Kvinner 	 54 20 18 6 2 100 122

TILGANG TIL BIL

Har tilgang til bil 	 42 37 8 12 1 100 65
Har ikke tilgang til bil 	 45 29 15 9 2 100 296

TILGANG TIL HYTTE

Har tilgang til hytte 	 41 38 12 8 1 100 66
Har ikke tilgang til hytte 	 45 28 14 10 3 100 295

TILGANG TIL HAGE

Har tilgang til hage 	 46 30 11 12 1 100 213
Har ikke tilgang til hage 	 42 30 18 7 3 100 148

TYPE BOSETTING

Spredtbygd 	 49 31 13 6 1 100 158
Tettbygd 	 41 30 14 12 3 100 203

HANDELSFELT

Oslo 	 52 21 11 8 8 100 48
Ostre handelsfelt (ekskl. Oslo) 	 37 32 16 14 1 100 174
Vestre handelsfelt 	 45 35 10 6 4 100 51
Midtre handelsfelt 	 61 24 14 1 - 100 66
Nordre handelsfelt 	 32 41 14 9 4 100 22

Alle personer 	 44 30 14 10 2 100 361



5
7

3
13

9
3

6

7
4
1
5

5

1 0
5 5

2 3
4

2 1
3 3

3 4
- -

6 -

- -

3 2

100 239
100 122

100 282
100 78

1

100 158
100 203

100	 48

100	 174
100	 51
100	 66
100	 22

100	 361

1	 1	 0
5	 3

2	 -	 1
6	 4	 -
- 3	 -
- 4	 -

2	 3
1	 1

2	 1	 0

Tallet
på

spurte
korri-
gert

alt

6	 100	 239
6	 100	 1223

Arbeidde ved samme arbeidsplass ved
nådd ens onsalder som 5 år tidli ere

Stilling oi arbeidsoppgaver 

Ny stil- Ny stil- Samme	 Samme
ling,	 ling,	stilling, stilling,
nye	 samme	 nye	 samme
arbeids- arbeids- arbeids- arbeids-

oppgaver owaver oppgaver	

Uopp -
gitt

Arbeidde ikke
ved samme
arbeidsplass
ved oppnådd
pensjonsalder
som 5 år
tidligere

Hadde
ikke yrke
5 år fOr
pensjons-
alderen

Uopp -
gitt

3 79 0 8
2 80 6

2 80 0 8

KJØNN

1	 5	 100	 361

Menn 	
Kvinner 	

Alle personer.

2	 2
3

1	 3
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Tabell 44. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter om de sluttet å arbeide ved oppnådd pen-
sjonsalder eller eventuelt hvor lenge etter pensjonsalderen de fortsatte å arbeide, og
etter kjOnn, tidligere yrkesstatus, type bosetting og handelsfelt. Prosent

Sluttet
å arbeide
ved opp-
nådd pen-
sjonsalder

Fortsatte å arbeide etter
o. .nådd ens'onsalder  

Antall år i arbeid etter pensjonsalderen 

Mer
1 år 2 år 3 år 4 år 5 år enn Uopp-5 år gitt

Tallet på
I alt spurte

korrigert

KJØNN
Menn 	 84 6
Kvinner 	 74 7

TIDLIGERE YRKESSTATUS
Ansatt 	 85 5
Selvstendig næringsdrivende 64 11
Uoppgitt 	

TYPE BOSETTING
Spredtbygd 	 76 7
Tettbygd 	 84 5

HANDELSFELT
Oslo 	 92 2
Østre handelsfelt (ekskl.

Oslo) 	 75 8
Vestre handelsfelt 	 84 2
Midtre handelsfelt 	 82 8
Nordre handelsfelt 	 86 5

Alle personer 	 81 6

Tabell 45. Pensjonerte, tidligere yrkesaktive personer etter om de arbeidde ved samme arbeidsplass da
de gikk av med pensjon som 5 år tidligere og stilling og arbeidsoppgaver ved oppnådd pen-
sjonsalder sammenlignet med 5 år tidligere, og etter kjOnn. Prosent
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Tabell 46. Personer etter helsetilstand og etter alder, kjønn og pensjons-/yrkesstatus. Prosent

Helsetilstand

I alt
Tallet på
spurte
korrigert

Svært
god

God Middels Dårlig
Svært
dårlig

Vil
ikke
svare

Vet
ikke

ALDER

50-54 år 	 22 41 29 6 2 - - 100 1 457
55-59 " 	 17 33 37 10 3 - - 100 1 348
60-64 " 	 13 35 32 , 14 6 100 1 126
65-66 " 	 8 26 38 23 5 - 100 449
67-68 " 	 11 22 35 25 6 1 - 100 424
69-70 " 	 9 27 39 18 6 - 1 100 376
71-72 " 	 13 22 39 19 7 - - 100 348
73-74 " 	 12 28 30 24 6 - - 100 161

KJØNN

Menn 	 18 35 31 12 4 100 2 758
Kvinner 	 13 31 36 16 4 0 0 100 2 931

ALDER/KJØNN

Menn
50-54 år 	 23 41 30 5 '1 _ — 100 704
55-59 " 	 20 35 33 8 4 - - 100 656
60-64 " 	 16 37 28 14 5 - - 100 582
65-66 " 	 11 25 37 22 5 100 223
67-68 " 	 13 26 34 22 5 - - 100 186
69-70 " 	 8 32 31 19 10 - 100 172
71-72 " 	 16 29 32 18 5 - - 100 166
73-74 " 	 17 28 39 12 4 - 100 69

Kvinner
50-54 år 	 20 41 28 9 2 - - 100 753
55-59 " 	 14 30 40 13 3 - 100 692
60-64 " 	 9 34 36 15 6 - - 100 544
65-66 " 	 6 27 38 24 5 - - 100 226
67-68 " 	 9 19 35 27 7 3 - 100 238
69-70 " 	 9 23 46 18 3 - 1 100 204
71-72 " 	 10 14 45 21 10 - - 100 182
73-74 " 	 9 28 24 33 6 - 100 92

PENSJONS-/YRKESSTATUS

Yrkesaktive forsørgere med
pensjon 	 13 34 36 14 3 _ 100 171

Yrkesaktive forsOrgere uten
pensjon 	 20 41 33 5 1 100 2 349

Pensjonerte forsOrgere med yrke 11 31 27 23 8 - 100 131
Pensjonerte forsOrgere uten

yrke 	 10 23 37 23 7 0 - 100 850
ForsOrget av yrkesaktiv 	 18 37 32 10 3 - 0 100 1 418
ForsOrget av pensjonist 	 3 13 36 34 14 0 - 100 770

Alle personer 	 15 33 34 14 4 0 0 100 5 689



Antall personer
i husholdningen

1 2 3

ALDER

50-54 år 	 - 26 25
55-59 " 	 - 33 28
60-64 " 	 1 42 22
65-66 " 	 1 51 13
67-68 " 	 - 42 12
69-70 " 	 1 51 9
71-72 " 	 . - 48 12
73-74 " 	 - 47 8

KJØNN

Menn 	 0 37 22
Kvinner 	 0 37 20

ALDER/KJØNN

Menn
50-54 år 	 - 20 23
55-59 - 32 27
60-64 1 41 25
65-66 1 61 14
67-68 - 47 17
69-70 - 59 12
71-72 - 51 16
73-74 - 57 10

Kvinner
50-54 år 	 _ 31 27
55-59 - 34 29
60-64 - 43 19
65-66 - 42 12
67-68 - 39 8
69-70 2 45 6
71-72 - 44 9
73-74 - 39 7

PENSJONS-/YRKESSTATUS

Yrkesaktive forsørgere
med pensjon 	 - 31 14

Yrkesaktive forsørgere
uten pensjon 	 0 33 21

Pensjonerte forsørgere
med yrke 	 - 33 12

Pensjonerte forsørgere
uten yrke	 ... ..... 0 32 9

ForsOrget av yrkes-
aktiv 	 - 44 32

Forsørget av pen-
sjonist 	 - 50 15

Alle personer 	 0 38 21

Antall personer
i husholdningen I alt

Tallet på
spurte
korrigert

Uopp -
gitt 1 2 3

4
eller
fler

Uopp -
gitt

0 6 3 3 1 - 100 1 457
0 9 7 2 1 Q 100 1 348
0 10 5 3 3 0 100 1	 126
- 14 9 3 2 - 100 449
1 22 7 4 3 - 100 424
- 18 10 3 4 1 100 376
- 20 9 3 3 - 100 348
- 21 12 4 4 2 100 161

0 7 4 3 2 0 100 2 758
0 16 8 3 3 0 100 2 931

0 4 3 4 1 - 100 704
1 7 5 1 1 1 100 656
0 5 3 3 2 0 100 582
- 7 5 2 3 - 100 223
0 12 3 4 3 - 100 186
- 13 5 1 4 - 100 172
- 13 6 2 4 - 100 166
- 12 7 4 3 1 100 69

_ 7 3 2 2 - 100 753
_ 11 8 2 2 - 100 692
- 16 8 2 4 - 100 544
- 21 13 4 2 - 100 226
1 29 10 5 3 - 100 238
- 22 14 5 4 1 100 204
- 27 11 4 3 - 100 182
- 28 15 5 4 2 100 92

- 28 7 3 6 - 100 171

0 10 5 3 2 0 100 2 349

- 18 14 5 6 - 100 131

- 29 15 6 5 0 100 850

- 0 1 0 0 - 100 1 418

0 14 8 2 3 1 100 770

0 11 6 3 2 0 100 5 689

4
eller
fler

36
20
14

7
9
3
5
2

25
13

45
25
20

7
14

6
8
6

28
14

8
6
5
1
2
-

11

26

12

4

23

7

19
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Tabell 47. Personer etter ekteskapelig status og antall personer i husholdningen, og etter alder,
kjønn og pensjons-/yrkesstatus. Prosent

Gifte 	 Ugifte og før gifte
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Tabell 48. Personer etter eierforhold til leiligheten (huset) og etter alder, kjønn og pensjons-/
yrkesstatus. Prosent

Intervju-	 Intervju-
personen,	 personen,
ektefelle,	 ektefelle,
slektning	 slektning
eier	 leier
leiligheten leiligheten
huset)	 (huset) 

Leiligheten
(huset)	 Intervju- Intervju-
disponeres personen personen	 Uopp- I
som	 bor på	 bor på	 gitt alt
tjeneste- hybel	 aldershjem
bolig

Tallet
På

spurte
korri-
gert

ALDER

50-54 år 	 77 18 3 1 - 1 100	 1 457
55-59 " 	 80 15 2 1 - 2 100	 1 348
60-64 " 	 76 19 2 1 0 2 100	 1 126
65-66 " 	 79 15 3 2 0 1 100	 449
67-68 " 	 78 19 1 1 - 1 100	 424
69-70 " 	 78 18 1 1 - 2 100	 376
71-72 " 	 70 22 1 1 - 6 100	 348
73-74 " 	 82 12 2 3 1 - 100	 161

KJØNN

Menn 	 80 15 2 1 0 2 100	 2 758
Kvinner 	 75 19 3 1 0 2 100	 2 931

ALDER/KJØNN

Menn
50-54 år 	 80 16 3 0 - 1 100	 704
55-59 " 	 82 15 1 1 - 1 100	 656
60-64 " 	 79 17 2 0 0 2 100	 582
65-66 " 	 79 14 1 4 0 2 100	 223
67-68 " 	 84 13 0 2 - 1 100	 186
69-70 " 	 79 17 1 2 - 1 100	 172
71-72 " 	 74 18 - 2 - 6 100	 166
73-74 " 	 81 13 4 2 - - 100	 69

Kvinner
50-54 år 	 74 20 4 0 - 2 100	 753
55-59 " 	 79 15 3 1 - 2 100	 692
60-64 " 	 72 21 2 2 - 3 100	 544
65-66 " 	 80 16 3 1 - - 100	 226
67-68 " 	 74 22 1 1 - 2 100	 238
69-70 " 	 76 19 2 1 - 2 100	 204
71-72 " 	 66 25 2 1 - 6 100	 182
73-74 " 	 83 11 - 4 2 - 100	 92

PENSJONS-/YRKES-
STATUS

Yrkesaktive for-
sørgere med pen-
sjon 	 69 25 2 3 100	 171

Yrkesaktive for-
sørgere uten pen-
sjon 	 77 18 3 1 1 100	 2 349

Pensjonerte for-
sørgere med yrke. 85 11 - 1 3 100	 131

Pensjonerte for-
sørgere uten yrke 75 20 1 2 2 100	 850

Forsørget av yrkes-
aktiv 	 80 15 3 - - 2 100	 1 418

Forsørget av
pensjonist 	 77 17 1 2 1 2 100	 770

Alle personer 	 78 17 2 1 0 2 100	 5 689
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Tabell 49. Personer etter hustype og etter alder, kjOnn og pensjons-/yrkesstatus. Prosent

Vånings-
hus på
gardsbruk

Annen
fritt-
liggende
enebolig

To- til fire-
mannsbolig,
rekke- eller
kjedehus

Bolig-
blokk

Annen
hustype

Uopp-
gitt

alt

ALDER

50-54 år 	 20 39 23 15 2 1 100
55-59 " 	 22 42 19 12 4 1 100
60-64  23 37 21 14 4 1 100
65-66  27 35 21 13 3 1 100
67-68  25 37 19 15 3 1 100
69-70  21 39 22 16 2 0 100
71-72  28 30 25 14 2 1 100
73-74 " 	 24 47 12 13 4 - 100

KJØNN

Menn 	 25 41 19 13 2 0 100
Kvinner 	 21 36 23 15 4 1 100

ALDER/KJØNN

Menn
50-54 år 	 20 43 23 12 1 1 100
55-59 " 	 24 42 18 11 5 - 100
60-64

ff65-66
25
28

43
37

16
20

13
12

2
3

1
0

100
100

67-68 30 38 18 13 1 - 100
69-70 28 38 18 14 1 1 100

If 	71-72
ff73-74

29
30

31
42

22
10

16
16

2
2

-_ 100
100

Kvinner
50-54 år 	 21 36 22 18 3 0 100
55-59 20 42 20 13 4 1 100
60-64 21 30 27 16 6 - 100

If65-66 26 34 21 15 3 1 100
67-68 21 35 21 16 5 2 100
69-70 16 40 24 18 2 - 100
71-72 26 30 28 13 2 1 100
73-74 20 50 13 11 6 - 100

PENSJONS-/YRKESSTATUS

Yrkesaktive forsOrgere
med pensjon 	 23 32 24 20 100

Yrkesaktive forsOrgere
uten pensjon 	 22 38 20 15 1 100

Pensjonerte forsOrgere
med yrke	 , 	 41 35 8 13 2 1 100

Pensjonerte forsørgere
uten yrke 	 22 40 21 13 3 1 100

ForsOrget av yrkes-
aktiv 	 s 	 23 37 25 13 2 0 100

Forsørget av
pensjonist 	 22 42 18 15 1 100

Alle personer 	 23 38 21 14 3 1 100

1 457
1 348
1 126

449
424
376
348
161

2 758
2 931

704
656
582
223
186
172
166

69

753
692
544
226
238
204
182

92

Tallet på
spurte
korrigert

171

2 349

131

850

1 418

770

5689 :
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Tabell 50. Personer etter antall rom i leiligheten og etter antall personer i leiligheten og alder.
Prosent

Antall rom i leilieeten

1 2 3 4 5
6 og
over

Uopp-
2itt

I alt

28 25 20 15 8 2 2 100
2 18 36 21 11 12 0 100
0 13 21 30 19 16 1 100
- 3 16 28 25 26 2 100

.

21 28 22 13 8 6 2 100
2 20 31 22 12 12 1 100
0 7 31 24 18 20 0 100
1 6 18 16 29 30 - 100

25 35 23 8 6 3 - 100
2 20 30 24 11 11 2 100
2 12 22 18 25 19 2 100
_ _ 8 26 23 42 1 100

4 15 26 23 16 15 1 100

Tallet på
spurte
korrigert

204
954
796
841

10

278
1 009

420
285

7

175
519
120

66
5

5 689

Antall personer i leiligheten/alder

50-59 AR

Antall personer i leiligheten
1	 , 	
2 	
3 	
4 og fler 	
Uoppgitt 	

60-68 AR

Antall personer i leiligheten
1 	
2 	
3 	
4 og fler 	
Uoppgitt 	

69-74 AR

Antall personer i leiligheten
1 	
2 	
3 	
4 og fler 	
Uoppgitt 	

Alle personer
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Tabell 51. Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av pensjonsalderens høyde, og etter alder,
kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt,
type bosetting, handelsfelt og politisk parti i 1969. Prosent

Vurdering av pen-

sjonsalderens høyde

Passe	 For
hOY
	

høy

Tallet
I alt	 på

spurteFor
lav

Vet
ikke,
uopp-
itt

ALDER

20-29 år 	
30-39
40-49 " 	
50-59 " 	
60-69 "
70-79 " 	      

13	 83	 4
10	 88	 2
10	 88	 2

8	 90	 2
12	 86	 2
26	 70	 4

100
100
100
100
100
100

465
432
649
516
395
245                       0     

MONN

Menn  	 0	 10	 88	 2	 100	 1 391
Kvinner  	 -	 13	 84	 3	 100	 1 311

ALDER/MONN

Menn
20-29 år  

	
10	 87	 3	 100	 261

30-39
	

9	 90	 1	 100	 222
40-49
	

8	 90	 2	 100	 341
50-59
	

8	 91	 1	 100	 260
6Q-69 I t	 13	 86	 1	 100	 199
70-79
	

1
	

24	 71	 4	 100	 108

Kvinner
20-29 år .  	 -	 17	 77	 6	 100	 204
30-39 "  	 -	 10	 87	 3	 100	 210
40-49 "  	 -	 11	 87	 2	 100	 308
50-59 " 	 .	 -	 8	 90	 2	 100	 256
60-69 "  	 -	 11	 86	 3	 100	 196
70-79 "  	 -	 27	 69	 4	 100	 137

UTDANNING

0Folkeskolenivå 	
Ungdomsskolenivå 	
Realskolenivå 	
Gymnasnivå 	
Universitets- og hOgskolenivå 	

9	 89	 2	 100	 1 391
12	 85	 3	 100	 823
19	 78	 3	 100	 341
16	 84	 -	 100	 102
18	 82	 -	 100	 45

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift  	 -	 17	 78	 5	 100	 439
Gift  	 -	 10	 88	 2	 100	 2 058
Før gift 	 .  	 -	 16	 81	 3	 100	 205

ANTALL BARN

0 barn  	 0	 13	 84	 3	 100	 1 317
1",  	 -	 9	 89	 2	 100	 480
2	 ?, ,  	 -	 10	 87	 3	 100	 490
3 II 	- 	 11	 88	 1	 100	 245
4 eller flere barn  	 -	 11	 87	 2	 100	 148
Uoppgitt  	 -	 23	 73	 4	 100	 22

YRKESSTATUS/LEVEVEI

Inntektsgivende arbeid

	

Ansatt 	
Selvstendig nærningdrivende uten leid

	hjelp 	
Selvstendig næringsdrivende med leid

	hjelp 	

0 8	 90	 2	 100	 1 146

15	 82	 3	 100	 239

22	 76	 2	 100	 106
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Tabell 51 forts. . Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av pensjonsalderens hOyde, og etter
alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/levevei,
yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og politisk parti i 1969. Prosent

Vurdering av pen-
sjonsalderens høyde Tallet

Vet	 I alt	 på
For	 Passe	 For	 ikke,	 spurte
lav	 hy	 høy	 uopp-

gitt

YRKESSTATUS/LEVEVEI (forts.)

Ikke inntektsgivende arbeid
Skoleelev, student 	
Pensjonist,	 trygdet,	 lever av formue,

kårfolk 	
Husmor 	
Andre og uoppgitt 	

-

-

-

-

25

16
12
10

70

81
86
74

5

3
2

16

100

100
100
100

59

304
828

20

YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid 	 9 90 1 100 143
Administrasjons- og forvaltningsarbeid . 9 90 1 100 67
Kontorarbeid 	 16 83 1 100 115
Handelsarbeid 	 15 79 6 100 123
Jordbruks-, skogbruks-, fiskerarbeid 18 79 3 100 228
Transport-, kommunikasjonsarbeid 	 8 91 1 100 165
Industriarbeid 	 0 6 92 2 100 397
Bygg- og anleggsarbeid, gruvearbeid 	 7 93 - 100 130
Service- og militært arbeid 	 7 90 3 100 123
Uoppgitt, ikke yrkesaktiv 	 13 84 3 100 1	 211

INNTEKT

Under kr. 10 000 	 16 80 4 100 483
kr.	 10 000 - 19 900 	 12 85 3 100 582
11 	20 000 - 29 900 	 0 8 89 3 100 853

30 000 - 39 900 	 10 89 1 100 430
11 	40 000 - 49 900 	 14 85 1 100 203
It 	50 000 og over 	 16 83 1 100 151

TYPE BOSETTING

Oslo, Bergen, Trondheim 	 - 11 86 3 100 399
Tettbygd ellers 	 0 11 88 1 100 921
Spredtbygd 	 - 12 85 3 100 1 382

HANDELSFELT

Østre handelsfelt 	 0 12 85 3 100 1 441
Vestre handelsfelt 	 - 13 84 3 100 636
Midtre handelsfelt 	 - 9 88 3 100 365
Nordre handelsfelt 	 - 9 90 1 100 260

POLITISK PARTI I 1969

Arbeiderpartiet 	 0 5 93 2 100 1 179
Høyre 	 - 19 78 3 100 434
Kristelig Folkeparti 	 - 17 80 3 100 225
Norges Kommunistiske parti 	 •• •• •• •• 14
Senterpartiet 	 - 17 80 3 100 305
Sosialistisk Folkeparti 	 - 10 86 4 100 48
Venstre 	 - 19 78 3 100 208
Andre og uoppgitt 	 - 19 73 8 100 27
Stemte ikke 	 - 11 84 5 100 262

Alle personer 	 12 86 2 100 2 702



20 5 0 2
24 8	 - 1 1
22 10	 - 0 2
29 7	 - - 1
45 8	 - - 1
40 12	 - - 2

28 6 0 1
29 10 0 2

20 4	 - 0 3
23 7	 - 1 0
23 8	 - - 1
29 5	 _ - 1
45 5	 _ - -

39 10	 _ -

21 6	 - 1 1
26 8	 - 2 2
21 13	 _ 1 3
29 9	 _ - 2
44 10	 - 2
41 13	 _ - 4

26 7 0 2
28 8	 - 1 1
31 12	 - - 2
43 12	 - - 1
35 16	 - -

25 7	 - - 3
28 8	 - 1 1
33 9	 - - 4

32 7	 _ - 2
24 10	 - 0
27 7	 - 1 1
23 10	 - 1 1
23 12 - 1

-

24 7 0

26 8 2

39 5

2
1
1
1
1
1

1
1

2
1
0
2
1
3

1
0
1
0
2
-

1
1
1
1
-

1
1
-

1
1
1
1
-

1

0

4

100	 385
100	 382
100	 574
100	 466
100 	 340
100	 172

100	 1 219
100	 1 100

100	 227
100	 199
100	 308
100	 236
100	 172
100	 77

100	 158
100	 183
100	 266
100	 230
100	 168
100	 95

100	 1 232
100	 697
100	 267
100	 86
100	 37

100	 342
100	 1 811
100	 166

100	 1 104
100	 427
100	 428
100	 216
100	 128

16

100	 1 031

100	 196

100	 81
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Tabell 52. Personer mellom 20 og 79 år som mener at pensjonsalderen er for 110y etter vurdering av
hvor høy pensjonsalderen burde være og etter alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig status,
antall barn, yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og politisk
parti i 1969. Prosent

Vurdering av hvor høy_pensjonsalderen bør være	 Tallet
70 år	 I alt	 påUnder	 Uopp-

65 år 65 år 66 år 67 år 68 år 69 år og	spurtegittitt

ALDER

20-29 år   	 , 8 63
30-39 "   e 	 6 59
40-49 " 	 7 58
50-59 " 	 4 58
60-69 " 	 2 43
70-79 " 	 2 43

KJØNN

Menn 	 7 57
Kvinner 	 4 54

ALDER/KJØNN

Menn
20-29 år 	 10 61
30-39 8 60
40-49 8 60
50-59 4 59
60-69 3 46
70-79 1 47

Kvinner
20-29 år 	 4 66
30-39 3 59
40-49 5 56
50-59

fl60-69
4
2

56
40

If70-79 2 40

UTDANNING

Folkeskolenivå 	 5 59
Ungdomsskolenivå 	 6 55
Realskolenivå 	 4 50
Gymnasnivå 	 4 39
Universitets- og hOgskolenivå . 8 41

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift 	 , 	 7 57
Gift 	 5 56
Før gift 	 5 49

ANTALL BARN

0 barn 	 5 53
1	 II 5 60
2	 t, 6 57
3	 II 6 58
4 eller flere barn	 , 	 6 58
Uoppgitt 	

YRKESSTATUS/LEVEVEI

Inntektsgivende arbeid
Ansatt 	 8 59
Selvstendig næringsdrivende

uten leid hjelp 	 3 61
Selvstendig næringsdrivende

med leid hjelp 	 6 46



Under
å65r 65	 r 66 år 67 år

YRKESSTATUS/LEVEVEI (forts.)

Ikke inntektsgivende arbeid
Skoleelev, student 	
Pensjonist, trygdet, lever av

7 63 - 20

formue, karfolk 	 3 44 1 41
Husmor 	 3 53 1 30
Andre og uoppgitt 	

YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid . 7 46 2 32
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 3 48 - 39
Kontorarbeid 	 4 55 1 28
Handelsarbeid 	 5 56 1 30
Jordbruks-, skogbruks-, fisker-

arbeid 	 3 54 1 31
Transport-, kommunikasjonsarbeid 11 73 1 11
Industriarbeid 	 9 59 0 25
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-

arbeid 	 4 75 4 13
Service- og militært arbeid .. 	 11 54 1 26
Ikke yrkesaktiv, uoppgitt 	 3 52 1 32

INNTEKT

Under kr. 10 000 	 5 52 1 31
kr.	 10 000 - 19 900 	 5 57 1 29
"	 20 000 - 29 900 	 5 60 1 25
"	 30 000 - 39 900 	 6 54 1 29
"	 40 000 - 49 900 	 8 55 - 24
"	 50 000 og over 	 2 40 3 38

TYPE BOSETTING

Oslo, Bergen, Trondheim 	 6 55 2 29
Tettbygd ellers 	 5 54 1 29
Spredtbygd 	 5 57 2 27

HANDELSFELT

Østre handelsfelt 	 5 52 1 32
Vestre handelsfelt	 .. ......... 	 6 58 1 26
Midtre handelsfelt 	 6 59 1 25
Nordre handelsfelt 	 .. ..... 	 5 65 3 18

POLITISK PARTI I 1969

Arbeiderpartiet	 ........ 	 6 60 1 26
Høyre 	 5 51 2 30
Kristelig Folkeparti 	 2 47 1 39
Norges Kommunistiske parti . 	 •. •. : •.

Senterpartiet 	 5 47 1 35
Sosialistisk Folkeparti 	 17 51 - 24
Venstre 	 1 53 3 33
Andre og uoppgitt 	 : : :

Stemte ikke 	 7 61 - 19

Alle personer 	 5 56 1 28

70 år	 I alt	 på
68 år 69 år

gittog	 spurte
over

.

11	 -

10	 -
8	 -
8	 -

7	 -
4	 -
5	 -

4	 -
8	 -

10	 -

7	 -
8	 -
8	 -

8	 -
8	 -
8	 -
5	 -

8

- 7 100 41

- 2 100 245
1 2 100 710

15

- 2 100 129

- - 100 60
- 4 100 95
- - 100 97

- 4 100 180
- - 100 150
1 1 100 366

- - 100 121
- - 100 110
0 2 100 1 011

0 3 100 384
0 2 100 492
1 1 100 762
0 2 100 384
- 1 100 172
- - 100 125

- 1 100 342
1 2 100 805
0 1 100 1 172

0 2 100 1 227
0 1 100 537
0 1 100 320
0 4 100 235

0 1 100 1 100
- 1 100 337
1 1 100 181

•. : 14
- 2 100 245
- 3 100 41
- 1 100 162

: : 19
1 4 100 220

0 2 100 2 319
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Tabell 52 (forts.). Personer mellom 20 og 79 år som mener at pensjonsalderen er for hOy etter
vurdering av hvor hOy pensjonsalderen burde være og etter alder, kjOnn, utdanning,
ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt, type bo-
setting, handelsfelt og politisk parti i 1969. Prosent

Vurdering av hvor høy pensjonsalderen bør være 
Tallet
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Tabell 53. Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av ulike alternativer for endring av arbeids-
tiden, og etter alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn, yrkesstatus/
levevei, yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og politisk parti i 1969. Prosent

Tallet
Reduksjon	 NedsettingEn uke	 I alt	 på
av den	 av pen-	 ønskerlenger	 Vet Uopp-	 spurte
ukentlige	 sjons-	 ingenferie	 ikke gitt
arbeidstid	 , alderen	 endringerpr. armed entime	 med ett år

ALDER

20-29 år 	 10 24 59 3 4 0 100 465
30-39 " 	 7 15 72 3 2 1 100 432
40-49 " 	 6 10 78 3 2 1 100 649
50-59 " 	 3 9 81 3 4 0 100 516
60-69 " 4 6 82 5 3 0 100 395
70-79 " 	 6 5 68 11 9 1 100 245

KJØNN

Menn 	 6 13 75 3 2 1 100 1 391
Kvinner 	 6 11 72 5 5 1 100 1 311

ALDER/KJØNN

Menn
20-29 år 	 10 23 61 2 3 1 100 261
30-39 " 	 7 14 71 4 3 1 100 222
40-49 " 	 4 12 80 2 1 1 100 341
50-59 " 	 5 10 81 3 1 - 100 260
60-69 " 	 4 6 84 5 - 1 100 199
70-79 " 	 7 6 73 9 4 1 100 108

Kvinner
20-29 år 	 10 25 55 4 5 1 100 204
30-39 " 	 8 17 72 1 1 1 100 210
40-49 " 	 8 8 75 5 4 0 100 308
50-59 " 	 2 7 80 4 6 1 100 256
60-69 " 	 4 6 80 4 6 - 100 196
70-79 " 	 4 4 64 13 13 2 100 137

UTDANNING

Folkeskolenivå 	 6 9 78 3 4 0 100 1 391
Ungdomsskolenivå 	 6 12 73 5 4 0 100 823
Realskolenivå 	 9 19 63 7 1 1 100 341
Gymnasnivå 	 6 21 67 4 - 2 100 102
Universitets- og hOgskolenivå 4 25 69 2 - - 100 45

EKTESKAPELIG STATUS

Ugift 	 7 18 64 5 5 1 100 439
Gift 	 6 11 76 4 3 0 100 2 058
Før gift 	 4 7 73 6 9 1 100 205

ANTALL BARN

0 barn 	 6 10 74 5 4 1 100 1 317
1	 " 7 16 72 2 3 - 100 480
2	 " 6 13 74 4 2 1 100 490
3 	II 8 14 73 3 2 0 100 245
4 eller flere barn 	 5 8 78 3 5 1 100 148
Uoppgitt 	 , 	 9 - 73 9 9 - 100 22

YRKESSTATUS/LEVEVEI

Inntektsgivende arbeid
Ansatt 7 17 71 2 1 100 1 146
Selvstendig næringsdrivende

uten leid hjelp 	 3 3 85 8 1 - 100 239
Selvstendig næringsdrivende

med leid hjelp 	 7 7 81 3 2 - 100 106

Foretrukket endrin$ av arbeidstiden
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Tabell 53 (forts.). Personer mellom 20 og 79 år etter vurdering av ulike alternativer for endring av
arbeidstiden, og etter alder, kjønn, utdanning, ekteskapelig status, antall barn,
yrkesstatus/levevei, yrke, inntekt, type bosetting, handelsfelt og politisk parti
i 1969. Prosent

Foretrukket endring av arbeidstiden

Reduksjon
av den
ukentlige
arbeidstid
med en time

En uke
lenger
ferie
pr. år

Nedsetting
av pen-	 Ønsker
sjons-	 ingen
alderen	 endringer
med ett år

Tallet
I alt	 på

Vet Uopp-	 spurte
ikke gitt

YRKESSTATUS/LEVEVEI (forts.)

Ikke inntektsgivende arbeid
Skoleelev, student 	 12 24 54 5 2 3 100 59
Pensjonist, trygdet, lever

av formue, kårfolk 	 5 5 75 6 8 1 100 304
Husmor 	 6 9 76 5 4 0 100 828
Andre og uoppgitt 	 21 74 - 5 - 100 20

YRKE

Teknisk og humanistisk arbeid 5 16 75 2 1 1 100 143
Administrasjons- og forvalt-

ningsarbeid 	 9 19 67 5 - - 100 67
Kontorarbeid 	 8 30 55 4 2 1 100 115
Handelsarbeid 	 7 15 70 4 3 1 100 123
Jordbruks-, skogbruks-,

fiskerarbeid 	 2 3 83 9 3 0 100 228
Transport-, kommunikasjons-

arbeid 	 7 16 73 3 1 - 100 165
Industriarbeid 	 8 14 74 2 2 0 100 397
Bygg- og anleggsarbeid, gruve-

arbeid 	 6 10 80 2 2 - 100 130
Service- og militært arbeid . 6 16 73 2 2 1 100 123
Ikke yrkesaktiv, uoppgitt 	 6 9 74 5 5 1 100 1 211

INNTEKT

Under kr. 10 000 	 5 9 71 6 8 1 100 483
Kr.	 10 000 - 19 900 	 5 8 77 5 5 0 100 582
ff 	 20 000 - 29 900 	 7 13 74 3 3 0 100 853
u 	 30 000 - 39 900 	 7 14 74 4 1 0 100 430
u 	 40 000 - 49 900 	 8 18 69 3 1 1 100 203
/p	 50 000 og over 	 2 18 75 5 - - 100 151

TYPE BOSETTING

Oslo, Bergen, Trondheim 	 8 19 69 2 2 - 100 399
Tettbygd ellers 	 6 12 74 4 3 1 100 921
Spredtbygd 	 6 10 75 4 4 1 100 1 382

HANDELSFELT

Østre handelsfelt 	 6 14 72 4 3 1 100 1 441
Vestre handelsfelt 	 8 10 73 4 4 1 100 636
Midtre handelsfelt . ..... 	 6 9 78 3 4 0 100 365
Nordre handelsfelt	 . ..... 	 3 9 77 4 6 1 100 260

POLITISK PARTI I 1969

Arbeiderpartiet 	 7 12 76 2 3 0 100 1 179
HOyre 	 6 15 69 7 2 1 100 434
Kristelig Folkeparti 	 7 8 76 6 3 0 100 225
Norges Kommunistiske parti . . •. . •. : •. •. 14
Senterpartiet 	 5 5 80 6 4 - 100 305
Sosialistisk Folkeparti 	 6 29 63 - 2 - 100 48
Venstre 	 7 13 72 5 2 1 100 208
Andre og uoppgitt 	 - 12 69 11 8 - 100 27
Stemte ikke 	 4 16 65 5 9 1 100 262

Alle personer 	 6 12 74 4 3 1 100 2 702
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Statistisk Sentralbyra
Kontoret for intervjuundersokelser
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24	 1 For lav	 SPM. 2
	

1,a Pensjonsalderen i folketrygden er nå 70 år.
2 Passe høy -----> 3PM. 2

	
Synes De denne pensjonsalderen er for lav, passe

3 For hoy
	

høy eller for høy?
9 Vet ikke	 SPM.

2    
år 1,b Hvor høy mener De pensjonsalderen i folke-__

trygden bør være? 99 Vet ikke	 SPM,. 2

.27	 1 Arbeidet blir for strevsomt 1.c Hva vil De si er den viktigste årsaken til
2 ;De gamle bør få nyte godt ' at De mener pensjonsalderen er for høy?

av pensjonen lengst mulig :

3 ,Annet

■•••

28 lod Er det noen spesielle typer arbeid De først
og fremst tenker på når De vil ha pensjons-
alderen satt ned til .... år, eller mener De
behovet er like stort for alle?

(Bare ett svaralternativ.)

Behovet er størst for de
:med

0 • Tungt kroppsarbeid (gene-
relt)

1 Arbeid i jordbruk, skog-
bruk, fiske

2 ! Andre grupper med tungt
kroppsarbeid

3 Arbeid som krever høyt
tempo

4' Arbeid i yrker som endres
p.g.a teknisk utvikling

5 ! Overordnet/ansvarsfullt
arbeid

6 Annet arbeid

Behovet like stort for alle
grupper

8: Andre svar

9 Vet ikke'

29	 1
2
3

;

30	 1

2
3
4
9

Behovet størst for menn
Behovet størst for kvinner
Behovet like stort
Vet ikke

Sette ned den alminnelige
arbeidstid pr. uke

Øke den alminnelige ferie
Sette ned pensjonsalderen
Ønsker ingen endringer
Vet ikke

: 1.e Synes De behovet for en lavere pensjons-
; alder er størst for mannlige arbeidstakere,

størst for kvinnelige arbeidstakere, eller
mener De det er like stort for alle?

J.L. En nedsettelse av pensjonsalderen vil
koste samfunnet og den enkelte mye. Det samme
vil en eventuell nedsettelse av den ukentlige
arbeidstid eller en øking av feriens lengde.
Grovt regnet kan vi si at en reduksjon av den
ukentlige arbeidstid med 1 time, øking av
ferien med 1 uke pr. år eller senking av
pensjonsalderen med 1 år vil koste omtrent
like mye. (VIS KORT A.) Hvilken av disse
endringene vil De foretrekke ut fra Deres
situasjon?
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3.a Etter den ordningen vi har i dag er man
i fullt arbeid til den dag man når pensjons-
alderen. Noen vil heller at den årlige arbeids-
tiden skal settes ned i årene for pensjons-
alderen, enten i form av kortere ukentlig
arbeidstid eller lengre ferie. Vi må anta at
en slik ordning vil fore til at inntekten
blir redusert.

Synes De at folk box, ha full arbeidstid
fram til den dag de når pensjonsalderen,
eller mener De at den årlige arbeidstiden bop
reduseres i årene for pensjonsalderen?

'
1
31
	

Full arbeidstid fram til
pensjonsalderen

SPM. 4
Redusert arbeidstid i

årene for pensjons-
alderen

9 Vet ikke 	 SPM. 3.c

3.b Fra hvilken alder mener De den årlige
arbeidstid box, settes ned?

1
32

4 i i år

99 Vet ikke

34 1 ,Kortere ukentlig
1 arbeidstid

2 Lengre ferie
9 Vet ikke

3.c Dersom den årlige arbeidstid skulle settes
ned i årene for pensjonsalderen, mener De dette
burde skje i form av kortere ukentlig arbeids-
tid eller lengre ferie?

35 	 1 Nedsetting av pensjons-
alderen

2 Kortere arbeidstid eller
okt ferie

9 Vet ikke

3.d Hvis De hadde valget mellom enten en ned-____
setting av pensjonsalderen eller en tilsvarende
reduksjon av den årlige arbeidstid i årene for
pensjonsalderen, hva ville De foretrekke?

4.a I stedet for en ordning med fast pensjons-
alder som vi har ng, er det fra enkelte hold
blitt foreslått en ordning som gir de som
ønsker det anledning til å gå av med pensjon
noen år for den vanlige pensjonsalder. Pen-
sjonen vil i så fall bli varig redusert med
omkring 6 prosent for hvert år tidligere man
går av. (VIS KORT B.)

Synes De det ville være riktig å innføre
en slik ordning?

36-
37 	

2
9

Ja
Nei
	

SPM. 5
Vet ikke
	

SPM. 5

38 	 1 Ja
2 Nei
3 Ikke aktuelt
9 Vet ikke

4.b Tror De at De selv ville benytte (ville
ha benyttet) Dem av en slik ordning? 

39 	 1 Ja
2 Nei
9 Vet ikke

4.c Hvis en slik ordning blir innført, vil det
da være behov for å sette ned pensjonsalderen?

1 40 	 1 Full pensjon bor gis
uansett inntekt

2 Pensjonen bor reduseres
dersom inntekten over-
stiger visse grenser

Vet ikke

5.a Etter gjeldende bestemmelser i folke-
trygden får personer over 70 år full alders-
pensjon også dersom de fortsetter å arbeide.
Synes De dette er et riktig prinsipp eller
mener De at alderspensjonen bor reduseres der-
som inntekten overskrider visse grenser?
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;41	 1 Ja	 5.b Hvis pensjonsalderen blir satt ned, vil
2 Nei	 SPM. 6	 kanskje flere fortsette å arbeide ut over pen-

9 Vet ikke	 SPM. 6	 sjonsalderen. I så fall kan det 'tenkes at
personer som fortsetter a arbeide ut over pen-.
sjonsalderen og som har inntekt ut over en
bestemt størrelse, ikke får pensjon. I stedet
vil de tjene opp et visst tillegg til pen-

.

	

	 sjonen for hvert år de arbeider ut over alders-
grensen.

Synes De det ville være riktig å innføre

1 	 en slik ordning?

42	 1 
i
 Ja

2 Nei
3 Ikke aktuelt
9 Vet ikke

43	 1 64 år eller lavere
2 I 65 år
3 1 66 år
4 67 år
5 68 år
6 1 69 år
7 70 år, som nå
8 Over 70 år
9 I Vet ikke
0 Andre svar

5.c Kunne De selv tenke Dem å benytte Dem av
en slik ordning?

6.	 Hvis størrelsen av pensjonene i folke-
trygden skal være de samme som nå, vil det
koste den enkelte ca. 0,7 prosent av brutto
årsinntekt for hvert år den alminnelige pen-
sjonsalderen blir satt ned. (VIS KORT C.)
På dette kortet er satt opp noen eksempler på
hvor mye en nedsettelse av den alminnelige
pensjonsalderen vil koste den enkelte.

Hva mener De etter dette at den alminne-
lige pensjonsalderen bor være?

IO's egen arbeidsinntekt
SPM. 9

Forsørgers arbeidsinntekt
IO's egen pensjon, folke-

pensjon, unntatt uføre-
trygd

Forsørgers pensjon, folke-
pensjon, unntatt uføre-
trygd

Uføretrygd
Annen trygd

45

2
3

4

5
6

7. Hva er Deres/husholdningens viktigste
inntektskilde?

7 Lever av formue
9 Annet

46	 1 Ja
2 Nei > SPM. 17

8. Har De for tiden noe inntektsgivende
arbeid?
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47
	

(TIL ALLE YRKtSAKtIVE.)

9.a Hvilket yrke har De?
■••• 	 OOP

48 	 1 Heldagsarbeid
	

9.b Er dette heldagsarbeid eller deltids-
2 Deltidsarbeid
	

arbeid?
- 	 - 	

49 	 , 	timer 9.c Hvor mange timer omtrent arbeidde De
siste uke?

51 	 1 Ansatt 	 9.d Er De i Deres yrke ansatt eller selv-
2 Selvstendig	 stendig næringsdrivende?

52	 1 Ja	 10.a Er De i dette yrket medlem av noen—
2 Nei	 ----- SPM. 11	 pensjonsordning utenom folketrygden?
9 Vet ikke----') SPM. 11

53	 1 Individuell forsikring	 10.b Hvilken pensjonsordning er dette?
2 Tariffestet pensjonsordning
3 Bedriftspensjonsordning
4 Statlig pensjonsordning
5 Fylkes-pensjonsordning
6 Kommunal pensjonsordning
7 Annet

514

56
tusen kroner pr. år

58 F—T-1 prosent av lønnen
60	 tusen kroner i engangs-

utbetaling

53	 9 Vet ikke

10.c Hvilken pensjonsalder gjelder for Deres
stilling i denne pensjonsordningen?

10.d Hvor stor vil pensjonen bli (i kroner
pr. år eller prosent av lønnen, evt. stør-
reise av engangsutbetaling)?

1 Ja	 ill.a Får De for tiden utbetalt noen form for
2 Nei ---J> SPM. 14 HVIS	 I pensjon?

60 AR OG ELDRE,
ELLERS TIL SPM. 26

65 1 Individuell forsikring
2 Tariffet pensjonsordning
3 Bedriftspensjonsordning
4 Statlig pensjonsordning
5 Fylkes-pensjonsordning
6 Kommunal pensjonsordning
7 Folkepensjon
8 Annet 	

11.b Hva slags pensjon er det?

(Noter her type pensjon - hvis flere typer,
strek under den viktigste.)    

64
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••••■ 

kroner pr. mined for
skatten cr tru%ket

11.2 Hvor mye får De i pensjon pr. mined
7-flor skatten er trukket?            

70    
1.1.1 Hvilket år fikk De denne pensjonen?

•12
32 a Hva ,yar årsaken til at De fortsatte
a arbeloe etter De fikk denne pensjonen?

•

73 	 1! Ja 	 SPM. 2 6
2INei

74

12.b Hadde De samme arbeid som nå for De
fikk denne pensjonen?

13.a Hvilket yrke hadde De for De fikk
pensjon?	••••■•••■■■•

11 Ansatt
21 Selvstendig

GA TIL SPORSMAL

13.b Var De ansatt eller selvstendig
næringsdrivende?

GA TIL SPORSMAL 26.

21 KCRTTYPE 2

(TIL ALLE YRKESAKTIVE I HELDAGSARBEID SOM ER
60 AR OG OVER, FODT FOR 1/8 1909.)

1 Gleder seg s-vært
2 Gleder seg litt
3 Verken gleder eller

gruer seg
Gruer seg litt

5 Gruer seg svært
9 Vet ikke

14.a Hvordan ser De på å slutte i arbeidet?
Gleder De Dem eller gruer De for å gå av for
aldersgrensen?

14.b Hva har De tenkt A bruke tiden til når
De går av for aldersgrensen?

(Bare ett svaralternativ.)

10 	 0 Ingen ?laner
1 Fortsette i arbeidet
2 Ta nytt arbeid
3 Stelle hus, hage
4 Friluftsliv, turer,

hytteopphold
5 Reiser
6 Hobbyvirksomhet
7 Lesing, studier
8 Avslapping, hvile
9 Annet

2
3

Ja
Nei 	 > SPM. 1,5.d
Hadde ikke yrke

---> SPM. 26

15.a Arbeider De på samme arbeidsplass som
De gjorde for 5 år siden?
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12 	 JJ

21

31

4

r-------77--

Ny stilling, nye arbeids-
1 	 oppgaver
Ny stilling, samme

1 	 arbeidsoppgaver
----> 	 SPM. 16

i 15.b 	 Har De samme stilling og samme arbeids----.
I oppgaver nå sot De hadde for 5 år siden?

Samme stilling, nye
I 	 arbeidsoppgaver
Samme stilling, samme
arbeidsoppgaver
---4 SPM. 16

Hadde ikke yrke ----)SPM.26

13 1 	Hva vil De først og fremst si er for-
skjellen mellom de arbeidsoppgaver De har na
og de arbeidsoppgaver De hadde for 5 år siden?

GA TIL SPØRSMÅL 26.
it—

1 •----4 GA TIL SPORSMAL 26--

14
t
1 	 1 15.d 	 Hva var den viktigste årsaken til at...._
1

De skiftet arbeidsplass?
1

15
1

11 Mer krevende
21 Like krevende
31 Mindre krevende
91 Vet ikke

11
1--4 GA TIL SPØRSMÅL 26—>

.

16. Synes De arbeidet er mer krevende nå
enn tidligere, er det like krevende eller
synes De det er mindre krevende?

GA TIL SPØRSMÅL 26.

16

I
1

!

11

2J

1

Ja
Nei 	 SPM.----> 	 26

(TIL ALLE UTEN INNTEKTSGIVENDE ARBEID.)

17. Får De for tiden utbetalt noen form for_____
pensjon?

• 17 1
2
3
4
51

161
71
81

!

I

71 1

Individuell forsikring
Tariffestet pensjonsordning
Bedriftspensjonsordning
Statlig pensjonsordning
fylkes-pensjonsordning
Kommunal pensjonsordning
Folkepensjon
Annet

I8.a	 Hva slags pensjon har De?

(Noter her type pensjon - hvis flere typer,
strek under den viktigste.)

r
18.b 	 Hvor mye får De i pensjon pr. månedkroner pr. maned for

skatten er trukket

Ja
Nei 	 SPM. 26---->

for skatten er trukket?

18.c 	 Hvilket år fikk De denne pensjonen?

24

i 	 1 1

22  1
1

19.1_11

1
2

19,4 	Var De i fullt arbeid i tiden fram til
pensjonsalderen?
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25 19.b 	 Hvilket yrke hadde De for De gikk av
med pensjon?

- 	

26 	 1 Ansatt 19.c 	 Var De i Deres yrke ansatt eller selv -
2 Selvstendig stendig næringsdrivende?

27 	 1 Gledet seg svært 20.a 	 Hvordan så De på det å skulle slutte i
2 Gledet seg litt arbeidet da pensjonsalderen nærmet seg.
3 Verken gledet eller

gruet seg
Gledet De Dem - eller gruet De Dem?

4 Gruet seg litt
5 Gruet seg svært
9 Vet ikke, husker ikke

.----> 	 SPM. 21.a

28 	 1 Ja, synes pensjonering 20.b 	 Har De samme syn på det å gå av med
er noe å glede seg til pensjon som De hadde den gang?

2 Ja, synes pensjonering
er noe g grue seg til

3 Nei, synes pensjonering
er noe å glede seg til

4 Nei, synes pensjonering
er noe a grue seg til

9 Vet ikke

29 	 1 Fortsette i arbeidet 21.a 	 Hva hadde De den gang tenkt å bruke
2 Ta nytt arbeid tiden til etter at De gikk av for alde .rs-
3 Stelle hus, hage grensen?
4 Friluftsliv, turer,

hytteopphold
5 Reiser
6 Hobbyvirksomhet
7 Lesing, studier
8 Avslapping, hvile
9 Annet

0 Ingen planer, husker
ikke 	 SPM. 22-----)

30 	 1 Ja, helt 21.b 	 Vil De si at De har fått gjort det De
2 Ja, delvis hadde planer om?
3 Nei, stort sett ikke
4 Nei

31 	 1 Ja 22.a 	 Har De vennet Dem til ikke lenger a
2 Nei vare i fast arbeid?

32 	 1 Ja 22.b 	 Kunne De tenke Dem å begynne i arbeid
2 Nei igjen, for eksempel i en deltidsstilling?
9 Vet ikke

,33 	 1 Bedre 23. 	 Synes De alt i alt at De har det bedre,
2 Like godt omtrent like godt eller dårligere nå enn De
3 Noen ting bedre, andre hadde det i de siste årene for pensjons-

dårligere alderen?
4 Dårligere
9

_
Vet ikke



107

i34
	

1 ;Ja	 SPM. 25
	

24.a Sluttet De i arbeidet med det samme
2 1 Nei
	

! De fikk pensjon?

i35
;	 gr

1

24.b Hvor lang tid etter pensjonsalderen
fortsatte De å arbeide?

37	 1 Ja
2 i Nei	SPM. 25 0d
3 ! Hadde ikke yrke

1 25.a Arbeidet De på den samme arbeids-
plass da De fikk pensjon som De gjorde
5 år tidligere?  

. 38	 1 !Ny stilling, nye arbeids-
1 oppgaver

2 i Ny stilling, samme arbeids-
oppgaver	 SPM. 26

3 ;Samme stilling, nye arbeids-
oppgaver

4 i Samme stilling, samme
1

arbeidsoppgaver---> SPM.26

25.b Hadde De samme stilling og samme
arbeidsoppgaver da De gikk av med pensjon
som De hadde 5 år tidligere?

! 39
	

25.c Hva vil De først og fremst si var
forskjellen mellom de arbeidsoppgaver De
hadde da De gikk av og de arbeidsoppgaver
De hadde 5 år tidligere?

GA TIL SPØRSMÅL 26 GA TIL SPØRSMÅL 26

1+0 25.d Hva var den viktigste årsaken til at
De skiftet arbeidsplass?

TIL ALLE

1 Svart god
2 God
3 1 Middels
4 Dårlig
5 ISvært dårlig
6 i Vii ikke svare
9 Vet ikke

26.	 Hvorledes vil De karakterisere Deres

1 helsetilstand, vil De si den er svart god,god, middels, dårlig eller svært dårlig?

42	 A ALLMENNUTDANNING

1 Folkeskole
2 Framhaldsskole, ungdomsskole,

folkehøgskole
3 IRealskole, middelskole
4 'Examen artium

B IANNEN UTDANNING
Varighet  _ape_

27. Hva slags utdanning har De?
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L3 	 1 I Uaift2 Gift
3 Tidligere gift

28. Er De ugift, gift eller tidligere
gift?

29. Hvor mange personer bor i leiligheten?44
personer

(HVIS UGIFT ELLER TIDLIGERE GIFT OG DET
BOR FLERE PERSONER I LEILIGHETEN.)

46

1 Ja
2 Nei 30. Har De husholdning sammen med noen av

de andre som bor i leiligheten?

312 Hvor -mange rom utenom kjøkken, bad,
gang o.l. er det i leiligheten?

4 
	1 1 rom

32. Eier eller leier De/Deres familie
leiligheten (huset)?

IO, ektefelle, slektning eier
leiligheten (huset)

IO, ektefelle, slektning
leier leiligheten (huset)

Leiligheten (huset) dispo-
neres som tjenestebolig

IO leier en del av leilig-
heten (hybel) av husverten
(ikke slektning)

49

2

3

4

Ja Nei

50 1 2
51 1 2
52 1 2

Bil 	 33. Eier eller disponerer De
Hytte (fritidshus) 	 Bil? Hytte (fritidshus)? Hage?
Hage

53 	 1 Våningshus på gårdsbruk 	 34. HUSTYPE (FYLLES UT UTEN INTERVJU.)
2 Annen frittliggende enebolig
3 To- til firemannsbolig,

rekke- eller kjedehus
4 Boligblokk
5 Annen hustype

54
	

35. 	 I hvilken av følgende grupper (VIS
J. Under 	 kr. 10 000
	

KORT D) falt Deres antatte inntekt (netto-
2 Kr. 10 000 - 19 900
	

inntekten på selvangivelsen) i 1968?
3 Kr. 20 000 - 29 900
	

(For gifte er det summen av ektefellenes
4 Kr. 39 000 - 49 900
	

antatte inntekt i 1968 som bestemmer plas-
5 Kr. 50 000 og over 	 seringen i inntektsgruppe.)
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